
SŁUPSK DZIŚ: GŁOS DZIECI I HYDE PARK

NR 230 (13679) Środa, 2 października 1996 r.

Będzie, ale droższy

Gorzko 
na półkach

Od kilku dni słupszczanie 
mają problemy z zaku­
pem cukru. Nie ma go na 
targowiskach i w wielu 
sklepach.

- W spiże dąży mamy tylko cu­
kier w kostkach. Od tygodnia wy­
dzwaniamy bez efektu po hurtow­
niach - powiedziano nam w sklepie 
„pod piątką” przy al. Wojska Pol­
skiego. W „Delikatesach Mariac­
kich” były problemy z uzupełnie­
niem zapasu. W końcu cukier ku­
piono, ale tylko luzem. Nie ustają w 
wydzwanianiu po hurtowniach 
sprzedawcy sklepu „U Wojtka”, w 
którym nie ma nawet cukru w kost­
kach. Klienci odchodzący z kwit­
kiem z jednego sklepu, w innym 
kupują cukier na zapas, po kilka - 
kilkanaście kilogramów, co powo­
duje jego brak i kółko się zamyka.

- Zwykle sprzedaję do sklepów i
innych odbiorców tonę - 3 tony 
dziennie, w sobotę i przedwczoraj 5 
i 8 ton poszło w dwie godziny - 
twierdzi Bogdan Mróz, współwła­
ściciel hurtowni spożywczej Bis w 
Słupsku. - Tylko proszę nie siać pa­
niki, cukier na dniach będzie nor­
malnie w sprzedaży, tyle że prawdo­
podobnie po wyższej cenie, czego i 
tak nie dałoby się z powodu inflacji 
uniknąć. Cukrowniom już skończyły 
się zapasy, mówią nam, że jutro ru­
szą z jego produkcją dla celów prze­
mysłowych,a za kilka dni dla celów 
spożywczych. (mara)

GAZETA CODZIENNA - ukazuje się od 2 września 1952 roku
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WSP: inauguracja roku akademickiego

STUDENCI DO NAUKI
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Ponad 5000 studentów WyZszej Szkoły Pedago­
gicznej w Słupsku rozpoczęło wczoraj rok akade­
micki. Dla prawie 2000 jest to pierwszy rok nauki 
na tej uczelni.

i*.
Na zdjęciu: (od lewej) Małgorzata Kurzelewska z Człuchowa, studentka / roku 

neofilologii i Joanna Siehankiewicz ze Słupska, studentka l roku filologii polskiej w 
chwilę po odebraniu indeksów.
------------------------------------------- -----------------------------Fot. Jan Maziejuk

Na uroczystość przybyli m.in. woje­
woda słupski Kazimierz Kleina, prezy­
dent Słupska Jerzy Mazurek, rektorzy 
uczelni koszalińskich, duchowieństwo, 
przedstawiciele środowisk pedagogicz­
nych, policji, wojska.

W przemówieniu inaugurującym 28 
rok istnienia uczelni prof. Stefan Ru­
dnik, rektor WSP, przypomniał, że jej 
mury opuściło do tej pory 14 tys. absol­
wentów. Najwięcej - 2000 osób - 
ukończyło WSP w minionym roku aka­
demickim, gdy oprócz magistrów nau­
kę zakończyli studenci trzyletnich li­
cencjatów.

- Najbardziej dramatyczne chwile 
uczelnia przeżyła w ostatnich trzech la­
tach, kiedy zagrożone było jej istnienie. 
Jednak determinacja władz i pracowni­
ków WSP oraz pomoc naszych przyja­
ciół ocaliła byt WSP. Wydaje się, że 
najgorszy okres mamy już za sobą - 
podkreślił rektor.

Obecnie na WSP jest zatrudnionych 
420 pracowników naukowo-dydak­
tycznych, z których 86 to profesorowie 
i doktorzy habilitowani. W realizowa­
nym od ponad roku planie naprawczym 
WSP, kierownictwo uczelni kładzie 
szczególny nacisk na rozwój własnej 
kadry naukowej.

Na dwóch wydziałach działa 10 kie­

runków kształcenia. Historia, neofilolo- 
gia, biologia, geografia, matematyka, 
wychowanie muzyczne i pedagogika 
(trzyletnia), to studia magisterskie. Po­
zostałe trzy - fizyka, filologia polska i 
język niemiecki - są trzyletnimi studia­
mi zawodowymi (z tytułem licencjata).

Rektor nakreślił też najbliższe pla­
ny uczelni. Po długim remoncie zoęta- 
nie oddany do użytku Dom Studenta nr 
1. Od miasta WSP przejmie budynek na 
cele naukowo-dydaktyczne, a jeśli wy­
starczy funduszy, to powstanie projekt 
nowego obiektu dydaktycznego na te­
renie uczelni.

- Naszą bolączką jest zły stan obiek­
tów oraz problem braku mieszkań dla ka­
dry naukowej - stwierdził prof. S. Ru­
dnik.

Podczas uroczystości przyjęto stu­
dentów pierwszego roku do grona spo­
łeczności akademickiej, czyli dokonano 
immatrykulacji. Zaszczytu odebrania in­
deksu z rąk samego rektora dostąpiły 
osoby, które otrzymały najlepsze oceny 
na egzaminach wstępnych w lipcu br.

Ceremonię zakończył wykład inau­
guracyjny „O osobowości Adama Mic­
kiewicza”, który wygłosił dr hab. Kazi­
mierz Cysewski.

(frei)

Cena 50 gr (5000 zł)

ZAPRASZAMY 
NA „INFOLINIĘ”

0-800-58200
bezpłatne, telefoniczne 

połączenie
z „Głosem Pomorza”

IMIENINY
Dionizego,
Teofila
„Prawie każdy lekarz ma swoją 

ulubioną chorobę”.
(H. Fiieding)

POGODA

Przy redakcyjnym telefonie

„Kablówka” pociąga 
i denerwuje

Abonenci połączonych sieci Telewizji Kablowei „Vectra” i Bał­
tyckiego Towarzystwa Telewizyjno-Telegraticznego w Słupsku 
mieli wiele uwag pod adresem Anny Kępisty, kierownika słup­
skiego oddziału TK „Vectra”. Podczas jej wczorajszego dyżuru 
przy redakcyjnym telefonie dzwonili bez przerwy.

Większość zgłaszanych uwag doty­
czyła indywidualnych problemów abo­
nentów z odbiorem „kablówki”. Mówio­
no o zbyt słabym sygnale, zakłóceniach w 
odbiorze, uszkodzeniach sieci i niemożli­
wości uchwycenia niektórych programów 
w telewizorach. Pani kierownik wszystko 
notowała, obiecywała, że przyśle konser­
watorów albo że po sprawdzeniu przeka­
zanych informacji oddzwoni do abonen­
tów, aby ich powiadomić, jak problem zo­
stanie załatwiony.

Dzwoniły też osoby zainteresowane 
zainstalowaniem „kablówki” w domu. 
Obecnie TK „Vectra” i BTTT, które mimo 
wspólnego udziałowca połączyły jedynie 
sieci i ich techniczną obsługę (księgowości 
nadal pozostają odrębne), nie montują no­
wych gniazd. Konserwatorzy i monterzy 
zajmują się głównie modernizacją instala­
cji sieciowej. Prawdopodobnie do końca 
roku zostanie zainstalowana nowa stacja 
czołowa i będzie położony światłowód,

który poprawi jakość przekazywanego sy­
gnału. Wówczas akwizytorzy ruszą w mia­
sto i będą oferować usługi „kablówki”.

Trwa też wymiana instalacji we­
wnątrz budynków na system typu multi­
tap, który w przyszłości umożliwi dosto­
sowywanie wysokości opłaty abonamen­
towej do liczby odbieranych programów.

Tymczasem do końca roku szefowie 
„kablówki” nie przewidują podwyżki 
abonamentu. Planują natomiast wprowa­
dzenie nowego programu na miejsce Te­
lewizji „Wisła”. Rozmowy w tej sprawie 
już trwają.

W czasie dyżuru poruszono także 
wiele innych spraw, o których szerzej na­
piszemy w większej relacji. Natomiast 
zainteresowanych bezpośrednim kontak­
tem z kierownictwem słupskiej „kablów­
ki” informujemy, że biuro obsługi abo­
nentów mieści się przy ul. Szczecińskiej 
62 (teł. 442-707). W listopadzie ma być 
przeniesione na ul. Filmową. (maz)

Wraca
Federacja

Konsumentów
Z wyjątkiem Lęborka, gdzie dzia­

ła klub - Słupskie (podobnie jak i 
Koszalińskie) jest białą plamą na ma­
pie Federacji Konsumentów. Słupski 
Klub FK przestał istnieć do 1991 r. 
wskutek trudności materialnych*

Sytuacja wymaga jednak reakty­
wowania tej działalności, o czym 
przekonują powtarzające się skargi 
na złą jakość oferowanych przez han­
del niektórych towarów, na nieu­
przejmą, niefachową obsługę, na 
sprzedawców, którzy lekceważą 
obowiązujące przepisy o rękojmi. Na 
zebraniu inicjującym zebrało się 
wczoraj w Słupsku grono założy­
cielskie, które powołało do życia 
nowy Klub Federacji Konsumentów 
(na prezesa Rady Klubu wybrano 
Alojzego Bilora). Teraz musi on zo­
stać zarejestrowany w warszawskiej 
centrali Federacji. Gdy tylko zosta­
ną załatwione te formalności - poin­
formujemy naszych Czytelników o 
adresie, numerze telefonu i godzi­
nach pracy Klubu. Jest to jednak 
organizacja społeczna, która będzie 
potrzebować powszechnego wspar­
cia, by móc spełniać swe zadania: 
pomoc klientom handlu, konsumen­
tom, obrona ich interesów. (tm>

Dwa razy przejechany
0 dużym szczęściu może mówić 26-letni mężczyzna, który w 
nocy z niedzieli na poniedziałek w Bytowie został potrącony 
przez jeden i przejechany przez drugi samochód.

Mężczyzna najprawdopodobniej 
wracając z dyskoteki szedł pieszo ulicą - 
zamiast chodnikiem. Niespodziewanie 
na drodze pojawił się fiat tempra na nie­
mieckich numerach rejestracyjnych. Jak 
się dowiedzieliśmy w Komendzie Rejo­
nowej Policji w Bytowie, podczas ma­
newru omijania grupki osób na drodze, 
samochód uderzył jednego z nich. Kilka­
dziesiąt metrów wiózł go na masce. Po­
tem mężczyzna upadł na ziemię, a kie­
rowca odjechał. Podczas udzielania po­
mocy przez świadków zdarzenia - na

/
Śmierć na wałku
W poniedziałek na łące w Siodłoniu 

(gin. Główczyce) podczas opróżniania 
przyczepy asenizacyjnej, wałek napędowy 
chwycił traktorzystę - 42-letniego mie­
szkańca Rumska. Traktorzystą poniósł 
śmierć na miejscu. (wir)

Z nożem po dychę
Na klatce schodowej przy ul. Wysoc­

kiego w Lęborku w poniedziałek 42-letni 
Bogdan H. wraz z Ludwikiem P. rzucił się 
na jednego z lokatorów. Grożąc mu nożem 
kuchennym wymusili... 10 zł. Policja za­
trzymała bandziorów. (wir)

drodze pojawił się kolejny samochód. 
Nie pomogły znaki dawane kierowcy. 
Fiat 126 przejechał po leżącym. Kierow­
ca malucha powiedział później policji, że 
obawiał się, iż może być pobity przez 
grupkę osób. W ostatnim momencie uj­
rzał sylwetkę leżącego na drodze męż­
czyzny. Nie zdołał jednak wyhamować. 
Zamiast jednak udzielić pomocy, zjawił 
się na komendzie, żeby opowiedzieć o 
okolicznościach zdarzenia.

Poszkodowany trafił na Oddział In­
tensywnej Opieki Medycznej w bytow- 
skim szpitalu, zaś policja przez prawie 
cały dzień poszukiwała kierowcy tem- 
pry. Jak się dowiedzieliśmy, zjawił się 
lekko podchmielony w komendzie kilk- 
naście godzin po potrąceniu pieszego.

W szpitalu poinformowano nas, że 
poszkodowany czuje się coraz lepiej i 
jego życiu nie zagraża niebezpieczeń­
stwo. (kas)

Zachmurzenie będzie duże, możliwe 
są przelotne opady deszczu i burze. 
Wiatr umiarkowany, południowo- 
zachodni. Niewielki wzrost ciśnienia 
atmosferycznego.

Wschód słońca: Koszalin - 6.58; 
Słupsk - 6.54;

Zachód słońca: Koszalin - 18.31; 
Słupsk - 18.27;

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Wojciech Frelichowski 
teł. 42-43-81

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

zadzwoń!

W KOSZALIŃSKIEM
POD SIANOWEM wywróciła się 

wczoraj ciężarówka-cystema przewo­
żąca 18 ton związków siarki, których 
używa się w oczyszczalniach ścieków. 
Z cudem graniczył fakt, że dwie cyster­
ny z niebezpieczną dla środowiska sub­
stancją nie pękły - podkreślali strażacy. 
Droga krajowa nr 6, na odcinku Sianów 
- Koszalin przez kilka godzin była za­
blokowana. Udało się jednak wyciągnąć 
ciężarówkę z rowu i przepompować żrą­
cą substancję do innych cystern.

PROKURATURA skierowała do 
Sądu Rejonowego w Szczecinku akt 
oskarżenia przeciwko policjantowi, 
któremu podczas zatrzymywania prze­
mytnika papierosów wystrzelił służbo­
wy pistolet. Zarzucono mu nieumyślne 
spowodowanie bardzo poważnych obra­
żeń ciała - kula przeszyła mężczyźnie 
prawe płuco. (ces)

Reforma - tak, ale za czyje pieniądze?

Zdrowotne przepychanki
Pierwsze rejestry usług medycznych, które w przy­

szłości mają się stać informacyjny podstawą systemu kas 
chorych, w Słupskiem powstały w zakładach opieki zdro­
wotnej w Lęborku i Człuchowie. Od połowy roku groma­
dzą już informacje o kosztach usług medycznych i farma­
ceutycznych w rejonie swego działania. Koszty organiza­
cji w tych przypadkach poniósł budżet państwowej służby 
zdrowia. Inaczej miało to wyglądać w Słupsku, który służ­
bę zdrowia przejął na miejski garnuszek.

Początkowo miasto miało tylko przekazać odpowiedni 
lokal i ponieść koszty jego przygotowania do nowej funk­
cji. Wstę- iie postanowiono, że RUM mieścił się będzie w 
części p. Jeszczeń po likwidowanym żłobku przy ul. Ja­
racza. Podczas następnych negocjacji okazało się, że le­
karz wojewódzki przekaże pieniądze na druk książeczek i 
wyposażenie komputerowe. Powstał natomiast problem 
opłacenia wynagf0^2^ dla przyszłych pracowników (ok. 
10 etatów). Po trudnych rozmowach lekarz wojewódzki 
zgodził się wstęp11‘c sfinansować do końca roku wynagro­
dzenia dla 7 osób- Później - jak twierdzi wiceprezydent 

- Słupska Zdzisław Walo - wycofał się z tego. Wtedy poro­
zumienie przestało też interesować władze samorządowe.

Wojewódzki Ośrodek Informatyki w 
Słupsku będzie organizował rejestr 
usług medycznych dla 102 tysięcy 
mieszkańców stolicy województwa. 
Zarząd Miasta nie chciał się zgodzić, 
by za pieniądze z kasy miejskiej prze­
prowadzano reformę państwowej służ­
by zdrowia i budowano podstawy kasy 
chorych.

- Od początku, kiedy przejęliśmy miejską służbę zdro­
wia, wciąż w nią inwestujemy - wyjaśnia wiceprezydent 
Z. Walo. - Pozmienialiśmy na bardziej ekonomiczny sy­
stem ogrzewania (z węglowego na gazowy - dop. red.) i 
podnieśliśmy standard wyposażenia. Ponosimy też koszty 
utrzymania ponad tysiąca metrów kwadratowych miej­
skich pomieszczeń, z których korzystają, płacąc jedynie za 
telefon, wojewódzkie pizychodnie specjalistyczne przy ul. 
Tuwima, Wojska Polskiego i Banacha. W naszych przy­
chodniach z usług lekarzy korzystają chorzy spoza miasta. 
Nikt nam za to nie zwraca. Wojewódzki Szpital Zespolony

przeprowadza dla nas utylizację i sterylizację odpadów, ale 
to nie równoważy kosztów. Przeciwnie, chce się jeszcze 
przeprowadzić reformę państwowej służby zdrowia za nasze 
pieniądze.

Wczoraj lekarz wojewódzki Zenon Pawłowski powie­
dział nam, że nie będzie już negocjacji ze słupskim samo­
rządem na temat tworzenia RUM-u. Dla słupszczan stwo­
rzy go Wojewódzki Ośrodek Informatyki. Rejestr Usług 
Medycznych w Słupsku (zresztą wspólny z rejestrem dla 
całego powiatu), który zostanie sfinansowany przez dyrek­
cję Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego - mieścić się bę­
dzie w pomieszczeniach Zespołu Szkół Medycznych przy 
ul. Bałtyckiej. Jednocześnie rozpoczną się przygotowania 
do utworzenia biur rejestrów w pozostałych zakładach 
opieki zdrowotnej w Słupsku. Zanim zaczną działać, minie 
co najmniej pół roku. Z. Pawłowski powiedział nam też, że 
obecnie nie ma podstaw prawnych, aby rozwikłać kwestie 
rozliczeń wynikających ze wspólnego użytkowania lokali 
przez państwową i miejską służbę zdrowia. Według niego 
nie jest to jednak duży problem, bo chodzi o ok. miliard st. 
zł.

ZBIGNIEW MARECKI

Pomorskie Przedsiębiorstwo "ELMET" SA
Koszalin, ul. Przemysłowa 6, tel 43-40-11, fax 43-43-66
Grzejniki Konwektorowe elektryczne ścienne - 
energooszczędne z systemem centralnego
sterowania o mocy 500-2500W________________
Ceny producenta - francuskiej firmy AIRELEC

HALO TAXI 931
Informuje, że z przyczyn 

od Nas niezależnych 
nastqpiła zmiana numeru 

„ telefonu na
te? 96-22 G-3717-0

UWAGA!
dnia 4X1996 
ZAPRASZAMY

na otwarcie sklepu z nowq 
i użyWang odzieżą 

„TANIA ADA”
Koszalin ul. P. Findera 3 

10-18

Codziennie nowa dostawa. 
Oferujemy modnq odzież w 

bardzo
dobrym stanie z certyfikatem 

sanepidu. G_3778

SPRZEDAŻ RATALNA
BUDŻEL

Słupsk, ul. Bałtycka 10a, 
tel. (059) 425-262 

OFERUJE DO SPRZEDAŻY
RURY żeliwne 
RURY PCV; RURY czarne 
RURY kamionkowe 
RURY betonowe 
RURY ocynkowane 
RURY PE do wody 
RURY drenarskie PCV
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BYŁY MINISTER 
W PROKURATURZE

Złamanie przepisów ustawy o obrocie gospodarczym i poświadczenie nieprawdy po­
przez antydatowanie dokumentu w trakcie sprzedaży dwóch spółek skarbu państwa: 
„Krakchemii” i, Jechmy” - takie zarzuty postawiła wczoraj Prokuratura Wojewódzka 
w Krakowie byłemu ministrowi przekształceń własnościowych Januszowi Lewandow­
skiemu. Grozi mu za to do 10 lat więzienia.

W sprawie, rozpoczętej 4 lata temu po 
kontroli krakowskiej delegatury NIK i 
Urzędu Kontroli Skarbowej, przejętej na­
stępnie przez Wydział Śledczy PW w Kra­
kowie jest jeszcze 4 innych podejrzanych.

Według prokuratury straty, jakie po­
niósł 4 lata temu skarb państwa przy 
sprzedaży tych spółek wyniosły prawie 24 
mld starych zł.

Zdaniem Małgorzaty Wilkosz Śliwy, 
rzecznika prasowego PW w Krakowie 
śledztwo wykazało m.in., że przy sprze­
daży „Techmy” i „Krakchemii” prefero­
wani byli nabywcy, którzy wcale nie pre­
zentowali najbardziej korzystnej oferty 
kupna, nie uzyskano wymaganej zgody 
ministra finansów na ratalne spłacanie 
należności za kupione spółki i nie płaco­

no wymaganych odsetek przy zakupie 
kolejnych partii akcji prywatyzowanych 
spółek, co naraziło skarb państwa na 
znaczne straty.

Lewandowski ocenił, że postępowanie 
prokuratury jest nadużyciem praworząd­
ności oraz sabotażem wobec prywatyza­
cji z udziałem polskiego kapitału.

(PAP, ces)

W 37 województwach

Powołano 
izby rolnicze

W 37. województwach powołano w 
wyniku wyborów izby rolnicze. W 12 
województwach głosowanie trzeba po­
wtórzyć, bo frekwencja nie przekroczy­
ła tam wymaganego ustawą 20-procen- 
towego progu uprawnionych do głoso­
wania.

Oficjalne wyniki świadczą, że nieco 
inaczej przedstawia się kolejność woje­
wództw, w których uzyskano najwyższą 
frekwencję niż wskazywały na to publi­
kowane w poniedziałek wstępne podsu­
mowania. Przoduje woj. poznańskie, 
gdzie w przeprowadzonych w czerwcu 
wyborach uczestniczyło przeszło 44 proc. 
uprawnionych do głosowania. W wybo­
rach, które odbyły się w ostatnią niedzielę 
września, najwyższą frekwencję zanoto­
wano w województwach: rzeszowskim 
(37,79 proc), legnickim (36,15), przemy­
skim (36), chełmskim (29,2), piotrkow­
skim (28,82) i bydgoskim (28,25) - po­
informował Adam Krupski z departa­
mentu spraw społeczno-zawodowych i 
socjalnych resortu rolnictwa.

W 29 województwach, w których izby 
powołano w minioną niedzielę, w ciągu 
najbliższych 30 dni odbędą się pierwsze 
walne zgromadzenia delegatów. Na tych 
posiedzeniach osoby, których głosujący 
obdarzyli swoim zaufaniem, wybiorą za­
rządy i prezesów izb rolniczych oraz 
uchwalą statuty, określając najważniejsze 
zadanie dla izby w danym województwie. 
Będą tam działać m.in. komisje restruktu­
ryzacji, windykacji, oświaty, producentów 
roślin i producentów zwierząt.

Środki na rozpoczęcie działalności izby 
otrzymują z resortu finansów. Minister­
stwo Rolnictwa zaproponowało, aby pie­
niądze dla izb zostały zarezerwowane w 
przyszłorocznym budżecie. Po pierw­
szych czterech latach działania izby mają 
otrzymywać 2 proc. odpisu od wpływów 
z podatku rolnego pobieranego na terenie 
danego województwa - wyjaśnił Krupski.

(PAP, ces)

Lekarski protest 
do skutku

Akcja protestacyjna lekarzy, zorganizowana przez warszawską 
Okręgową Izbę Lekarską, będzie trwała „teoretycznie do skutku”- 
powiedział we wtorek rzecznik prasowy Izby Jerzy Wunderlich.

Rzecznik prasowy Ministerstwa Zdro­
wia i Opieki Społecznej Stefan Zającz­
kowski poinformował, że „na razie nie 
wpłynęły żadne skargi od pacjentów zwią­
zane z akcją”. Według dyrektora Centrum 
Organizacji i Ekonomiki Ochrony Zdro­
wia przy Ministerstwie Zdrowia Andrze­
ja Koronkiewicza, zaniechanie wpisywa­
nia numeru statystycznego choroby na 
druku L-4 „pozostaje w sprzeczności z 
prawem".

Wunderlich poinformował, że komitet 
protestacyjny rozważa akcję zmierzającą 
do likwidacji Lecznicy Ministerstwa 
Zdrowia pod roboczym hasłem „Leczcie 
się razem z nami”.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 
mimo protestu lekarzy, polegającego na 
zaniechaniu wpisywania na druku zwol­
nienia lekarskiego symbolu statystyczne­
go choroby - będzie wypłacał zasiłki cho­
robowe i macierzyńskie na dotychczaso­
wych zasadach - zapewniła we wtorek 
rzecznik prasowy ZUS Anna Warchoł. 
Zasad wypłacania zasiłków nie zmieni 
także zapowiadane przez lekarzy wysta­

wianie innych niż druki L-4 zaświadczeń 
potwierdzających niezdolność do pracy.

Informacja o numerze statystycznym 
choroby jest ważna ze względu na prawi­
dłowe ustalanie okresu wypłaty zasiłku 
chorobowego. Numer statystyczny choro­
by niezbędny jest w razie przerw w nie­
zdolności do pracy. Pozwala stwierdzić, 
czy pracownik choruje na tę samą choro­
bę i w takim przypadku nawet po prze­
rwie do 30 dni kontynuowana jest wypła­
ta zasiłku chorobowego z ZUS. Jeżeli pra­
cownik zapadł na inną chorobę, nawet po 
przerwie jednodniowej, wówczas powsta­
je prawo do nowego okresu zasiłkowego i 
przez 35 dni obowiązek wypłacania spa­
da na pracodawcę.

Rzecznik ZUS poinformowała, że w 
razie przerw w niezdolności do pracy 
zwolnienia wystawiane bez symbolu sta­
tystycznego choroby będą traktowane tak, 
jakby pracownik zapadł po przerwie na tę 
samą chorobę i później sprawa ustalenia 
okresu wypłaty zasiłku zostanie zweryfi­
kowana.

(PAP, ces)

Izrael - Palestyńczycy

Szczyt
w Waszyngtonie
Premier Izraela Benjamin 
Netanjahu przybył we wtorek 
rano do Białego Domu. 
Wkrótce po nim przybył Ja­
ser Arafat. Tym samym roz­
począł się zorganizowany 
przez Stany Zjednoczone 
szczyt bliskowschodni, 
przed którym stoi trudne za­
danie uratowania zagrożo­
nego procesu pokojowego.

Obecni na miejscu spotkania obserwa­
torzy zwracają uwagę na porzedzającą 
rozmowy napiętą atmosferę. Biały Dom, 
który zaprosił do Waszyngtonu premiera 
Izraela Benjamina Netanjahu, przewo­
dniczącego Autonomii Palestyńskiej Ja­
sera Arafata i króla Jordanii Husajna w 
swoich komunikatach przestrzega przed 
nadmiernym optymizmem. Rzecznik Bia­
łego Domu Michael McCurry zaznaczył 
jednak, że prezydent Clinton zdecydowa­
ny jest dołożyć wszelkich starań, aby 
szczyt zakończył się sukcesem.

Szczyt waszyngtoński ma do rozwiąza­
nia kilka kwestii, z których najtrudniejszą 
wydaje się sprawa tunelu w Jerozolimie, 
wybudowanego przez izraelskich archeo­
logów w celu odsłonięcia fragmentów 
świątyni Salomona. Krok ten został uzna­
ny przez muzułmanów za próbę desakra- 
lizacji dwóch naświętszych obok Mekki i 
Medyny miejsc islamu: meczetu Omara 
(Kubbat as Sahra) oraz meczetu Al Aksa. 
W ubiegłym tygodniu otwarcie tunelu wy­
wołało zamieszki i krwawe starcia Pale­
styńczyków z armią izraelską, w których 
zginęły 83 osoby. (PAP, ces)

Niemcy

Redaktor wydania: 
Mirosław Węglewicz

Pracowity październik 
w rolnictwie

Październik zapowiada się w tym roku dla rolników bardzo pracowicie. Często 
padające we wrześniu deszcze hamowały wykopki ziemniaków. Opóźnione są też 
siewy jesienne, a w wielu gminach, zwłaszcza na południowym zachodzie, są je­
szcze do skoszenia zboża.

Resort rolnictwa ocenia, że zbóż ozimych zasiano do końca września o połowę mniej 
niż zwykle o tej porze. Oznacza, że siewy przeprowadzić trzeba jeszcze na około 2 min 
ha.

Do największego spiętrzenia robót polowych doprowadziły kaprysy aury w woje­
wództwach wałbrzyskim i jeleniogórskim. W Wałbrzyskiem 26 września pozostawało 
na polach około 40 proc. zbóż. Zaawansowanie prac przy zbiorze ziemniaków wynosi 
w tym województwie niespełna 20 proc.

Na ukończeniu są natomiast wykopki ziemniaków w woj. warszawskim. W woj. 
ciechanowskim i ostrołęckim pozostało do zebrania niespełna 20 proc. ziemniaków. 
Około 80 proc. ziemniaków jest natomiast jeszcze na polach województw krakowskie­
go, opolskiego i tarnowskiego.

Ziemniaki zapowiadają się nieźle. Dobra ich podaż sprawia, że ceny na targowiskach 
są znacznie niższe niż przed rokiem. Deszczowa aura sprzyjała wegetacji buraków. 
Średnie ich plony wyniosą około 380 q z ha i będą wyższe niż w 1995 r. Brak słońca nie 
był jednak korzystny dla polaryzacj i cukru. (PAP, ces)

Tysiące
strajkujących

Około 150 tys. niemieckich 
pracowników strajkowało i 
demonstrowało we wtorek w 
związku z wejściem w życie 
ustawy o redukcji o 20 pro­
cent wynagrodzeń za czas 
choroby - podały źródła 
związkowe.

Tylko w Zagłębiu Ruhry w akcji prote 
stacyjnej uczestniczyło 65 tys. osób - po­
informował potężny związek zawodowy 
metalowców IG Metali, zrzeszający pra­
wie 3 min pracowników.

Przedmiotem protestu jest ustawa, na 
mocy której od 1 października pracodaw­
cy muszą wypłacać pracownikowi za czas 
choroby jedynie 80 procent wynagrodze­
nia brutto, a nie jak dotychczas - 100 pro­
cent.

Związkowcy uważają, że ustawa jest 
sprzeczna z obowiązującymi umowami 
zbiorowymi i zamierzają bronić 100-pro- 
centowej stawki, wywalczonej na przeło­
mie lat 1956/1957, po 16 tygodniach straj­
ków. (PAP, ces)

MULTILOTEK
1,2, 9, 13, 17, 18, 23,29, 30,31,32, 

34,37,38,41,62,69,74,75,79 (niw)

OGŁOSZENIA VOLKSWAGEN santana (1983), 
cena 9X100 zł. Ustka, 145-548.

SKODA 120L (1990) 54 000 km - 
7 850 zł. Słupsk, 42-40-71 wewn. 672.cHsa

FIAT 125 500 zł, aktualny przegląd. 
Darłowo, 38-47.

POLO (1984). Cena 8 000. Słupsk, 
44-06-49.

GOLF II (1987) czterodrzwiowy, ka­
talizator. Słupsk, 436-714.

GOLF diesel (1978). Sycewice Dę­
biec.

CINQUECENTO 0,9 1 (1993). Tel. 
(0-94) 41-12-81 wew. 676.

126P elegant (1995), BMW316ibecz-
ka (XI1991). Koszalin, 415-773.

SYRENĘ stan idealny. Bojarzyński,
125P (1986), 126p (1991). Słupsk, 

119-150.
Masłowice, 76-113 Postomino. 126P (1991). Słupsk, 43-68-87.

KADETT (1989) czerwony, 15 700. 
Sławno, 77-58.

OMEGA kombi, mercedesy: 124D, 
190E, fiat ritmo (1983). Słupsk, 119-150.

VECTRA (1991). Sławno, 20-38. DOM, zakład. Słupsk, 42-91-13.

KADETT 1,6 i (1987). Sławno, 79-34.

VW polo 1,1 (1990). Sławno, Chrobre­
go 13 A.

TRZYPOKOJOWE. WEX Słupsk, 
411-029.

10 ton owsa. Gmina Potęgowo - Zocho- 
wo 15.

MERCEDES 190 D (1985). Koło­
brzeg, 204-92.

SZCZENIAKI pinczera małego. Ust­
ka, 147-227.

MERCEDES 200 D (1980). Uutka, 
145-932.

PRALKA automatyczna siemens, ba­
gażnik komplet na dwa rowery golf III lub 
vento. Krępa, 423-927, po szesnastej.126P (1985). Słupsk, 42-11-09.

PIEC gazowy „Elgaz” - nowy. Słupsk, 
41-37-68 do piętnastej.

KUPNO

SAMOCHODY po wypadku. Słupsk, 
424-541._______________________

MIESZKANIE dwu - trzypokojowe 
do drugiego piętra, do 30 000. Słupsk, 
420-641,0-90525362._______________

TRABANTA zarejestrowanego stan 
obojętny. Bojarzyński, Masłowice, 
76-113 Postomino. ____________

KUPIĘ siano. Sławno, tel. 75-24.

C

ZDARZENIA
Spod domu...

... został skradziony w poniedziałko­
wą noc samochód marki BMW 525 (RT- 
VX 730, bordowy metalik). Właściciel 
samochodu (Niemiec) pozostawił go na 
noc przed domkiem w Gąskach (gm. 
Mielno). Rano nie było samochodu i rze­
czy, które w nim pozostawił, m.in. kurtki 
skórzanej i radioodtwarzacza. Straty pod­
sumował na 90 tys. zł.

Wyjął klepkę
Ubiegłej nocy włamano się do sklepu 

spożywczego w Rosnowie. Włamy­
wacz^) wyjęli drewnianą klepkę z drzwi 
wejściowych i po wejściu do sklepu za­
brali papierosy, kawę, soki i słodycze. 
Skradziony towar podsumowano na 
2000 złotych.

Amator damskiej odzieży
Ktoś wybił tylną szybę w oplu astrze 

zaparkowanym przy ul. Marii Ludwiki

w Koszalinie. Zniknęła m.in, damska 
kurtka skórzana, torba i odzież. Właści­
cielka garderoby oceniła ją na 2000 zło­
tych.

Skradziony samochód
Kołobrzeg - audi, KOL 72-09, zielo­

ny. (ces)

Potrącona na przejściu
Kierowca opla kadetta, mając przed 

sobą czerwone światło na sygnalizatorze, 
wjechał wczoraj rano na przejście dla pie­
szych na ul. I Armii Wojska Polskiego 
w Lęborku. Potrącił 12-letnią dziew­
czynkę. Doznała ona urazu kręgosłupa i 
ran głowy. Została przewieziona do szpi­
tala. (tm)

Złodzieje cenią 
„malucha”

Z nie strzeżonego parkingu przed do­
mem na jednym z osiedli Ustki złodzieje 
skradli w nocy z poniedziałku na wtorek 
fiata 126p, nr rej. SGC 51-83, kolor czer­
wony. (tm)

Pogrążeni w) głębokim bólu zawiadamiamy, 
że 1 października 1996 roku zmarł śp,

JAN «TARKOWSKI
Pogrzeb odbędzie się 3 października 1996 roku o godz.ll .30 

na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie 
o czym zawiadamia

Żona z Dziećmi i Rodziną 

Msza Św. Żałobna odprawiona zostanie 3.10.1996 r. 
o godz.,10.00 w Kościele pw. Ducha Św.

W

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 30 września 1996 roku zmarła 

Nasza Ukochana Żpna, Mamusia, Babcia
SP.

Genowefa Gad
Pogrzeb odbędzie się dnia 3.10.1996 r. na Nowym Cmentarzu. 

Wystawienie ciała o godzinie 13. Wyprowadzenie ciała o godzinie 13.40 z 
kaplicy na Starym Cmentarzu. Msza żałobna odbędzie się dnia 3.10.1996 r. 

w kościele św. M. Kolbe.
O czym zawiadamia pogrążona w smutku 

-------------- , RODZINA
hermesL~~~"G-3797

PRACA

ZATRUDNIĘ montera okien plasti­
kowych, atrakcyjna płaca. Kołobrzeg, 
234-35.__________________________ __

FIRMA zatrudni kierowców z wła­
snym samochodem osobowym. Słupsk, 
42-73-34 wew. 11, wew. 12. K-1265

KUCHARZY i kucharki zatrudnię. 
FORUM S.C. Słupsk, Solskiego 8, 
42-68-11.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 30 września 1996 roku zmarła 

nasza ukochana Żona, Mama, Babcia, Teściowa, Siostra

ŚP.

Marianna Tokarska
Pogrzeb odbędzie się dnia 2.10.1996 r. w miejscowości Objazda. 
Wystawienie ciała w kościele o godzinie 11.30 w Objeździe.

O czym zawiadamia pogrążona w smutku 
_________ Rodzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
1 października 1996 roku odszedł 

na zawsze nasz Ukochany 
Mąż i Tatuś

MIECZYSŁAW
WILCZYŃSKI

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 3 października 
1996 r. o godzinie 12.30 na Cmentarzu Komunalnym w 

Koszalinie.
O czym zawiadamia pogrążona w smutku 

G 3792 Żona i Córka

Wyrazy szczerego współczucia 
Panu

Michałowi Staniukowi
i najbliższej rodzinie 

z powodu śmierci
Matki

składają
Pracownicy ZWM „STAKO” 

w Słupsku

LOKALE

Pomorska Stacja Doświadczalna Spółka z o.o. 
w Bukówce

oferuje do sprzedaży na zaopatrzenie 
jesienno-zimowe ziemniaki jadalne 

odmiany „MILA”

Miąższ żółty. Cena razem z transportem do miejsca przeznaczenia 
- 25 zł za 100 kg. Informacja i zapisy pod numerem tel. 11 -25-17,11 - 
25-23 i 11-25-24. Przyjedź, zobacz i podejmij decyzję. Na pewno nie 
stracisz! Dojazd do Bukówki autobusem MZK nr 7 (godz. 6.52,10.45)

FIRMA poszukuje w pełni wyposażo­
nych mieszkań do wynajęcia w Słupsku, 
tel. (059) 42-73-34 wew. 11, wew. 12. 
K-1264

TOWARZYSKIE

CHANT AL, Słupsk, 42-71-97.

Wyrazy głębokiego 
współczucia 
- Kol.

Waldemarowi 
Bieryło

z powodu śmierci

Ojca
składa

Komendant Wojewódzki 
z Strażnicy Państwowej Straży, 

Rybackiej Koszalin 
1-3777

Z głębokim smutkiem i żalem 
żegnamy zmarłego nagle w dniu 1 października 1996 roku

w wieku 53 lat

mgr. Jana Starkowskiego
zastępcę Dyrektora d/s handlowych 

Przedsiębiorstwa Zbożowo-Młynarskiego „PZZ” w Stoisławiu
Jego nagła śmierć stanowi bolesną stratę dla naszego Przedsiębiorstwa, 

w którego rozwój wniósł wiele osobistego zaangażowania. 
Odszedł od nas w pełni sił twórczych, prawy człowiek i przyjaciel 

Pozostanie na zawsze w pamięci tych, 
którzy Go znali i z nim współpracowali.

Wstrząśnięci Jego nagłą śmiercią składamy wyrazy szczerego współczucia
Rodzinie Zmarłego.

Dyrekcja, Rada Pracownicza i Pracownicy 
Przedsiębiorstwa Zbożowo-Młynarskiego,,PZZ” w Stoisławiu,
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Dokumenty pod lupą protestujących

SPÓR TRWA
Komitet mieszkańców oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi, protestujący prze­
ciwko lokalizacji stacji benzynowej „Amoco" w Słupsku, złożyły w Kolegium 
Odwoławczym przy Sejmiku Samorządowym Województwa Słupskiego wniosek o 
cofnięcie zezwolenia na budowę stacji. Władze miejskie odrzucają zarzuty.

Protestujący wątpią w autentyczność 
dokumentów, które obejrzeli w Urzędzie 
Miejskim, a dotyczących terenu, który 
został sprzedany koncernowi „Amoco”. 
Zgodnie z planem zagospodarowania 
przestrzennego miasta działka składała 
się z dwóch części. Jedną przeznaczono 
pod tereny zielone, a drugą na centrum 
usługowo-handlowe. Ten teren podzie­
lono na trzy części i wystawiono na 
sprzedaż, ale bez rezultatu. W marcu 
1995 roku Zarząd Miasta dopuścił usytu­
owanie tutaj także stacji paliw (w ramach 
działalności usługowo-handlowej). We­
dług protestujących, takie uprawnienia 
ma tylko Rada Miejska. Ich zdaniem, in­
westycja rozłożyła się także na planowa­
nych terenach zielonych.

- Wątpliwości budzi przerywana linia 
na planie przestrzennym, która zachodzi 
kołem na tereny zielone. Naszym zda­
niem, została ona specjalnie wy drapana 
z linii ciągłej, aby zmienić jej znaczenie - 
powiedział nam Jacek Kaczmarek, pre­
zes Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi.

Według przepisów, linia przerywana 
oznacza, że granica sąsiedniej działki 
może być przesunięta. W tym przypadku 
plac pod stację benzynową mógł zająć te­
reny zielone. Ariadna Wasilewska-Wi- 
tek z komitetu mieszkańców twierdzi, że 
przerywana linia przechodzi dokładnie 
przez środek przyszłej wiaty, prawdopo­
dobnie nad dystrybutorami. - Zastana­
wiające, że na tym dokumencie nigdzie o 
nich nie wspomniano - zaznaczyła.

Protestujący mówią, że wydanie de­
cyzji i budowa stacji stoi w sprzeczności 
z rozporządzeniem Ministra Ochrony

Środowiska z 13 maja 1995 roku o in­
westycjach uciążliwych dla środowiska.

- Oburzające jest, że władze miej­
skie oskarżają popierającego nas rad­
nego Kuzyniaka o uprawianie kampanii 
wyborczej. Tymczasem to właśnie obe­
cnie rządzący w Słupsku bardzo zabie­
gali o głosy mieszkańców naszego osie­
dla - podkreśliła A. Wasilewska-Witek.

Zarząd Miasta twierdzi, że wszystko 
jest zgodne z prawem.

- Rozporządzenie Ministra Ochro­
ny Środowiska istotnie dotyczy też stacji 
paliw, ale są one wymienione jako mo­
gące mieć ujemny wpływ na środowi­
sko. Ale wcale nie muszą mu zagrażać - 
powiedział nam Andrzej Obałek, wi­
ceprezydent Słupska.

Przed podjęciem decyzji o sprzedaży 
terenu pod stację paliw państwowi rze­
czoznawcy sprawdzili, czy taka inwesty­
cja nie będzie zagrażać środowisku. We­
dług ich opinii, zagrożenia nie ma. Eks­
pertyzy wysłano do Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w 
Słupsku, Państwowej Inspekcji Ochrony 
Środowiska i Państwowego Terenowego 
Inspektoratu Sanitarnego. - Wszystkie 
instytucje stwierdziły brak ujemnego 
wpływu stacji paliw na środowisko - 
podkreślił A. Obałek.

Wiceprezydent Słupska wyjaśnił 
nam, że Zarząd Miasta miał prawo podjąć 
decyzję o dopuszczeniu do lokalizacji na 
tym terenie także stacji benzynowej.

- Plan zagospodarowania istotnie 
przeznacza ten teren na cele handlowo- 
usługowe. Jednak opis do planu mówi, 
że: „Zakaz lokalizacji mogących wpły­

nąć źle na środowisko nie dotyczy obiek­
tów i urządzeń komunikacyjnych oraz in­
żynieryjnych urządzeń obsługi miasta”. 
Naszym zdaniem, stacja paliw spełnia te 
kryteria. Jest to także działalność han­
dlowo-usługowa - powiedział A. Oba­
łek. - Sam rysunek jest nieważny bez za­
pisów w dokumentach. I zgodnie z opi­
sem granica pomiędzy działką „Amoco” 
a pasem zieleni jest niezobowiązująca, z 
pozostawieniem decyzji, co do jej prze­
biegu przy ustalaniu technicznych para­
metrów obiektu. Przecież twórcy planu 
nie wiedzieli konkretnie, co tam będzie.

Sporna linia na planie istotnie zaha­
cza o tereny zielone, ale nie są one prze­
znaczone dla „Amoco”. Końcem buduje 
tam drogę (przedłużenie ul. Sołdka), 
która dojdzie od ul. Szczecińskiej. -Jest 
to w dalszym ciągu teren miejski, a 
„Amoco” samo zobowiązało się wyko­
nać tę przebudowę - dodał A. Obałek.

Według Zarządu Miasta, cała inwe­
stycja jest opłacalna dla miasta. Powsta­
nie 120 miejsc pracy, oprócz pieniędzy, 
które uzyskano po sprzedaży terenu 
(prawie 400 tys zł.), a do kasy miejskiej 
co roku będą wpływać opłaty z tytułu 
użytkowania wieczystego (150 tys zł) i 
podatek od nieruchomości.

Kolegium Odwoławcze przy Sejmi­
ku Samorządowym, gdzie trafiła skarga 
mieszkańców i ekologów, może uchylić 
decyzję gminy (w tym przypadku Zarzą­
du Miasta Słupska). Od decyzji Kole­
gium gmina może się odwołać do Na­
czelnego Sądu Administracyjnego.

WOJCIECH FRELICHO WSKI

Ustka
- PHUPiT „Bałtyk”, ul. Żeromskiego 9, 

tel. 144-220 zatrudni dwie sprzedawczynie.
- Usługi Wysokościowe, Duninowo 65, 

tel. 141-308 - dwóch pracowników fizycz­
nych z Ustki.

- Piekarnia „Herkules”, Kilińskiego - 
trzech piekarzy.

- Przedsiębiorstwo Handlowe „Nord- 
Pol”, Duninowo, tel. 141-351 lub 141-352
- dwie kobiety i dwóch mężczyzn do prac 
fizycznych z Duninowa lub Zaleskich.

- Zakład Regeneracji Palet, ul. Dunina 
22, tel. 144-795 - sztaplarza z uprawnie­
niami.

- Zakład Stolarski, Darłowska 25, tel. 
144-431 - kierowcę akwizytora.

- PPH „Appa”, Przewłoka, Słowackie­
go 25, tel. 147-223 - trzy krawcowe z 
praktyką.

- Hurtownia, ul. Sprzymierzeńców 20
- kierowcę-akwizytora.

- Punkt Handlowy Ustka - targowisko
- sprzedawcę.

- Stocznia Ustka SA, Westerplatte 1,

POMAGAMY BEZROBOTNYM

tel. 144-024 - formierzy wyrobów z two­
rzyw sztucznych.

-Gminna Spółdzielnia „SCh”,pl. Wol­
ności 9, tel. 144-477 - piekarza.

- Zakład „Mikon”, Darłowska 29, tel. 
145-643 - murarza oraz 4 pracowników 
fizycznych do produkcji kostki brukowej.

Słupsk:
- Centrum Ogrodnicze, Cecorska 7 za­

trudni emeryta lub rencistę na pół etatu.
- Pozorski, Łosino, tel. 429-716 (dojazd 

„dwunastką”) zatrudni do zbioru warzyw.
- Fabryka Styropianu „Betar”, Portowa 

49a, tel. 426-375 - główną księgową.
- Zakład Ogólnobudowlany, Biuro 

Usług Inwestora, Kopernika 28 (war­
sztat), tel. 428-481, wewn. 389 w godz. 7- 
8 - dekarza i cieślę.

- Słupskie Przedsiębiorstwo Remonto­
wo-Budowlane, Przemysłowa 35, tel. 
414-421 - kierownika budowy z upraw­
nieniami, 4 murarzy, 4 monterów kon­
strukcji stalowych, 2 cieśli budowlanych.

- „Czegar”, Szarych Szeregów 1 - ku­
charza z praktyką.

- Wywóz Nieczystości „King”, Mie­
dziana 10 , tel. 427-050 - kierowcę-me- 
chanika z kat. C.
- - Przeds. „Lak-Met”, Łąkowa 15, tel. 
429-380 - dwóch ślusarzy-tokarzy.

- Zakład Malarsko-Tapeciarski, Le­
szczyńskiego 8 (hala PrimbRol), tel. 432- 
378 - dwóch malarzy.

- Przedsiębiorstwo „Nibres”, Przemy­
słowa 10, tel. 411-803 - pięciu kierow­
ców z kat. C i E, mechanika samochodów 
ciężarowych. - „Plast-Pol”, Przemysłowa 
10, tel. 411-025 - głównego księgowego.

- Zakład Handlowy, Leszczyńskiego 8, 
tel. 432-582 - fakturzystkę na komputer, 
kasjerkę ze stażem i magazyniera. Ksią­
żeczki zdrowia.

- Biuro Turystyczne „Herkules- 
Express”, Reymonta 13/1 - absolwent­
kę.

- 60 kobiet do wędzarni ryb. Lulemino 
21, tel. Kobylnica 111-238. Możliwość 
dowozu.

- Wojewódzka Kolumna Transportu 
Sanitarnego, Paderewskiego 5, tel. 414- 
520 - zastępcę głównego księgowego.

- Szkoła Podstawowa w Damnicy (tel.
44) - nauczyciela historii. (a)

Grupa pierwszych nagrodzonych w redakcji
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Sławomir Źabicki

Był urodzinowy tort i prezenty

Pierwsi nagrodzeni
W naszej jubileuszowej zabawie „Zapraszamy na urodziny” 
są już pierwsi nagrodzeni. W piątek (27 września) nagrody 
odebrało sześć osób.

Zgodnie z zasadami konkursu Czytel­
nicy sprawdzają na kartce urodzinowej, 
którą otrzymali od nas za pośrednictwem 
poczty, numery serii. My natomiast w co­
dziennych wydaniach „Głosu Pomorza” 
(od poniedziałku do piątku) drukujemy 
kilka premiowanych numerów.

Po zeszłotygodniowym zestawie szczę­
ście uśmiechnęło się do kilku słupszczan i 
ustczan. Wszystkich zaprosiliśmy do naszej 
redakcji, a jako że byli to pierwsi triumfato­
rzy, był także tort i lampka szampana. Czy­
telnicy wzięli udział w losowaniu nagród.

Oto lista pierwszych szczęśliwców: 
Barbara Brzezińska ze Słupska (wygrała 
kurtkę i materac plażowy), Roman Cza­
pliński ze Słupska (dywan), Agnieszka 
Czujko z Ustki (chodnik), Jerzy Giebu-

towski z Ustki (plecak), Adam Laszczyk 
z Ustki (dywan), Stefan Szczygieł ze 
Słupska (dywan) i Józef Walukiewicz ze 
Słupska (materac). Gratulujemy!

Miła uroczystość była okazją do bliż­
szego zapoznania się z opiniami Czytelni­
ków o naszej gazecie, zarówno z tymi po­
zytywnymi, jak i negatywnymi. Przewa­
żało zdanie, że „Głos Pomorza” powinien 
skupić się bardziej na wiadomościach z 
regionu. Natomiast informacje z kraju i ze 
świata są mniej istotne. -Jest ich pełno w 
telewizji - stwierdził jeden z naszych go­
ści. Zwrócono nam też uwagę, że za mało 
miejsca poświęcamy dzieciom, a dajemy 
za dużo polityki.

Nasza zabawa trwa. Czekamy na ko­
lejnych szczęśliwców. (frei)

r------------------
Do 25 listopa­

da w codziennych 
(od poniedziałku 
do piątku) wyda­
niach „Głosu Po­
morza” drukuje­
my szczęśliwe nu­
mery, które wy­
grywają w naszej 
jubileuszowej za­
bawie. Prosimy o 
porównanie ich z 
numerem umie­
szczonym na kart­
ce urodzinowej, 
jaką Państwo od 
nas otrzymaliście.

Osoby, które 
zauważą, że wy­
drukowany numer 
jest taki sam, jak 
na urodzinowej 
kartce, otrzymają 
cenne upominki. 
Przed zgłosze­
niem się po
odbiór nagrody 
prosimy o kontakt 
z naszą redakcją 
w Słupsku: tel.
426-608. (frei)

V____________
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W SKRÓCIE
Zebranie wędkarzy

Dziś (2 bm.) o godz. 18 w Młodzieżo­
wym Domu Kultury przy ul. Szarych Sze­
regów w Słupsku odbędzie się zebranie 
organizacyjne młodzieżowego koła węd­
karskiego. Przyjmowane będą też zapisy 
młodych wędkarzy. (fen)

Aikido
Słupskie Towarzystwo Sportowe 

„Gryf-3” prowadzi nabór do sekcji aikido. 
Zapisy (wtorek, czwartek i piątek) o godz. 
18.45 na stadionie 650-lecia przy ul. Ma- 
dalińskiego w Słupsku. Zgłaszać się mogą 
wszyscy, którzy ukończyli 16 lat. (fen)

Komputer w szkole
Dzisiaj w Szkole Podstawowej nr 1 w 

Słupsku odbędzie się prezentacja kompu­
terowych programów edukacyjnych: w 
godz. od 14.30 do 16 dla nauczycieli, nato­
miast w godz. od 16 do 17 dla wszystkich 
zainteresowanych. (maz)

Piątka inaczej
Od wczoraj autobusy linii nr 5 MZK w 

Słupsku jeżdżą nową trasą: od ul. Paderew­
skiego w ul. Przemysłową, Pomorską, Po­
znańską, Poprzeczną, do Przemysłowej. 
Na ul. Pomorskiej jest dodatkowy przysta­
nek. Trasa powrotna bez zmian.

Dla każdego coś dobrego
Klub Kwadrat działający na Osiedlu 

Niepodległości w Słupsku zaprasza dzieci 
i młodzież na zajęcia w grupach: tanecznej 
młodzieżowej (zebranie organizacyjne 2 
bm. o godz. 18) i dziecięcej (sobota 5 bm. 
godz. 9), plastycznej młodzieżowej (dzi­
siaj, godz. 17) i dziecięcej (jutro, godz. 16),

komputerowej i teatralnej. Ponadto można 
zapisać się na lekcje gry na gitarze i instru­
mentach klawiszowych oraz do Klubu Pla­
styka Amatora (zebranie organizacyjne 3 
bm. o godz. 17). (mara)

Terrorysta nagrobkowy
Właściciel jednego ze słupskich za­

kładów kamieniarskich poskarżył się w 
sobotę policji, że w przeddzień wieczo­
rem miał „klienta” wymachującego pisto­
letem, grożącego poderżnięciem gardła i 
spaleniem zakładu, jeżeli nie zwróci mu 6 
tys. zł długu. Przybysz z Piławy Górnej 
(woj. wałbrzyskie) wzbudzał obawę speł­
nienia swych gróźb, toteż policja go za­
trzymała. Zwolniono go po przesłucha­
niu. Policja prowadzi dochodzenie.

Złodzieie w ratuszu
Do Wydziału Zdrowia i Opieki Spo­

łecznej Urzędu Miejskiego w Słupsku w 
piątek po południu zakradli się złodzieje. 
Ogołocili biuro z dwóch elektronicznych 
maszyn do pisania oraz aparatu telefo­
nicznego. Pozbawieni podstawowych na­
rzędzi pracy urzędnicy nie mają czym od­
pisać lub oddzwonić policji, czy sprawcy 
byli ich podopiecznymi, czy nie. (wir)

Do poczytania
Ukazał się 14 numer „Głosu Kobylni­

cy”. Zamieszczono w nim m.in. wywiad z 
reżyserem Kazimierzem Tamasem na te­
mat zorganizowanego przez GOK Woje­
wódzkiego Konkursu Wiedzy o Filmie 
Polskim; artykuły o zamordowaniu ojca 
przez synów w Sierakowie i złodziejach 
drutu telefonicznego. Pismo kolportowane 
jest bezpłatnie. (stemi)

HURTOWNIA ELEKTROTECHNICZNA

Gdynia ui.Hutnicza 35, tel./fax (058) 23-66-41

u w A G A !
NIE JEDŹ W POLSKĘ - MOŻESZ KUPIĆ U NAS

kable, przewody, druty nawojowe, 
aparaturę i osprzęt elektrotechniczny, 

oprawy oświetleniowe i źródła światła

w nowo otwartym
Przedstawicielstwie Handlowym

w Słupsku ul.Przemysłowa 10 
el./fax (059) 41-10-04 w.45

tylko w październiku CENY PROMOCYJNE

TELEFONY

dojazd w mieście'bezpłatny 
najtańsza taksówka w Słupsku

SŁUPSK. POGOTOWIA: Energe­
tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul. Banacha: 431-371); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna: 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa 
- pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; RADIO TAXI - dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY teł. zaufania: 424-278 (czynny 
w godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU­
FANIA: 428-035 - poniedziałek-pią- 
tek godz. 15-18; sobc)jar9-12.

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI .JAN­

TAR”, Słupsk, 444-447 - tanio, szybko 
RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁ­

NOSPRAWNYCH, Słupsk, 444-447 
SALON ŚLUBNY „MARIOLA” 

wypożyczalnia - sprzedaż. Lębork, ul. 
Staromiejska 26

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo­
bowe, VAT. Słupsk, ul. Poniatowskie­
go 44, tel. 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, tel. 
0-90525005

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, Tuwima 3, 428-495, 443-083 

POGRZEBOWE „KALLA” 
Słupsk, ul. Armii Krajowej 15, tel. 
428-196 i 421-285 

POGRZEBOWE „HADES” 
Słupsk, ul. Kopernika 15, tel. 429-891, 
436-449

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
„EDEN” Lębork, ul. Młynarska 20, 
tel. 622-474

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
„ZNICZ” przechowywanie zwłok 
bezpłatnie. Lębork, tel. 612-281

RADIO TAXI

NET
1 -222

Stupsk

• 40% zniżki na telefon
• 30% zniżki z postoju i ulicy 

za okazaniem karty
• rachunki
• szeroki zakres usług całą dobę
• bezpłatny dojazd w mieście

• DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „NOWOBRAMSKA”,

ul. Nowobramska, tel. 428-723 
USTKA: „REMEDIUM”, ul. Wy­

szyńskiego, tel. 146-969

• WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (poniedz. i wtorek 
nieczynne w pozostałe dni czynne 10- 
16) - Zamek Książąt Pomorskich: 
„Skarby Książąt Pomorskich”, „Sztuka 
dawna Pomorza od XIV do XVIII wie­
ku”, St. I. Witkiewicz - Witkacy (1885- 
1939) - twórczość plastyczna, „Euro­
pejskie instrumentarium profesjonalne 
XVIII-XX w” ze zbiorów: Muz. Instru­
mentów Muz. w Poznaniu, Towarzy­
stwa im. F. Chopina w Warszawie i 
Muz. w Darłowie; MŁYN ZAMKO­
WY - „Dawna i współczesna sztuka lu­
dowa na Pomorzu Środkowym”; BA­
SZTA CZAROWNIC - ul. F. Nullo 
13: 50 Lat „Tęczy” - wystawa lalek; 
GALERIA KAMERALNA - ul. Par­
tyzantów 3la: wystawy poplenerowe: 
ceramika w starym Gronowie, Łebska 
Enklawa Malarzy

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynny 9-16)- „Kultura i 
sztuka ludowa Słowińców”

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI ul. Zaruskiego la (czynne 
10-18) - malarstwo ze zbiorów Mu­
zeum w Kappeln (Niemcy)

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 425- 

191) - „Twister” (USA) godz. 16, 
18.15 i 20.30

USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - 
„Mission Impossible” (USA), godz. 19

• PRAWNIK
Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 

15.30-17.00, pokój 107.

O wszelkich zmianach prosimy in­
formować telefonicznie, Słupsk, tel. 
425-195 lub pod adresem al. Sienkie­
wicza 20, pok. 106. (Teb)
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ZADZWOŃ
Solidarność
kierowców

- W niedzielę jechałem ze znajo­
mymi na grzyby. Ruch na drodze nie 
był duży. Większość aut, podobnie jak 
nasze, zmierzało w stronę lasu. Przed 
Bobolicami, od jednego z jadących z 
naprzeciwka kierowców, otrzymali­
śmy informację, że na drodze stoją 
„radarowcy”. Mijały nas kolejne sa­
mochody, a prowadzący je dawali 
nam znaki światłami.

Przed Bobolicami jest ograniczenie 
szybkości i dlatego właśnie tam usta­
wia się policja. Chce wyłapać tych, 
którzy nie przestrzegają przepisów. I 
rzeczywiście, funkcjonariusz spisy­
wał dane jakiegoś mężczyzny.

Wiem, że większość kierowców 
jeździ bez zastrzeżeń. Są jednak tacy, 
którzy uważają, że znaki drogowe ich 
nie dotyczą i nagminnie łamią prze­
pisy. To najczęściej oni powodują tra­
giczne w skutkach wypadki drogowe.

Uważam, że solidarność kierow­
ców w tym przypadku jest zbędna. 
Ten, kto nie zważa na ograniczenia 
szybkości, powinien być ukarany. 
Być może wysokie mandaty pomo­
głyby zrozumieć niektórym, że trze­
ba przystosować się do przyjętych 
zasad, a tym samym może byłoby 
mniej wypadków - zastanawia się 
Czytelniczka z Koszalina (nazwisko 
znane redakcji). (tg)

Sekundy ciszy 
w słuchawce

- Jestem właścicielem firmy. Moja 
praca wymaga częstych wyjazdów do 
wielu miast na terenie kraju. Korzy­
stam też z telefonu. Muszę przyznać, 
że ostatnio jakość połączeń jest bez 
zastrzeżeń, -a mimo to z niechęcią te­
lefonuję do Słupska.

Nie tak dawno prasa informowała, 
że miasto to ma nową centralę. W 
związku z tym zmienione zostały nie­
które numery abonentów.

Nie było żadnej informacji o tym, 
że po wykręceniu właściwego nume­
ru, w słuchawce zapadnie głucha ci­
sza. Nie wiedząc o tym, przez cały 
dzień wybierałem numer i po Chwili 
odkładałem słuchawkę myśląc, że po­
łączenie nie zostało zrealizowane. Na­
stępnego dnia spróbowałem raz je­
szcze i dłużej trzymałem słuchawkę. 
Okazało się, że po kilku sekundach 
ciszy, włączył się właściwy sygnał. 
Teraz już wiem, że zanim otrzymam 
połączenie, muszę przez kilka minut 
czekać, później wytrzymać dźwięk 
dość długiego sygnału łączenia z abo­
nentem, a dopiero po tym wszystkim 
mogę usłyszeć jego głos.

W ciągu dnia często dzwonię do 
różnych miast, zawsze jednak od razu 
uzyskuję połączenie. Tylko Słupsk 
jest tu niechlubnym wyjątkiem - po­
wiedział Czytelnik (nazwisko znane 
redakcji). (tg)

Zbyt dużo łaski
- O przemycie i produkcji narko­

tyków słyszymy coraz częściej. Nikt 
nie wie właściwie, ilu Polaków ich 
używa. Wiadomo jednak, że już w 
szkołach podstawowych część dzieci 
się narkotyzuje i to jest najbardziej 
niepokojące. Dane o „fabrykach” 
narkotyków na terenie naszego kraju 
są przerażające.

Teraz odkryto kolejną już bazę w 
Kołobrzegu. Jak widać, by produko­
wać „białą śmierć”, nie trzeba mieć 
wykształcenia, bo w tym przypadku 
robił to człowiek z ukończoną pod­
stawówką. Produkował narkotyki w 
domu, pod okiem rodziny mieszka­
jącej z nim.

Jak człowiek może gotować śmierć 
innym i dlaczego jego najbliżsi prze­
chodzą obok tego obojętnie?

Nie rozumiem też stanowiska pro­
kuratury, która okazała tak wiele ła­
ski i zaniechała złożenia wniosku o 
natychmiastowe aresztowanie win­
nego. Przecież taki człowiek, to samo 
zło i wcale nie chodzi tu o jego ewen­
tualną ucieczkę, lecz o to, by w tym 
czasie nie kontaktował się ze swoimi 
odbiorcami narkotyków. Dozór poli­
cyjny i obowiązek meldowania się 
dwa razy w tygodniu nie jest środkiem 
zaradczym dla człowieka bez skrupu­
łów. Tak on, jak i inni producenci na­
rkotyków, powinni być natychmiast 
aresztowani, a tym samym odsunięci 
od ludzi, którym wyrządzają tak 
ogromną krzywdę - twierdzi Czytel­
nik z Kołobrzegu.

(tg)

Widać tym pomysłem trafiliśmy w 
dziesiątkę, bo impreza wzbudziła olbrzy­
mie zainteresowanie wśród słupszcza, 
ustczan i mieszkańców wielu innych 
miejscowości. Przyjechali nawet turyści 

Wrocławia. Ze swoją grupą był Zbi­
gniew Leszczyński z Zakładu Wycho­
wawczego w Chojnicach. Wędrowali też 
lęborczanie - harcerze z V HDT-E „Za­
wieja”, mieszkańcy Sławna, pod wodzą 
Lecha Wieszuna uczniowie ze szkoły w 
Dretyniu (gmina Miastko), z Damnicy, 
Zagórzycy, Damna, członkowie koła tu­
rystycznego „Piechur” przy GOK w Ko- 
bylinicy i „Tramp” z Kwakowa, nauczy­
ciele z Lipnicy, uczniowie z Włynków- 
ka, Objazdy, Wytowna, szkół nr 3 i 4 z 
Ustki, z Siemianic i Jezierzyc oraz ze 
Słupska, między innymi duże grupy z 
piętnastki”, „szesnastki” (aż 50 osób!) i 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Słupsku. Na czele z redaktorem Irene­
uszem Wojtkiewiczem i Mieczysławem

Tego jeszcze nie było!..

WYPRAWA NA POLIGON
Na sobotnią, 28 września, wędrówkę z naszą gazetą po poligonie usteckim przybyło 
ponad pięćset osób. W nagrodę, tuż po naszym starcie przestał padać deszcz i do końca 
wędrówki pogoda była jak na zamówienie. Zaczęliśmy już podejrzewać, że to współor­
ganizatorzy - żołnierze z Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Obrony Przeciwlotni­
czej w Ustce, specjalnie dla nas przy pomocy samolotów i artylerii rozpędzili chmury.

Nyczem zjawili się też miłośnicy dwóch 
kółek z Klubu Turystyki Rowerowej STS 
w Ustce.

Na poligon, pomimo dwóch posterun­
ków wojskowych i szlabanów przedosta­
ło się aż dziesięć autokarów. - Mimo że 
mieszkam od wielu lat w Ustce, nigdy nie 
udało mi się wejść na poligon. Dopiero 
dzięki waszej imprezie zobaczyłem „za­
kazany teren” - powiedział nam ustcza- 
nin Stanisław Sokołowski. Po prezyden­
tach - Wałęsie i Kwaśniewskim - oraz 
innych VIP-ach byliśmy pierwszymi cy­
wilami, którym udało dostać na poligon.

Okazało się, że nie „taki diabeł...”.

Wędrówka po poligonie, w ocenie więk­
szości uczestników imprezy, była łatwa, 
lekka i przyjemna. Nikt nie ucierpiał - w 
tym czasie na terenie nie odbywało się 
strzelanie. Tylko jeden z młodych wę­
drowców znalazł rakietę prawie metro­
wej długości. Musieliśmy tę pamiątkę 
oddać kierownictwu poligonu.

Dziewiętnastą wędrówkę
jak zwykle organizowaliśmy wspólnie 

z Zarządem Oddziału Wojewódzkiego 
Polskiego Towarzystwa Schronisk Mło­
dzieżowych, dyrekcją Parku Krajobrazo­
wego „Dolina Słupi” i tym razem - do­
wództwem usteckiego poligonu. Zakład 
Ubezpieczeń i Reasekuracji „Polonia” 
SA w Słupsku tradycyjnie już za darmo 
ubezpieczył uczestników imprezy. O 
tym, że poligon to nie przelewki, mógł 
się przekonać chociażby Witold Stech, 
dyrektor Wydziału Kształcenia Podsta­
wowego słupskiego Kuratorium Oświa­
ty, który przedostał się przez pierwszy 
posterunek wojskowy, ale na drugim sa­
mochód „zaaresztowano” i dyrektor 
Stech przez kilkadziesiąt minut był „uzie­
miony” przed szlabanem. Kuratoryjny 
samochód dotarł jednak w końcu szczę­
śliwie na metę.

Trasa wędrówki liczyła prawie dzie­
sięć kilometrów. Wielu turystów korzy­

stało ze specjalnie wydanego na tę oka­
zję folderu, którego autorem był Piotr 
Konarski z dyrekcji Parku Krajobrazo­
wego „Dolina Słupi”. Na poszczególnych 
punktach kontrolnych dyżurowali nasi 
przyjaciele - członkowie koła PTSM przy 
MDK w Słupsku. - Hej, ho, hej, ho, z 
„Głosem Pomorza” by się szło! - śpie­
wali po drodze uczniowie z usteckiej 
„trójki”. Wędrowaliśmy „specdrogą” dla 
transporterów i czołgów. Dotarliśmy do 
miejsca, w którym przed laty istniała wieś 
Breń. Doszliśmy nad brzeg morza, gdzie 
zobaczyliśmy przepiękną, szeroką plażę. 
Byliśmy w pobliżu wartowni WOP, a tak­
że na trybunie, skąd przedstawiciele naj­
wyższych władz państwowych i wojsko­
wych obserwują ćwiczenia poligonowe.

Na mecie czekały
na nas prawdziwe poligonowe atrak­

cje. Było dużo huku, strzelania z petard, 
wysyłania w powietrze tak zwanych imi- 
tatorów skoczków spadochronowych. 
Major Włodzimierz Klimek zarządził z 
samochodu propagandowego: - Dla ce­
lów pamiątkowych chcemy wykonać zdję­
cie, dlatego ustawiamy się w dwuszere­
gu'. Wszyscy wędrowcy ochoczo podda­
li się wojskowemu drylowi. Major Kli­
mek mógł potem zameldować dowódcy 
poligonu pułkownikowi dyplomowane­

mu Janowi Olechowi gotowość wszyst­
kich do... uroczystego zakończenia raj­
du.

Przy ognisku z „redakcyjnymi” kieł­
baskami rozlosowaliśmy upominki, ufun­
dowane przez Kuratorium Oświaty, Wy­
dział Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 
Wojewódzkiego, ZOW PTSM w Słupsku 
oraz naszą redakcję. „Sierotką” był puł­
kownik Olech.

- Wyprawa była udana. Sprawiłem 
wspaniały prezent imieninowy memu 
wnukowi Szymonowi. Trasa znakomita! 
- usłyszeliśmy od najstarszego uczestni­
ka wędrówki, 76-letniego Józefa Wojt­
czaka ze Słupska. - Dzięki waszej impre­
zie poznaliśmy ciekawe krajobrazy, przy­
pominające te ze Słowińskiego Parku 
Narodowego. Wędrówki z „Głosem” to 
najtańsza forma turystyki - powiedział 
nam Lech Wieszun z Dretynia.

- Byliśmy po raz pierwszy na waszej 
imprezie, ale na pewno nie ostatni. Zła­
paliśmy bakcyla. Czekamy na następne 
wędrówki- dodał i Krystyna i Jan Góral­
scy ze Słupska.

Serdecznie dziękujemy pułkownikowi 
Janowi Olechowi oraz majorowi Wło­
dzimierzowi Klimkowi za to, że zdecy­
dowali się otworzyć przed nami poligon 
i współorganizowali naszą imprezę!

W sobotę, 19 października spotykamy 
się na jubileuszowej, bo już dwudziestej 
wędrówce z „Głosem Pomorza”. Tym 
razem iść będziemy od Krzyni do Gałę- 
źni Małej - w sercu parku Krajobrazo­
wego „Dolina Słupi”. Już dzisiaj zapra­
szamy!

KONRAD REMELSKI

Wędrówka na plecach ojca Podpis „dla celów pamiątkowych’ Zdięcla: Sławomir 2ablckl

Partia surowsza niż sąd
Paweł Kasprzyk domagał się przepro­

sin za sformułowania tak zwanego „listu 
otwartego”. Sąd uznał, że koledzy mieli 
prawo go skrytykować, nawet w nie- 
elegancki sposób.

List wstrząsnął słupską lewicą dwa lata 
temu. Paweł Kasprzyk poczuł się obrażo­
ny między innymi sformułowaniami o rze­
komych nieprawidłowościach finanso­
wych i organizacyjnych, do jakich dopu­
ścił jako lider SdRP, zarzutem, iż to on 
wywołał kompromitującą partię „awantu­
rę o wojewodę” oraz upublicznieniem 
sprawy bierzmowania jego syna. Uznał, 
że naruszyło to jego dobra osobiste i skie­
rował sprawę do sądu. W trakcie trwają­
cego prawie dwa lata procesu Klub Posel­
ski SLD przysyłał do Słupska specjalnych 
mediatorów z misją zażegnania „szkodli­
wego” konfliktu, jednak bezskutecznie. 
Dwaj najbardziej nieugięci sygnatariusze

Sąd Wojewódzki w Słupsku 
oddalił powództwo posła 
Pawła Kasprzyka, byłego 
przewodniczącego Rady 
Wojewódzkiej SdRP, prze- 
ciwko dwóm członkom swo­
jej partii - Zenonowi Gomul- 
skiemu i Tadeuszowi Świto- 
wi._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

gotowi byli wyrazić publiczne ubolewa­
nie z powodu reperkusji, jakie list wywo­
łał, nie chcieli jednak posła przeprosić.

Sąd uznał, że Paweł Kasprzyk miał pod­
stawy, by poczuć się urażonym. Jednak w 
okresie ukazania się listu pełnił ważną 
funkcję publiczną i sygnatariusze mieli 
prawo, zagwarantowane w statucie partii, 
żeby go skrytykować. Zdaniem sądu, 
ewentualne przeprosiny i tak nie dałyby

posłowi spodziewanej satysfakcji, gdyż na 
nowo nagłośniłyby sprawę.

Długotrwały proces rzucił nowe świa­
tło na różne aspekty działalności słupskich 
polityków z SLD i PSL, dotychczas nie 
ujawniane, na przykład zabiegi w celu 
odwołania obecnego wojewody i powoła­
nia nowego. Natomiast dwaj sygnatariu­
sze listu, uznani przez sąd za niewinnych 
naruszenia dóbr osobistych polityka, wcze­
śniej zostali ukarani przez sąd słupskiej 
SdRP za „działalność szkodzącą partii”.

Poseł Paweł Kasprzyk powiedział nam, 
że żałuje, iż sąd nie odniósł się do meri­
tum sprawy, a jedynie uznał, że powód nie 
udowodnił, iż pozwani przynieśli list do 
redakcji.

Jeśli poseł nie będzie apelować, przyj­
dzie mu zapłacić czterysta złotych kosztów 
sądowych, nie licząc rachunku wystawio­
nego przez adwokata. (mb/maz)

Przygotowanie do matury i egzaminów wstępnych

POMYŚL 0 SOBIE • UCZ SIĘ Z NAJLEPSZYMI

PROGNOZA AGROMETEOROLOGICZNA
Skoszono do tej pory 92 procent po­

wierzchni zbóż. Ostatnie opady deszczu 
uniemożliwiły zbiór słomy oraz zahamo­
wały siewy zbóż ozimych i zbiór roślin 
strączkowych. Trwają wykopki wszyst­
kich odmian ziemniaków.

Prognoza pogody
(Opracowana przez Centralne Biuro 

Prognoz Instytutu Meteorologii i Gospo­
darki Wodnej w Warszawie)

2 X - temp. min. 8-10, maks. 12-14, 
wiatr umiarkowany dość silny, zachodni i 
południowo-zachodni, zachmurzenie

umiarkowane i duże, okresami opady de­
szczu; 3 X - temp. min. 8-10, maks. 
12-14, wiatr i pogoda bez zmian; 4 X - 
temp. min. 8-10, maks. 16, wiatr i pogoda 
bez zmian; 5 X - temp. min. 8-10, maks. 
12-14, wiatr i pogoda bez zmian; 6 X - 
temp. min. 6, maks. 12-14, wiatr i pogoda 
bez zmian.

Rolnicze i ekonomiczne 
zalecenia

Optymalne terminy siewu żyta i pszen­
żyta ozimego już upłynęły. Decydując się 
teraz na wysiew tych zbóż, należy nieco

zwiększyć normę ilościową ziaren. Najlep­
szy termin siewu pszenicy ozimej mija 5 
października. Zboża ozime wysiane zbyt 
późno zawsze dają niższe plony, a przy 
zbyt krótkim okresie hartowania mogą 
wymarznąć. Wysiewane zboża powinny 
być bezwględnie zaprawione, niezbędne 
jest też takie nastawienie aparatu wysie­
wającego, aby osiągnąć zamierzoną ilość 
wysiewu.

(Oprać, pu)
(Prognoza przygotowana przez specja­

listów z Ośrodka Doradztwa Rolniczego
w/ DAnimo)
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Plany japońskiego producenta

TAJEMNICA ISUZU
Budowa przez koncern Isuzu fabryki silników wysoko­
prężnych w Polsce byłaby dobrą wiadomością dla pol­
skiej i japońskiej gospodarki - powiedział w sobotę, 
29 września, Junichiro Asano, pierwszy sekretarz am­
basady Japonii w Warszawie. Jednak, dodał dyploma­
ta, Isuzu utrzymuje swą ostateczną decyzję w najwięk­
szej tajemnicy.

Według wstępnego projektu, Isuzu zbu­
dowałoby w Polsce od podstaw zakłady 
wytwórcze diesli - 1500 i 1700 ccm. 
Obiekt byłby najprawdopodobniej zloka­
lizowany w Gliwicach, nie opodal plano­
wanej fabryki samochodów amerykańskiej 
korporacji General Motors, który ma 37,5 
procent udziałów w Isuzu. W pierwszej 
fazie Japończycy wydaliby na realizację 
swej inwestycji dwieście milionów dola­
rów. Jednak koszt całego przedsięwzięcia, 
które powinno zostać sfinalizowane do 
1999 roku, obliczono na prawie pół mi­
liarda USD. Isuzu produkowałoby rocz­
nie, najpierw dwieście tysięcy silników, a 
perspektywicznie - nawet trzysta tysięcy. 
Znalazłyby one zastosowanie w wozach 
osobowych i w małych autach tereno­
wych.

Specjaliści uważają, że w Polsce jest

duży, chłonny rynek na silniki wysoko­
prężne. Klientem Isuzu może być bowiem 
nie tylko GM, ale i południowokoreańskie 
Daewoo. Modernizując zakłady Daewoo- 
FSO, Koreańczycy myślą o uruchomieniu 
tam za rok całej gamy nowych modeli - 
małego, średniego i dużego. Już teraz, Isu­
zu określiło Daewoo jako obiecującego 
partnera. Diesle Isuzu są bardzo nowocze­
snymi, cenionymi przez producentów sa­

mochodowych urządzeniami, w kórych 
stosuje się tak zwany bezpośredni wtrysk. 
Już w tej chwili są one montowane w 
oplach astra i Vectra.

Zdaniem analityków, ewentualnie de­
cydując się na zainwestowanie pieniędzy 
w Polsce, Japończycy wezmą pod uwagę 
wysokie kwalifikacje siły roboczej w na­
szym kraju, która na dodatek nie jest dro­
ga. Niższe niż na „drogim” Zachodzie

koszty robocizny pozwolą Isuzu skutecz­
nie konkurować w Europie z innymi wy­
twórcami.

Urzeczywistnienie przez Isuzu swych 
zamierzeń byłoby najpoważniejszą inwe­
stycją japońską w Polsce. Do tej pory, 
biznesmeni z Kraju Kwitnącej Wiśni nie 
kwapili się do lokowania swoich pienię­
dzy nad Wisłą. Jak na razie, gnieźnieńska 
fabryka baterii (powstała ona wspólnymi 
siłami Matsushity i holenderskiego Phili­
psa), na którą partnerzy wydali blisko 30 
milionów USD, jest największym zreali­
zowanym, japońskim projektem w naszym 
kraju. Jak twierdzą specjaliści japońscy i 
polscy, obecność Isuzu w naszym kraju 
może wywołać efekt śnieżnej kuli i pobu­
dzić do inwestycyjnych działań innych, 
znaczących inwestorów z Nipponu.

(PAP, mw)

Ciężarówka roku 
w Polsce

Ciężarówka roku 1996 - Scania 124L400 została zaprezentowana podczas so­
botniego (29 września) pokazu pojazdów ciężarowych firmy Scania na stadionie 
warszawskiej „Gwardii”.

Pokaz był inauguracją wielkiej trasy promocyjnej „Scania Demo Tour’ 96” wszyst­
kich modeli ciężarówek i autobusów składanych przez firmę w Polsce.

Od wczoraj kawalkada pojazdów wyruszyła w Polskę. Odwiedzi między innymi 
Gdańsk, Poznań, Kraków i Łódź. Organizatorzy zapewniają, iż każdy chętny będzie 
mógł sprawdzić swoje umiejętności w kierowaniu tymi pojazdami. Trasa przejazdu 
zakończy się 25 października bieżącego roku we Włocławku. Szwedzki koncern Sca­
nia, jako pierwszy producent pojazdów ciężarowych i autobusów, otworzył w 1993 
roku swoją montownię w Słupsku. Obecnie spółka zatrudnia 145 robotników i inżynie­
rów. Do września powstało blisko dwa tysiące pojazdów, w tym 27 nowoczesnych 
autobusów miejskich, które jeżdżą po Krakowie.

Scania jest światowym liderem w produkcji samochodów ciężarowych, autobusów i 
silników. Zatrudnia ponad 21 tysięcy pracowników, a jej produkty są sprzedawane w 
ponad stu krajach. (PAP, mw)

Passat
po atrakcyjnej cenie
Nowy vw passat od momentu pojawienia się robi furorę. Auto nie 
jest tak kanciaste jak poprzednie, bardzo przypomina sylwetką 
audi A4 (także wewnątrz jest wiele zapożyczeń ze starszego i droż­
szego brata).

Ostatnio ujawniono ceny, jakie obowią­
zywać będą na niemieckim rynku. Za pod­
stawową wersję z silnikiem 1,6 litra o 
mocy 100 KM trzeba zapłacić 34 950 DM, 
za wersję z silnikiem 1,8 litra - 125 KM, 
trzeba wyłożyć 37 850 DM. Model z tym 
samym silnikiem, ale w wersji turbo - 
150 KM kosztuje 41 100 DM, a passat z 
rewelacyjnym silnikiem 1,9 TDI (turbo

diesel z wtryskiem bezpośrednim) kosztuje 
w RFN 40 450 DM.

Warto zauważyć, że nowy passat ofe­
rowany jest z tymi samymi silnikami co 
audi A4. U nas cena najnowszego passata 
nie jest jeszcze znana, wiadomo tylko, że 
auto pojawi się w kontyngencie 1997. 
Przedstawiciele importera (firmy Kulczyk 
Tradex) na razie zapowiadają, że cena 
będzie atrakcyjna. (mw)

Mercedes nowej klasy
Flagow'e pojazdy Mercedesa, czyli 

modele klasy S, od początku pojawie­
nia się na rynku nie miały szczęścia. 
Okazały się za duże, za ciężkie i nie­
zgrabne. Wielu klientów zrezygnowało 
z kupna klasy S i zwróciło się do BMW 
wybierając modele klasy 7.

Mercedes zareagował dopiero po kilku 
latach. Najpierw dokonał drobnego retu­
szu przednich świateł i tylnych lamp, zmie­
nił kształt klapy bagażnika. Na. 1998 rok 
szykowany jest bardzo odmieniony model 
klasy S. Auto ma znacznie ładniejszy 
przód, światła reflektorów są bardzo duże 
o łezkowatym kształcie, ładnie skompo­
nowane z maską i wlotem powietrza. Tył 
jest leciutko zmieniony.

Auto ma 5,15 metra długości. W mode­

lu podstawowym montowany będzie sil­
nik 2,8 litra pojemności - 193 KM mocy. 
Są też silniki 3,2 litra - 211 KM, 4,3 litra 
- V8 o mocy 261 KM oraz pięciolitrowa 
jednostka o mocy 303 KM. Oferowany 
będzie także turbo diesel o pojemności trzy 
litry o mocy 177 KM. Mercedes przygo­
tował także silnik do top modelu. Dotych­
czas montowany był silnik o pojemności 
6 litrów mocy prawie 400 KM. Teraz przy­
gotowano jednostkę V12 o pojemności 6,4 
litra i zbliżonej mocy. Nowa klasa S mer­
cedesa będzie kosztowała od 90 tysięcy 
DM za wersję 2,8 litra po 145 tysięcy DM. 
Lista wyposażenia w najdroższym mode­
lu obejmuje wszystko co można do auta 
zamontować.

(Oprać, mw)

Volvo „konferencyjne”
Firmy samochodowe coraz częściej 

wypuszczają na rynek małe serie luksu­
sowych aut przeznaczonych dla bizne­
smenów i innych VIP-ów.

Takie auto musi być nie tylko luksuso­
wo wyposażone, ale powinno posiadać po­
nadto te wszystkie środki, jakie VIP ma w 
swoim biurze, a więc telefon satelitarny, 
faks i stolik do pracy. Z takiej „konferen­
cyjnej” limuzyny można prowadzić roz­

mowy handlowe, na przykład w drodze na 
lotnisko można zadzwonić na drugą pół­
kulę lub poprosić o przesłanie umowy. 
Ostatnio firma Volvo zaproponowała li­
muzynę klasy serii m 960 w wersji dla 
VIP-0W. Jest ona dłuższa od produkowa­
nych seryjnie o 15 cm, wyposażona we 
wszystkie dodatki. Pod maską jest silnik 
trzy litrowy o mocy 204 KM. Auto może 
jechać z prędkością 210 km/godz. (mw)

Modele Forda

Ka i mondeo
Dwa nowe modele samochodów - Ka 

i nowe Mondeo, zamierza wprowadzić 
na polski rynek Ford Poland SA w kon­
tyngencie na 1997 rok - poinformowała 
Joanna Chudyba-Hudson z biura pra­
sowego Forda.

W kontyngencie firma oferować będzie 
również nowy model Fiesty oraz Escorta 
Kombi. W 1997 roku Ford zaproponuje 
także model Scorpio wyposażony w nowy 
silnik o pojemności 2,3 litra. W swojej 
montowni w Płońsku Ford zamierza zło­

żyć w przyszłym roku 10 tysięcy escor- 
tów i 3,5 tysiąca dostawczych transitów. 
W latach następnych planowany jest 
wzrost produkcji do 30 tysięcy pojazdów 
rocznie. W związku z tym firma zamierza 
znacznie zwiększyć zatrudnienie w płoń­
skiej fabryce. Do końca sierpnia tego roku 
Ford sprzedał osiem tysięcy pojazdów, 
prawie dwa razy tyle co w 1995 roku. Do 
końca 1996 roku firma planuje sprzedaż 
12 tysięcy pojazdów.

(PAP, mw)

mm CENTRUM DAEWOO

POLONEZ ATU. CARO, TRUCK, DAEWOO NEXIA, ESPERO, TICO! I » J
- w ciągłej sprzedaży, w różnej formie: gotówka, raty, leasing
- w wybranej wersji i doposażeniu realizujemy indywidualne zamówienia

AUTO • centrum • GP
KUPUJĄC U NAS 
SAMOCHÓD 
OTRZYMUJESZ 
JEDEN Z WYBRANYCH PREZENTÓ

bezpłatny montaż 
radioodtwarzacza
* pełen bak paliwa

* upominek od firmy

i

HURTOWNIA
Sklep
Motoryzacyjny
części samochodowe 
DAEWOO FSO,
realizujemy indywidualne zamówienia 
ogumienie, akumulatory 
oleje silnikowe i przekładniowe 
MOBIL, ELF, ESSO, RAFINERIA GDAŃSK 
akcesoria i autokosmetyki 
DLA ODBIORCÓW HURTOWYCH 
UPUSTY

AUTORYZOWANY SERWIS
GWARANCYJNY

przeglqdy gwarancyjne 
i pogwarancyjne 

montaż zabezpieczeń 
antywłamaniowych 
naprawa i wymiana 

ogumienia 
wyważanie kół 

naprawy elektryczne, mechaniczne 
diagnostyka silnika i podwozia

MONTAŻ: urządzeń 
do zasilania gazem

AUTO - CENTRUM - GP Koszalin, ul. Morska 49, tel. (094) 453-007,432-791



GŁOS POMORZA OGŁOSZENIA Środa, 2 października 1996 r.

HURTOWNIA r PASY KLINOWE
► Łożyska

Pierścienie uszczelniające
Słupsk, ul. E.Orzeszkowej 2, tel./fax (059) 414-285, 425-032

Makro-hurt

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW
REGAŁY Z RUR CHROMOWYCH, REGAŁY, GABLOTY ZE SZKŁA 

HARTOWANEGO, LADY, STOJAKI, MANEKINY, WAGI W CENIE 
FABRYCZNEJ LUBELSKIEJ FABRYKI WAG i wiele innych akcesoriów 
sklepowych _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

SŁUPSK, ul. M. Curie-Skłodowskiej 3, tel. 428-461,423-178 w. 336 
SZCZECIN, ul. Gdańska 6, tel. 624 590 g 3775 o

OGŁOSZENIA 
E

SPRZEDAŻ
BMW 316 (VI 1990) 23 000. Kosza­

lin, 45-35-77, 090-531-349.___________
I OPEL Vectra (1994). Koszalin, 
41-30-70.__________________________

GOLF m(l 993), 2-drzwiowy,poj. 1,6, 
bogate wyposażenie. Koszalin, 45-82-88.

FIAT 1,8 D (1991). Ustka, 145-816.
VOLKSWAGEN golf 1,6 i (1991). Lę- 

bork, 629-660 (po 16)._______________
TOYOTA starlet 13 XLI (1992 rok). 

Świdwin, (0-961) 538-63,____________
126P (1993), przebieg 18 000 km. Ko- 

szalin, 40-82-75.____________________
STAR 200 + części. Nadaw 30/1 gm. 

Polanów (po piętnastej).

KURSY WALUT

*■ 00

277,50 I 182,00 
277,00 182,00 
276,29 181,36
281,00
281,00
284,71

184,50 
185,00 
186,88

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH
Wyniki sesji giełdowej z 1 październikal 996 r.

85.00 0.6 
9.10 -2.2

46.00 i -3.3 
3.95 i 1.3 

30.90 1.9 
31.20 i 1.6

210.00 14
96.00 0.0

275.00 1 3.6 
22.50 j -1.8
3.90, 1.3 

28.80 2.4
53.00 0.0

ANIMEX 
B GDAŃSKI 
BIG
BK _ 
BORYSZEW 
BPH 
BRE
DCV

BUDIMEX 
BWR 
BYTOM

31.50 s 56 
31.70 ns 95

1 213.00 i
96.00 nk 27

285.00
" 22.10 i

13.95 ns6l
29.50 I

DĘBICA ”T~srr 6o'o0 1.7
ELBUD0WA —I— 46.60 47.00 -0.9
ELEKTRIM 27.50 i 27.50; 0.0
ELEKTRQEX 5.10 i ... 5.00 2.0
ESPEBEPE 6.10 6.05 0.8
EXBUD ] 24.90 25.00! -0.4
FARMFOOD 33.70 j 33.00 2.1
FORTE SA 16.50 16.00 3.1
GÓRAŻDŻE 79.00 79.00 0.0
IRENA _ 1_ 23.50 22.50! 4.4
JELFA 46.20 46.00L 0.4
KABELBFK 19.90 rs 53.. 20.00L -0.5
KABLE___ _ ,_ „31,40 nsisj_ _ 31.00 i 1.3
KĘTY___
KPBP-BICK _
KREDYT B.
KROSNO
M0STALEXP
MOST ALGO
M0STALWAR
MGSTALZAB
N0VITA
OKOCIM
OŁAWA ....
OPTIMUS
PBR_ _ _ _ _ _
REKP0L
PETR0BANK
P0LFKUTN0_ l
P0LIFARBC 
P0LIFARBW 
PRABANK 
PROCHEM 4 
PRÓCHNIK i
RAFAK0__
BELP0L 
REMAK 
R0LIMPEX 
SOKOŁÓW 
STALEXP 
STOMIL 
SWARZĘDZ 
TONSIL 
UNIVERSAL
VISTULA__
WARTA_ _ _
WBK___
WEDEL___
WÓLCZANKA 
ZASADA
ŻYWIEC_ _ _
WIG _ _ 
WIG 20 

AKCJE RYNEK 
AMERBANK 
BETONSTAL 
CHEMISKAR 
D0MPLAST
DR0SED__
ECHO _ _ _ _
EFEKT 
IN0YKP0L 
JUTRZENKA 
KRAKCHEM 
LDASA 
OCEAN 
PLI 
PPWK 
WIRR

187 195.00 -4.1
16.80 16.901 -0.6
8.40 8.75 4.0

60.00«... 58.00 3.4
7.90 8.00 -1.3

11.80 11.70. 0.9
14.80 ..- .. 14.50 2.1
12.30 12.30. 0.0

9.25 8.951 3.4
20.80 21.00 L -1.0
15.60 15.60 0.0
34.20 34.00. 0.6
22.50 22.50 0.0
22.10«.. _ 21.60 2.3
13.20 -U 13.20 L 0.0

.... 84.00: 3.6
13.80 -2.2

__ 14.20 0.0
__ 18.90 -1.6
___ 7.20 0.0
_UL20L^JL

20.50. 2.4
__ 63.00 0.0
_ _ _ 9.00 -1.7

27.80 -2.9
. . . . .. 2.60 5.8
. 39.70 -1.3
__ 30.70 -0.7
.... 8.25 0.0
.. . . . 15.40 -0.6
_ _ _ 8.15 .-1.2

9.800.0
57.00 1.8

__ 19.40 -4.1
- 150.00 0.7
__ 18.70 1.6

5.60 3.6
_ 167.00 0.9

14.744.01 0.1 
„1.517.2 -0.2.

22.70 I0.9
34.40 nr

_ _ 14.10 -2.1
_ 46.11 -1.1

52.00 -1.9
74.00 6.8 
18.90; 0.5
15.80 3.8
61.50 2.4
5.25 0.0

11.90 4.2
_ 4.20 0.0

11.80 0.0 
19.20 j 0.0

2.325.7 1.6
(kros)

OPEL kadett 1,3 (1987), stan bdb, cena 
130 min. Koszalin, 45-54-26, po 16 
45-41-46._________________________

OPEL kadett 1,6 D (1986) combi, stan 
dobry. Łeba 661-144.________________

NYSA (1988) - gaz, kiosk. Koszalin, 
45-38-21.__________________________

GOLF VW poj. 1,1. Lębork, tel. 
622-548.___________________________

VOLKSWAGEN golf 1,1 (1981). Ko- 
szalin, 41-41-66. _________________

SPRZEDAM ciągnik siodłowy Ley- 
land 350 turbo. Miastko, tel. 24-49 do 17.

POLONEZ caro 1,9D (1992). Słupsk, 
433-421 wieczorem._________________

AUDI 80 1,6S (1990). Słupsk, 443-412,
PILNIE! Nissan suny (1992/93) 2.0D, 

czerwony - 24 500 zł. Słupsk, 43-70-46.
AUDI 100 2.3 automat (1989) ABS, 

wspomaganie kierownicy, szyberdach, 
radio, stan bdb. Słupsk, 436-718.______

PRELUDE (1984) 1.8 EX 12V - 
11 OOO zł, srebrny metalik, elektryczny 
szyberdach, elektryczne sterowanie szyb, 
ABS, wspomaganie, regulacja kierowni­
cy, spojlery, alufelgi, przyciemniane szy­
by, welurowa tapicerka, sportowy wygląd 
(otwierane lampy). Słupsk, 42-73-92,

126P (1988) - 3 800 zł. Słupsk,
42- 86-55.__________________________

FIAT tipo 1.4 (grudzień 1991). Słupsk,
43- 03-41 po siedemnastej.____________

JELCZ wywrotka (1983) cena - 18 500 
zł. Słupsk, Kołłątaja 34 / 3.___________

OPEL kadett (1991) 1.4 benzyna. Wia- 
domość stara szkoła Rokity.___________

126 EL listopad 1994,9 200 zł. Słupsk, 
432-716.___________________________

126P (1990) - 5 800. Słupsk, 430-508.
POLONEZ stan dobry - 2 200. Słupsk, 

427-529.___________________________
AUTO -SZYBY JA AN. Koszalin, 

42-60-93, Słupsk, 42-51-80.___________
AUTO - RAKOWSKI, salon samocho­

dowy. Samochody używane wszystkich 
marek Komis - zamian. NOWE FIATY. 
Raty, ubezpieczenia komunikacyjne, za­
bezpieczenia. Formalności na miejscu. 
Miastko tel. (0-595) 53-05,___________

AUTO KAROLINA. Komis Samocho­
dowy - skup, sprzedaż, zamiana, raty. 
Słupsk, Bałtycka 7 A, tel. 411-074,

AMORTYZATORY - montaż - sprze­
daż - RATY! Badanie amortyzatorów, 
wymiana oleju. Słupsk, Żółkiewskiego 
1 C tel.43-49-07.

TŁUMIKI, „WALKER” KA­
TALIZATORY sprzedaż, montaż, 
naprawa. Wulkanizacja, kompute­
rowe wyważanie kół. Wymiana 
oleju. Słupsk, Szczecińska (wylot 
z miasta) (059) 433-065.

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
612-846.___________________________

ARAL - oleje silnikowe firmy niemiec­
kiej. HURT, DETAL. BEZPŁATNA 
WYMIANA OLEJU!!! Słupsk, Grottge- 
ra 14, tel. 440-431,432-555.__________

AUTO - Handel - VICTORIA skup, 
sprzedaż, zamiana, komis. Raty. Lombard. 
Wynajem przyczep. Słupsk, Szczecińska 
57, tel. 432-860.____________________

SZYBY, SZYBERDACHY AUTO- 
GLAS. Słupsk, Gdańska 8, 439-745, 
425-029.__________________________

PRZYCZEPA trzyosiowa 12 T. Ko- 
szalin, tel. 16-33-81._________________

LAWETĘ, kamerę 8 mm. Słupsk, 
438-233,428-257,___________________

SIMSON avo do remontu. Słupsk, 
434-887,__________________________

PUNKT handlowy w Ustce sprzedam. 
Ustka, 145-211._____________________

DOM + zabudowania + las - inne, Nie- 
ruchomości Miastko, (0-595) 53-08.

PILNIE sprzedam nowy dom w Słup­
sku ul. Norwida (200 m kw.) cena 1 000 
zł. za m kw. w rozliczeniu dom do miliar- 
da. Koczała, tel. 42-71._______________

STARY dom jednorodzinny w Czę­
stochowie. Słupsk, Bora Komorowskiego 
10/17.____________________________

GARAŻE metalowe. Słupsk, 
42-13-48,__________________________

DZIAŁKA handlowo - usługowa 50 m 
kw w Czarnym k/Szczecinka - centrum. 
Koszalin, 45-35-77,090-531-349.

DZIAŁKA 2 hektary przy trasie Koło­
brzeg - Poznań koło Czaplinka sprzedam 
lub zamienię na samochód, inne propozy- 
cje. Koszalin, 45-35-77, Q90-531-349.

KSEROKOPIARKI, tanio, gwaran­
cja. Koszalin, 43-22-64.

TELEFONY KOMÓRKOWE QQQ
• RADIOTELEFONY MOTOROLA 23 PLN nettą

• ELEKTRONIKA MORSKA
RW. *ELMAN" Słupsk, ul. Wolności 3. tel/fax <127-125 AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL

OKNA PCV 4- IDEALNE DLA ŚRODOWISKA 4- Z PROFILU

Producent >zte»v
WIP-POL s.c.

SPRZEDAŻ: TUJBW alüplast
SŁUPSK, Sł. Rynek 3, tel. 413-786

ul. 11-go Listopada 9, tel. 435-481
LĘBORK
ul. Krzywoustego 29, tel. 625-827

MONITOR kolorowy 19”. Koszalin, 
45-18-77, po 15.____________________

AMIGA 600 HD, pamięć 2 MB, 80 
dyskietek - gry, programy - cena 700 zł. 
Słupsk, 440-779 po szesnastej.________

TANIO! Antenę satelitarną. Słupsk, 
430-989 po szesnastej._______________

KOMPUTER 486 DX - tanio! Słupsk, 
42-47-34,__________________________

NAJTAŃSZE KURTKI SKÓRZA­
NE kupisz u producenta! Słupsk, Długo­
sza 25b.

PH „HAGA” oferuje: panele 
podłogowe, panele boazeryjne, 
płyty meblowe, blaty kuchenne, 
parapety, listwy wykończeniowe. 
Słupsk, Poznańska 82, 42-50-61 
wewn. 41.

PAHMET Hurtownia Artyku­
łów Metalowych Słupsk, Poznań­
ska 98 / 99,42-72-73 oferuje: drut 
spawalniczy, wiązałkowy, łańcuch 
gospodarczy, żeliwo, rury, kolana, 
łopaty, szpadle, trzonki, inne.

ZIEMNIAKI jadalne. Tel. (0-59)11- 
14-89, Zębowo 1.__________________

WORKI foliowe - produkcja, rozmia­
ry i grubości na życzenie. Słupsk, 430-564, 
0-90525-545._______________________

KRZEWY żywopłotowe (już od 30 
groszy za sztukę) kupisz w szkółce krze­
wów w Biesowicach. Każdemu klientowi 
sadzonka gratis! Tel. (0-595)60-89.

NOWO otwarty komis artyku­
łów gospodarstwa domowego za­
prasza codziennie w godz. 10-18, 
Koszalin, Spółdzielcza 11, 
41-50-36.

DALMATYŃCZYKI - szczeniaki. 
Sianów, 186-481,___________________

ENERGOOSZCZĘDNE, rewelacyj­
ne piecyki na propan - butan (hiszpańskie), 
serwis, gwarancja. IMBEX, 42-70-42, 
Koszalin, Połczyńska 54,_____________

WORKI foliowe. Słupsk, 44-19-02, 
43-12-48.__________________________

SIATKI ogrodzeniowe ocynkowane i 
powlekane pcv, drut naciągowy. Produk­
cja, sprzedaż. Świadczymy usługi: mon­
towanie, transport. „PRODRUT” Słupsk, 
Raszyńska 6 D, (0-59) 428-755
090502051.________________________

JAJA ceny konkurencyjne. (9-961) 
547-52 po godz. 19._________________

SPÓŁKA cywilna (branża przemysło­
wa - handel). Oferty B.O. Koszalin NR. 
3748._____________________________

SADZONKI truskawek. Koszalin, 
415-131.

DRZWI GARAŻOWE KA­
NADYJSKIE „WAYNE & 
„DALTON”. PARKIET KLO­
NOWY. Hurt - detal. Ceny pro­
mocyjne. MCM PLUS Kobylni­
ca, Wodna 15, (0-59) 429-058.

^ POLMOZBYT Koszalin HOLDING SA
Wypożyczalnia przyczep 

oferuje
- przyczepy dwuosiowe do transportu samochodóuu 

osobowych i dostauuczych
- przyczepy bagażowe o ładowności do 700 kg

Zapraszamy w godz. 8-16, w soboty 8-14 
(094) 42-72-62

DACHÓWKA BRASS, okna dacho­
we „FAKRO”, folie dachowe, ceny pro- 
ducenta. „EM AR” Słupsk, (0-59)423-781.

PIEC akumulacyjny. Stupsk, 42-37-07.
DO JARKĘ mechaniczną, pamik elek­

tryczny, krowę. Bydlino 18, tel. 11-16-95 
po dziewiętnastej.___________________

TANIO „w dobre ręce” trzyletniego 
dobermana (z powodu wyjazdu). Słupsk, 
43-38-52.__________________________

LINIĘ produkcyjnią do napełniania 
naboi do autosyfonów z technologią pro­
dukcji i zapleczem sprzedaży. Słupsk, 
43-68-32 po osiemnastej._____________

REGAŁY sklepowe szkło + lustro oraz 
artykuły kosmetyczno - chemiczne - ta­
nio! Słupsk, 438-873 lub 44-21-24 po 
osiemnastej.________________________

SPRZEDAŻ cegły białej - producent. 
Barwice, tel. (0966) 363-74. K-690

PANELE BOAZERYJNE, PA­
NELE PCV, SIDING. Parapety, 
podłogi, korek, kasetony. RATY. 
„PRIMA” Grzybowo, Tęczowa 18, 
(0965)810-82.

SOLARIA 0-58/ 46-27-16 A-434
MEBLE do barów, restauracji, kawiar­

ni, ogromny wybór hokerów, stołów, krze­
seł. Drabiny aluminiowe od 30 cm -10 m. 
ORION Koszalin, Gnieźnieńska 43, tel. 
42-46-55

„ANDRA” -KOŁDRY z wełny 
i anilany. Poduszki, pledy, pościel. 
Hurt - Detal. Producent. Koszalin, 
Mieszka I 24, tel. 410-500.

DĄB, buk, sosna podłogówka sezono- 
wane. (0-58) 816-651 po 15.__________

AMAZONE - rozsiewacze nawozów, 
siewniki, agregaty, opryskiwacze (maga­
zyn części). ’’SWISSPOL”, Strachocin 21, 
73-110 Stargard Szczeciński, tel. (092) 
775-203, filia: Chojnice; tel. (0531) 
78-136, A-456___________________

WIELKA jesienna sprzedaż promocyj­
na krzewów iglastych, liściastych, bylin. 
„HORTULUS” Centrum Ogrodnicze Do­
brzyca 76 (trasa Koszalin - Kołobrzeg) 
czynne codziennie.__________________

PIECZĄTKI - nowe urządzenie. 
Słupsk, 42-61-03.

SIATKI powlekane PCV, ocynkowa­
ne, Rabitza, drut kolczasty wiązałkowy. 
Transport bezpłatny. (0-59) 427-842,11- 
27-17.

KOŻUCHY damskie, męskie. 
Odzież skórzana. Sklep ’’RY­
WAL” (w Podkowie) Słupsk.

KRZEWY, drzewa - ozdobne i owo­
cowe - duży wybór. Sklep ogrodniczy 
„ZIMOWIT” Kołobrzeg, Bajeczna 25, tel. 
285-24.___________________________

BLACHY szwedzkie - dachówkowa, 
trapezowa*5)- akcesoria. Tanio. „WIBUD”. 
Koszalin, Młyńska 19,42-31-04.

KUPNO
KUPIĘ każde auto do remontu lub po- 

wypadkowe. Stupsk, 090 267-215._____
SKUP aut powypadkowych, skorodo­

wanych po spaleniu. Koszalin 090 
267-238.________________________

NATYCHMIAST kupię każde auto 
powypadkowe do remontu. Słupsk, 090 
267-215.__________________________

AUTA powypadkowe do remontu ku- 
pię. Koszalin, 090 267-238,___________

AUTA powypadkowe, na części kupię 
(0-61) 143-528. A-452____________

FIRMA SKUPUJE - sprzedaje samo- 
chody po wypadku. Słupsk, 440-431, 
432-555,__________________________

125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny, 
również powypadkowe. Koszalin, 
43-23-95.__________________________

KOMBAJN ziemniaczany. Tel. 
(0-59)43-72-62,_____________________

KUPIĘ lub wezmę w dzierżawę mały 
lokal na DRINK - BAR. Ustka, 145-548,

KUPIĘ działkę pod zabudowę lub dom 
z ogrodem w mieście. W rozliczeniu mie­
szkanie w bloku + garaż + ogród. Lębork, 
621-848 (po 18).____________________

GILOTYNĘ do blachy szerokość dwa 
metry, rusztowanie warszawskie, działkę 
budowlaną. Kołobrzeg, 206-39 wieczo­
rem.

ZAMIANY
MIESZKANIE 3 pokoje (74 m) c.o. II 

piętro w starym budownictwie kwaterun­
kowe na dwupokojowe. Kołobrzeg, tel. 
254-38 po 20.

OKNA - DRZWI - WITRYNYPCV - SYSTEM - KBEALUMINIUM - SYSTEM YAWALProducent „ALUMET” Słupsk, Leszczyńskiego 10, _jtel./fax 432-230. LL
WŁASNOŚCIOWE (34) centrum na 

czteropokojowe kwaterunkowe, inne. 
Słupsk, 42-86-93. ______________

STARY dom jednorodzinny w Często­
chowie zamienię na kawalerkę w Słupsku, 
okolicy. Słupsk, Bora Komorowskiego 
10/17,____________________________

CZTEROPOKOJOWE własnościo­
we (osiedle Piastów) na dwupokojowe 
własnościowe (38) I piętro (osiedle Pia­
stów). Słupsk, 437-157 wieczorem.

• NIERUCHOMOŚCI
FACTORIA - NIERUCHOMOŚCI. 

Koszalin, Laskonogiego 1, tel/fax 
41-07-69. Do wynajęcia 2 - pokojowe i 1 
- pokojowe. Czynsz płatny za 6 miesięcy. 
Przyjmiemy mieszkania do pilnej sprze­
daży i wynajmu.

r^ NTJ Stowarzyszenie
Środkowo-Pomorskie
Pośredników
Handlu Nieruchomościami

SŚPON

NORD - Nieruchomości. Pół­
noc, trzypokojowe 48 m kw zamia­
na na małe dwupokojowe. Kosza- 
lin, Piłsudskiego 17, tel. 411-423.

MIESZKANIE trzypokojowe 
(47 m) 47 000. „DELTA”, Słupsk, 
42-34-00,_____________________

ABELARD, Koszalin, Matej- 
ki 14, tel. 410-251._____________

WEX NIERUCHOMOŚCI. 
Słupsk, Kilińskiego 2,411-029.

FART - Nieruchomości. 
Słupsk, Grodzka 8/3,427-625.

LEOMAR Nieruchomości, 
Słupsk, Sienkiewicza 20,
41- 39-32.____________________

KRYNICKI NIERUCHO­
MOŚCI. Korzystnie kupisz, 
sprzedasz, zamienisz, wydzierża­
wisz. Słupsk, Bema 9 - 10,
42- 74-32.

„GRUNT” Nieruchomości. Koszalin, 
460-441.___________________________

AR-HAND Nieruchomości. Słupsk, 
Lutosławskiego 1,42-42-77.__________

ANKAM - NIERUCHOMOŚCI, Ko­
szalin, Zwycięstwa 109 42-26-19. Dom 
poniemiecki, Rola - 7 500. Sprzedający 
bezpłatna obsługa.___________________

WEX - PAWILON usługowo - mie­
szkalny, stan surowy. Słupsk, 411-029.

DO wydzierżawienia warsztat, hurtow- 
nia. Koszalin, 415-983.______________

KUPIĘ grunt (1000 - 2000 m kw.) pod 
magazyn. Przy trasach wylotowych - 
Słupsk, 424-632, po 16 421-911.

MIESZKANIE (50) - ul. Słowiańska, 
Nad Śluzami - kupię. Słupsk, 420-843. 
U-384_____________________________

POSZUKUJĘ do wynajęcia pomie­
szczenia na sklep w centrum Słupska. Tel. 
43-82-92 (pon. - pt. 8 - 16). U-383

DOM w Słupsku sprzedam. Tel. 
42-96-35 po szesnastej._________

POSZUKUJĘ mieszkania do wynaję- 
cia - Ustka, Słupsk. Tel. 425-283.______

KUPIĘ dwupokojowe - osiedle Nie- 
podległości, okolice. Słupsk, 438-301.

DO wydzierżawienia pomieszczenie 
magazynowe w centrum Słupska tel. 
44-20-16 po osiemnastej.

USŁUGI
WYWIADOWNIA INFO-BUSI- 

NESS. Windykacje, wiarygodność (Pol­
ska, Niemcy) detektywistyczne, adresy 
dostawców, odbiorców. 0-94 411-796 
Koszalin ____________________

TELEviDEONAPRAWY.
43-45-63.

Słupsk,

NAPRAWA sprzętu RTV krajowego,
zagranicznego. Słupsk, 43U-465.

TVNAPRAWY domowe. 
420-970.

Słupsk,

TVNAPRAWA solidnie w 
Słupsk, 430-264.

domu.

LODÓWKOZAMRAŻARKI,
PRALKONAPRAWY.
42-82-80.

Słupsk,

PRALKONAPRAWY.
44-22-46.

Słupsk,

PRALKONAPRAWY.
43-15-86.

Słupsk,

PRALNIA DYWANÓW, TAPICE- 
REK SAMOCHODOWYCH. Słupsk, 
Lutosławskiego 3, 146-408.

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 
dywanów, wykładzin, tapicerki - NAJSO- 
LIDNIEJ! Słupsk, 437-678.__________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
Słupsk, 438-911. ______________

ŻALUZJE, verticale. VAT. PRODU­
CENT. Koszalin, 090-531-480.

ŻALUZJE, OKNA, BRAMY. 
Kołobrzeg, 234-35, Połczyn 
63-106.

ŻALUZJE - verticale - rolety. Produ- 
cent, Słupsk, 424-884,_______________

ŻALUZJE „GAMA-COLOR” pozio­
me, pionowe rolety. Słupsk, Wolności 11; 
42-35-34.__________________________

MONTAŻ paneli, boazerii, zabudowa 
wnęk, obijanie drzwi drewnem, tapetowa­
nie, układanie kasetonów, glazury, tera- 
koty. Koszalin, 423-666._____________

CYKLINIOWANIE - VAT. Słupsk, 
42-67-57.

NYSA - żuk naprawa zawiesze­
nia, silniki. AUTO - AGRA Ko­
szalin, Połczyńska 73, tel. 
42-54-45.

UWAGA! Montaż drzwi dodatko­
wych, metalowych, drewnianych z płytą 
stalową - na terenie województwa słup- 
skiego, koszalińskiego. Tel. 0-90652229.

MALOWANIE, tapetowanie. Słupsk-, 
440-420.___________________________

ALARMY w obiektach, AUTO- 
ALARMY „Elektroinstal Serwis”. 
Słupsk, Niemcewicza 15, 42-43-70.

AUTOALARMY „ELSAM Słupsk, 
421-621,________________ __________

ALARMY, domofony, instalacje ante­
nowe i teletechniczne, automatyka bram 
przesuwnych. AL-DOM Sławno, 39-78.

HYDRAULICZNO - malarskie. HY 
DROMAL Słupsk, 44-28-85,
44-04-19.__________________________

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
BALTIC CAR, Koszalin, Gnieźnieńska 
38, 42-24-64; Kołobrzeg, 421-51, Strze­
lecka 1; Słupsk, 42-60-88, plac Dąbrow­
skiego^___________________________

AUTOALARMY, blokady, znakowa­
nie, radioodtwarzacze AUTO-PLUS. 
Słupsk, Zielona, 414-145. Koszalin, Ka- 
szubska, 411-678.___________________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa „AUTO-PARTNER”, Kosza- 
lin, Szarych Szeregów 3 A, 42-64-49.

SZKLARSKIE, lustra, gabloty. Ko- 
szalin, 410-865,_____________________

SZYLDY, reklamy. Koszalin, 410-865.
LAWETA do wypożyczenia. Słupsk, 

438-233,428-257.___________________
STROJENIE pianin. Słupsk, 437-408.
DOMOFONY, zamki szyfrowe. 

Słupsk, 421-221.____________________
PRZYJMĘ do remontu ciągnik rolni­

czy, spycho - koparkę (Białoruś). Słupsk, 
43-48-82 po osiemnastej._____________

PREZENTER radiowy przyjmie zle­
cenia na prowadzenie i nagłośnienie im­
prez muzycznych. Słupsk, 42-67-38.

NAUKA

Proponujemy Ci kursy:
- metodyczno - dydaktyczny dla wy­

kładowców i instruktorów nauki

- bankowości z kasjerem waluto­
wym,

- podstaw księgowości,
- pilarza na wysięgnikach,
- pedagogiczny dla wychowawców 

obozów i kolonii,
- kosmetyczny z manicure i pedicu­

re,
- obsługi komputera.

Zapewniamy:
- wysoką jakość szkolenia,
- umiarkowane ceny,
- dogodne formy płatności,

CHCESZ ZDOBYĆ NOWY ZAWÓD ?! 
CHCESZ ZAISTNIEĆ NA RYNKU PRACY

PRZEKWALIFIKUJ SIE!!!

PRYWATNE Centrum Eduka­
cyjne Koszalin, Chałubińskiego 15, 
42-48-20, 45-43-95, księgowość 
komputerowa.

Centrum Kształcenia-Doskonalenia 
Ustawicznego „WIEDZA"

75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 140 j 
tel.42-77-51 wew. 204 lub 122 *
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OGŁOSZENIA
DROBNE

NAUKA
MATEMATYKA.

42-55-28.
Koszalin,

OŚRODEK Nauczania Języków Ob­
cych - ANGELSKI, NIEMIECKI dla 
dzieci, młodzieży, dorosłych i maturzy- 
stów. Słupsk, 433-558. U-382

NIEMIECKI. Słupsk, 433-673,

INDYWIDUALNE lekcje angiel­
skiego. Słupsk, 421-620 (15 - 17).

MEDYCZNE
BICOM leczenie chorób, alergie, te- 

sty, odczulanie. Lębork, 622-706.

LEKARZ uprawniony do badań pro­
filaktycznych Ewa Zorgier oczekuje na 
zlecenia. Koszalin, tel. 457-202.

BIURO Matrymonialne ENIGMA. 
Koszalin 1 skrytka 95,422-388.______

STAŁA linia Koszalin - Bonn. (094) 
422-388, 40-70-56.

PRACA

MURARZA, glazurnika, operatora 
koparek linowych na stałe, bez nałogów, 
samotnego zakwateruję. Słupsk, 
43-45-87 (po 18) lub 42-13-42.

MŁODĄ osobę do sklepu meblowe­
go na stanowisko sprzedawcy. Wy­
kształcenie średnie ekonomiczne, umie­
jętność wystawiania faktur VAT. Ko­
szalin, 410-365 w godz. 10 - 18.

KSIĘGOWĄ z kwalifikacja­
mi zatrudni mała firma w Biało­
gardzie. Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Koszalin NR 784

EGIPT od 848 zł, Wyspy Kanaryj­
skie od 1 124 zł. Tunezja, Cypr, Major­
ka, oferty sylwestrowe i inne. EN-TUR, 
Koszalin, ul. Kaszubska 3, tel. 
42-79-64.

LOMBARDY

LOMBARD komis, sprzedaż - mo­
dernizacja komputerów. Koszalin, 
Okrzei 3 (obok EANS CENTER GRY- 
NIA), 460-277. _______________

LOMBARD. Słupsk, Filmowa 1, 
423-177.__________________________

LOMBARD Słupsk, Wojska Pol­
skiego 29._________________________

LOMBARD.
3/1.

Uwaga! Hurtownie, sklepy

Najtańszy producent 
zniczy

oferuje 160 rodzajów 
(szkło, lampiony, gipsy, 

wkłady)

Jamno 62 tel. 094 41-35-11 
(Baza Kółka Rolniczego) 
Hurtownia Patronacka „Beto" 
ul. Szczecińska 31 g-3688-

Słupsk, Zamenhofa

TOWARZYSKIE

NIGHT club. Panie - striptiz. 284- 
10 Kołobrzeg, Perłowa 39.__________

NAJPIĘKNIEJSZE - bezkonkuren- 
cyjne. Kołobrzeg 22-555.___________

LADY PINK. Kołobrzeg 090522060.

LAURA. Kołobrzeg, 269-73.

40-45-84 LABIRYNT -całodobowo! 
Superlokal! Superdziewczyny. Masaże, 
ukryty parking. Koszalin, Kasztanowa 
8.

DŻESIKA. Słupsk, 443-841.

BYTÓW, Miastko, Kościerzyna - 
Agencja Towarzyska „ACAPULCO” 
zaprasza. Całodobowo, 0-90636-554.

BEZKONKURENCYJNE. Koło- 
brzeg, 279-07 (zatrudnię).___________

ROMA. Kołobrzeg, 226-10.

KATRIN. Zatrudnimy panie. Słupsk, 
(0-59) 42-42-30. ____________

„VIOLETTA”. Kołobrzeg, 271-70.

ŻAKLIN. Słupsk, 411-484.

ELIZABETH. Słupsk, (0-90) 
537-026.__________________________

ZATRUDNIĘ panie. DAMA KA- 
MELIOWA Słupsk, 43-57-54.

KLUB Towarzyski - całodobowy. 
Słupsk, Sosnowa 11,411-072.

LOKAL całodobowy. Słupsk, 
422-918.

POSZUKUJEMY chętnych do pro­
wadzenia Przedstawicielstwa w Kosza­
linie, z własnym lokalem o pow. 50 m 
kw. Słupsk, teł. 42-45-75.__________

ZATRUDNIĘ mechanika maszyn 
rolniczych oraz prac fizycznych - moż­
liwość zamieszkania. Linia, 76-85-66, 
76-87-74.____________

OPIEKUNKA do dzieci. Koszalin, 
40-57-15._________________________

MĘŻCZYZNĘ do obsługi maszyn 
pralniczych (najlepiej rencistę lub eme­
ryta). Słupsk, ul. Norwida 67, tel. 
44-18-63. _______________________

FUNDAMENTY - zlecę wykonanie. 
Słupsk, 43-00-21 po dziewiętnastej.

ZATRUDNIMY murarza - glazur- 
nika. KOSTOL Słupsk, 41-48-69.

ZDOLNĄ krawcową do nauki indy­
widualnego szycia przyjmę. Słupsk, 
43-38-52.__________________________

SZUKAM pani do pomocy w domu, 
ogrodzie najchętniej rencistkę. Oferty 
pisemne Słupsk GŁOS POMORZA 
72043.____________________________

SERWIS RENAULT zatrudni me­
chaników. Mile widziany kontakt oso- 
bisty. Słupsk, 438-447, 438-332._____

CHCESZ podjąć pracę? Zadzwoń! 
Słupsk, 414-573. ___________ _

PRACOWNIKÓW do montażu płyt 
rigips zatrudnię. AUH EXPERT Słupsk, 
427-529 po osiemnastej.

RÓŻNE

PRZYJMĘ wspólnika z kapitałem 
do spółki cywilnej. Oferty B.O. Kosza­
lin NR. 2748.

OKAZJA! Obniżka sprzętu rtv do 
50%. Lombard Słupsk, Filmowa 1, 
Buczka 1. Tylko do 15 października! 
Tel. 424-111,423-177.

WITAMY
NA NASZYCH LAMACH

ta kapi&z.;/

% AiERITUhK II
Słupsk, ul. Gdańska 4a, tel. (0-59) 424632

I

VITECZKA, Słupsk, 0-90525877.

MATRYMONIALNE

POSIADAM oferty matrymonialne 
kandydatów niemieckich. Kowalski Er­
nest ul. Księżnej Anastazji 13/2 Kosza- 
lin, tel. 42-27-52.___________________

PANIE poznają panów 40 - 60 lat. 
Biuro Matrymonialne ENIGMA. Ko­
szalin, 422-388,40-70-56.

OŚRODEK „EDEN” w 
Unieściu tel. 189-735 lub 
189-369 poszukuje profesjonal­
nego zespołu muzycznego w 
celu zaangażowania na bal syl­
westrowy. K-12550

Zarząd Stowarzyszenia Terapii, 
Profilaktyki i Resocjalizacji

„OMEGA”
w Koszalinie przy ul. Zwycięstwa 168,

OGŁASZA PRZETARG 
NIEOGRANICZONY

na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 10 VI 
1994 r. o zamówieniach publicznych (Dz. U. nr 

76 poz. 344 z 1994 r. z późniejszymi 
zmianami) na wykonanie:

Kompleksowego remontu 
pomieszczeń Stowarzyszenia 

przy ul. Zwycięstwa 168 w 
Koszalinie.

Materiały ofertowe wraz z specyfikacją istotnych 
warunków zamówienia do pobrania w siedzibie 
Stowarzyszenia, adres jw. (piwnica), za opłatą w 
wysokości 10 zł. Upoważniony do kontaktu z 
oferentami jest Wiesław Adamowicz i Grzegorz 
Grzybowski tel. nr: (0-94) 42-21 -87 w godzinach 9- 
14 w dni powszednie w terminie do dnia 
16 października br.

Termin składania ofert w siedzibie 
Stowarzyszenia jw. do dnia 15 października 

godzina 14.
■ ........... ogłoszenie bezpłatne

m

■ ■ ■ ■ ■
* ZNICZE 40 WZOROW
* KWIATY SZTUCZNE
* SZTUCZNY ŚWIERK

____  DEKORACYINE
I STROIKÓW

TURYSTYCZNE
GRZYBOBRANIE - wolne miejsca 

w Ośrodku w Czaplinku. Tel. (0-966) 
556-91 ceny posezonowe.

ATRAKCYJNE CENY.!!! 
HURTOWNIA KWIATÓW 

„INTERFLOR" 
LUPSK, Topolowa 6,

SYSTEMY GRZEWCZE
- kotły olejowe i gazowe c.o.
- grzejniki c.o. panelowe 
i drabinkowe

— materiały do ogrzewania 
podłogowego

— grzejniki elektryczne,
podgrzewacze wody
oferuje
phu IZ0SYS1EM

Sklep Techniczny Słupsk, 
ul. Kotarbińskiego 8A, tel. 435-062

================= G-3133-0

Na podstawie art. 24, ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 roku o gospodarce gruntami i 
zm.) i § 13 zarządzenia MGPiB z dnia 19 czerwca 1991 r. w sprawie przetargów na nieruch 
nr 21, poz. 148).

ZARZĄD MIASTA 
ogłas

1 (II) publiczny przetarg ustny na sprzedaż następuję

wywłaszczaniu nieruchomości (tekst jednolity Dz. U. Nr 30, poz. 127 z
omości stanowiqce własność Skarbu Państwa lub stanowiące własn

(OŁOBRZEGU
sza
jcych nieruchomości położonych w Kołobrzegu:

1991 r. z późn.
ość gminy (MP

Lp. Położenie i opis 
nieruchomości

Oznaczenie
geodezyjne

NrKw Powierz­
chnia
działki

Opis
nieruchomości

Przeznaczenie
w planie zagos. 
przest. i sposób 
zagospodarow.

Termin zabudowy

rozp. zak.

Forma
zbycia
nieruchom.

Cena
wywoławcza

Wadium' Postąpienie

nr obręb
działki

1. ul. Turkusowa 791/1 9 
791/2

11921 0,0967 ha działka nie 
zabudowana

budowniclwo
mieszkalno-
rzemieślnicze

2 lata 5 lat własność 18193,00 zł 1 000,00 zł 200,00 zł

2.* ul. Rzemieślni­
cza

78 19 9347 0,0636 ha działka nie 
zabudowana

budowniclwo
mieszkalno-
rzemieślnicze

2 lata 5 lat własność 8 324,00 zł 500,00 zł 100,00 zł

3. ul. Lwowska 4/116 8 11925 0,5632 ha działka 
zabudowana 
obiektem o 
kubaturze
25 296 m3

usługi remont
1 rok 3 lata

własność 163 334,00 zł 
w tym:
budyń. 66,35% 
grunt 33,65%

10 000,00 zł 2 000,00 zł

* - II przetarg
Przetarg odbędzie się dnia 15 październik 
Ratuszowa 13.
Warunkiem przystąpienia do przetargu je 
ruchomość. Wadium należy wpłacić w ka 
wpłacone przez osobę, która wygra przet 
tym osobom wadium zwraca się nięzwłoc 
kowi w razie uchylenia się uczestnika, ktć

a-o godz. 11 - w sali

st wpłata w określonej 
sie Urzędu w dniu przet 
arg zaliczone zostanie 
znie po zakończeniu pr 
ry przetarg wygrał, od

onferencvinei Urzędu Miasta, ul. w Piargu mogq uczestniczyć cudzoziemcy jeżeli posiadają zgodę Ministra Spraw Wewnętrznych
' na nabycie nieruchomości na własność.

wysokości wadium na dong nie- Szczegółowe można uzYskać w Urzędzie “ Koł°'
la^poczekeny nabycia. Pozostać PoSSotożdy'zainteresowany może uzyskać przed przetargiem - w Wydziale Architektury p. 40

UWAGA: ZastTOga się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn. K.1259

Zespół Szkół Rolniczych w Sławnie
ogłasza przetarg nieograniczony 

na sprzedaż autobusu marki Jelcz, 
typ PR 110U, rok produkcji 1988.

Cena wywoławcza 12 000 złotych.
Wadium 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu przetargu do kasy 
szkoły do godz. 10. Przetarg odbędzie się w dniu 15 października 1996 r. 
o godz. 11 w świetlicy szkoły. Autobus można oglądać w dniu przetargu w 
godz. 8-10.

DUTCH FARMERS Spółka z o.o.
ul. Lotników 28,73-102 Stargard Szczeciński 

tel. (092177-66-27, fax: (092) 77-28-60.

OFERTA SPRZEDAŻY:

KOMBAJNY ZIEMNIACZANE:
1. Samobieżny kombajn dwurzędowy produkcji ho­
lenderskiej.
Marka: „KRAKAI" łyp 536, rok produkcji 1988, moc silnika 
78 KM, ciężar 6000 kg, obsługa 1 osobowa, rozstaw 75 
cm, max. wydajność: do 4 ha/dzień. Cena 
18 000 zł.

2. Ciqgany kombajn dwurzędowy produkqi holender­
skiej.
Marka: „AMAC, typ E-2, rok produkcji 1989, tylna 
oś skrętna, max wydajność do 4 ha/dzień. Obsługiwany 
przez kierowcę ciągnika, wymagana moc ciągnika - min. 
80 KM. Cena 12 000 zł.

SZTAPLARKA SPALINOWA:
1. Sztaplarka z silnikiem wysokoprężnym produkcji ja­
pońskiej.
Marka: „TCM", typ FD 25, rok produkcji 1987, model 
FO 2622, moc silnika 40 KM. Max. udźwig 1,8 t, max. 
wysokość podnośnika 3 m. Cena 7 000 zł.

KOMBAJN BURACZANY:
1. Kombajn buraczany produkqi holenderskiej.
Marka: „WKA/T, rok produkcji 1988, rozstaw 50 cm. A47o

ogłasza przetarg ofertowy 
na dzierżawę części zaplecza 

technicznego składającego się z:
- działki o powierzchni 2209 m2
- budynku warsztatowo-magazynowegoz pomie­
szczeniem socjalnym o powierzchni 543 m2.

Oferty pisemne z proponowaną stawką dzierżawy 
za miesiąc oraz sposobem wykorzystania obiektu prosi­
my składać w siedzibie Nadleśnictwa Łupawa w zaklejo­
nych kopertach z dopiskiem „warsztat7' w terminie do dnia 
18.10.1996 r. ____________________________________
Rozpatrzenie ofert nastąpi w dniu 22.10.1996 r. o godz. 9.

Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru ofert 
oraz unieważnienia przetargu bez podan\a przyczyn. 
Obiekt można oglądać w dniach 14-15.10.96 r. w godz. 
9-13. Bliższych informacji można uzyskać pod nr tel. 
11-35-49 wew. 34 lub bezpośrednio w siedzibie Nadleśnic­
twa. G-3767

Spółdzielnia Pracy Rybołówstwa 
Morskiego „Bałtyk" w Kołobrzegu

oferuje usługi w zakresie:
1) Maszynowego wykonania płatów i 
tusz śledziowych
2) Ręcznego wykonania filetów dorszo­
wych i fladrowych
3) Mrożenia i przechowywania ryb w 
Chłodni Składowej

stawki konkurencyjne 
Ponadto, jako producent konserw ryb­
nych oferujemy w ciągłej sprzedaży — 24 h — 
w punktach na terenie zakładu, ponad 30 
asortymentów konserw rybnych 
Ceny fabryczne, niższe niż w sklepach!!! 
Zapraszamy do zakupów szczególnie mieszkań­
ców miasta i kuracjuszy.
Kołobrzeg ul. Bałtycka 17/18 tel. 0965 252-45 
wew. 68,12 K-1257

42-22-91, centrala 42-79-211. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 — 17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe; B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8—10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia I reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 

9 — 16

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4 . Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 4266-08, tlx 4582213, fax 4251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16 
—„Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 

436-436 (cała dobę). . ...
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w 
godz. 9-16, tel. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

. ;; ;'tiMt ' ■" v ' V*v
8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 
414-08
9. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,
10. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
11. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
12. Miastko: Biuro „Warty” ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, tel. 35-72
13. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
14. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
15. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
16. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220
17. Darłowo P.U.H. „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel. 3847
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Pucharowe eliminacje 
na słupskim ringu

Przez dwa dni na słupskim ringu w hali przy ui. Ogrodowej odby­
wał się turniej eliminacyjny o Puchar Polski w boksie.

BOKS
Startowało w nim 62 pięściarzy (junio­

rów młodszych i juniorów). W obu gru­
pach wiekowych widać było różnice w 
wyszkoleniu zawodników. Większość po­
jedynków stała jednak na dobrym pozio­
mie, taką opinię wyraził Henryk Grajew­
ski, trener koordynator odpowiedzialny za 
makroregion pomorski, który w przeszło­
ści pracował w Słupsku. Obserwatorem 
rywalizacji młodych pięściarzy był Ale­
ksy Antkiewicz, pierwszy polski powo­
jenny medalista olimpijski, twórca sukce­
sów pięściarzy Czarnych Słupsk.

Oto triumfatorzy: jun. mł. (roczniki 
1980/81) - waga 45 kg - J. Nawrocki 
(Start Grudziądz), 48 kg - Ł. Gęborys 
(Chojniczanka Chojnice), 51 kg - R. 
Orłowski (Wierzyca Starogard Gdański), 
54 kg - Ł. Ringwelski (Start Włocławek),

57 kg - A. Bojanowski (Wda Świecie), 
60 kg - S. Malinowski (nie stowarzyszo­
ny) - wicemistrz Europy z Aosty, 63,5 kg
- P. Sobczak (FAM Chełmno), 67 kg - L. 
Gatz (Chojniczanka), 71 kg - P. Frącko­
wiak (Astoria Bydgoszcz), 75 kg - L. Ka­
miński (Zawisza Bydgoszcz), 81 kg - P. 
Miełkowian (Kontras Gdańsk), plus 81 kg
- A. Ochnicki (Pomorzanin Toruń); junio­
rzy (roczniki 1978/79) - 48 kg - K. Klu­
czyk (Wd), 51 kg - R. Ligman (Wda) po­
konał Marcina Nieznalskiego (Czarni 
Słupsk), 57 kg - K. Rękawek, 60 kg - K. 
Kamiński, 63,5 kg - K. Borucki (wszyscy 
Start Grudziądz), 67 kg - S. Czub (Wda), 
71 kg - D. Łaszewicz (Kontras Gdańsk), 
75 kg - K. Mołdoch (Czarni) zwyciężył w 
III rundzie przez rsc - D. Koprowskiego 
(Start Włocławek), 81 kg - J. Zdunek 
(Start Włocławek), 91 kg - M. Szulc, plus 
91 kg - P. Kuźmicki (obaj Pomorzanin).

(fen)

„MK Cafe” 
w kołobrzeskim porcie

ŻEGLARSTWO
Minionej niedzieli wpłynął do portu 

w Kołobrzegu jedyny polski jacht eks­
kluzywnej klasy ILC 40.

Najnowocześniejsza polska jednostka 
żaglowa, zwodowana w czerwcu bieżące­
go roku, po raz pierwszy zagościła w

macierzystym porcie. W międzyczasie 
uczestniczyła w najważniejszych świato­
wych regatach: „Kieler Woche” w Kilo- 
nii, „Royal Cup” w Pireusie, „Copa del 
Rey” w Palma de Mallorca i „Sardynia 
Cup”.

Po krótkim remoncie jednostkę czeka­
ją w tym roku jedynie regaty rozgrywane 
na wodach w okolicy Kopenhagi. (ML)

Stawić czoła 
najlepszym!

W drużynie piłkarek ręcznych Słupi Słupsk, jednej z nielicznych w 
kraju, grają wyłącznie wychowanki klubu! Już po raz trzeci słup­
ski zespół występować będzie w II lidze. Przypominamy, że awans 
do tej klasy rozgrywek Słupia wywalczyła w 1994 r. W sezonie 
1994/95 słupszczanki uplasowały się na piątej pozycji, w edycji 
1995/96 zajęły trzecie miejsce. W najbliższy weekend drugoligo- 
we szczypiornistki rozpoczną rywalizację o mistrzowskie punkty 
w sezonie 1996/97. Przed inauguracją rozmawialiśmy z Adamem 
Fedorowiczem (na zdjęciu) - trenerem Słupi, twórcą sukcesów 
tego zespołu.

PIŁKA RĘCZNA
- W jakim składzie zespół przystępu­

je do nowego sezonu?
- Mam bardzo młody zespół. W składzie 

znalazły się: bramkarki - Agnieszka Janko 
i Katarzyna Kiliszewska oraz zawodniczki 
z pola - Małgorzata Golus, Anna Zeidler, 
Ewelina Adamczewska, Anita Augusty­
niak, Joanna Chmiel, Urszula Lipska, 
Agnieszka Prystupa, Anna Kaczmarska, 
Marta Rejment i Kamila Sudnik. Licencję 
zawodniczą ma również wykupioną Anna 
Bądzyńska-Fedorowicz, która w razie po­
trzeby pomoże drużynie.

W porównaniu z ubiegłym sezonem je­
steśmy w nieco mniejszym gronie. Przesta­
ły trenować bramkarki - Anita Gorzowska 
i Patrycja Zając oraz Marta Sokołowska i 
Karolina Ławnicka.

- Kiedy pierwszy mecz?
- Walkę o mistrzowskie punkty rozpocz­

niemy od pojedynku z niedawnym pierw­
szoligowcem - Jelfą Jelenia Góra (poprze­
dnio Karkonosze - dop. K.N.). Na inaugu­
rację wystąpimy w roli gospodarza. Kibi­
ców serdecznie zapraszam w niedzielę, 6 
października, o godzinie 11, do hali „Gry- 
fia” przy ulicy Szczecińskiej 99 w Słup­
sku.

- Jakie są szanse Słupi w tym spotka­
niu?

- Zespół z Jeleniej Góry uważany jest 
za faworyta drugoligowych rozgrywek. 
Czeka nas trudne zadanie, ale uważam, że 
przy maksymalnej koncentracji wspartej 
ambicją - możemy nawiązać wyrównaną 
walkę z doświadczonym konkurentem.

- W waszej drugoligowej karierze grać 
będziecie w innej niż poprzednio grupie. 
Proszę wyliczyć przeciwniczki Pańskie­
go zespołu?

- Nasza grupa „A” jest wyjątkowa silna. 
Występują w niej drużyny ze stażem pierw­
szoligowym i bogatymi tradycjami w tej 
dyscyplinie sportu. Niektóre zdobywały 
medale i tytuły mistrzowskie włącznie. 
Wystarczy wspomnieć o Otmęcie Krapko­
wice, Starcie Gdańsk. Poza wymienionymi 
są jeszcze: AZS AWF Katowice, Unia 
Knurów, Victoria Toruń, AZS AWF Po­
znań oraz beniaminkowie - AKS Gdynia i 
Karina Gubin.

- Jak przebiegały przygotowania do 
rozgrywek?

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  FoL Jan Mazieluk
- Dziewczęta miały krótkie urlopy. Gra­

liśmy bowiem w Ogólnopolskiej Olimpia­
dzie Młodzieży. Potem uczestniczyliśmy w 
międzynarodowych turniejach w Szwecji i 
Danii. Od 27 lipca przez dwa tygodnie zdo­
bywaliśmy formę na obozie w Szklarskiej 
Porębie. Na przełomie sierpnia i września 
były gry kontrolne i towarzyskie turnieje. 
Nie udało się przeprowadzić przygotowań 
zgodnie z planami, gdyż nie zawsze mogli­
śmy skorzystać z hali „Gryfia”, gdzie odby­
wały się różne imprezy sportowe i arty­
styczne. Zaangażowanie zawodniczek na 
treningach i sparingach było duże. Efekty 
powinny więc być widoczne.

- Jakie zadanie postawił pan druży­
nie?

- Naszym celem jest zajęcie minimum 
piątego miejsca. Nie ulega jednak wątpli­
wości, że dołożymy starań, by walczyć o 
jak najkorzystniejszy wynik.

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał:

KRZYSZTOF NIEKRASZ
PS. W pozostałych meczach pierwszej 

kolejki rozgrywek w II lidze w piłce ręcz­
nej kobiet zmierzą się: Unia Knurów - 
AKS Gdynia, Otmęt Krapkowice - Vic­
toria Toruń, Start Gdańsk - AZS AWF 
Katowice, Karina Gubin - AZS AWF 
Poznań. (fen)

O puchar im. Wacława Kuchara

ZDEKLASOWALI RYWALI
Na boisku Spady Zlotów rozegrano pierwszą rundę spotkań turnieju o puchar im. Wa­
cława Kuchara. W imprezie uczestniczyły reprezentacje pięciu okręgów makroregionu 
wielkopolskiego złożone z piłkarzy urodzonych w roku 1983 oraz młodszych.

Bardzo dobrze w turnieju zaprezento­
wali się młodzi piłkarze reprezentujący 
Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Ko­
szalinie. Zdeklasowali oni rywali, chociaż 
początek turnieju nie zapowiadał sukce­
su. '

W pierwszym pojedynku zremisowali 
bowiem z reprezentacją OZPN Poznań 2:2 
po bardzo zaciętym i emocjonującym me­
czu. Obie bramki dla OZPN Koszalin zdo­
był Mateusz Kaźmierczak.

W drugim pojedynku przeciwnikami 
reprezentantów woj. koszalińskiego byli 
piłkarze OZPN Gorzów. To spotkanie 
również było bardzo zacięte. Wygrała dru­
żyna OZPN Koszalin 3:2, a gole dla zwy­
cięzców strzelili: Paweł Klajnszmit,
Przemysław Ziemiński i Mariusz Ma­
łecki.

W kolejnych dwóch meczach o zwy­
cięstwa było już łatwiej. Najpierw młoda 
kadra OZPN Koszalin pokęmała OZPN 
Piła 2:0 po bramkach zdobytych przez

PIŁKA NOŻNA
Andrzeja Szurpickiego i Tomasza Saj­
daka, a następnie w takim samym stosun­
ku zwyciężyła OZPN Szczecin, a gole w 
tym pojedynku zdobyli: Mateusz
Kaźmierczak i Piotr Karpiński. Tym sa­
mym koszalinianie prowadzą w rywaliza­
cji-

W pozostałych meczach padły rezulta­
ty: Szczecin - Piła 2:2, Piła - Gorzów 
0:0, Poznań - Szczecin 3:0, Piła Poznań 
2:0, Szczecin - Gorzów 0:0, Gorzów - 
Poznań 1:0.

li: Robert Długopolski, Adrian Hartleb, 
Dominik Husejko, Mateusz Kaźmier­
czak i Marcin Zwoliński (wszyscy Bał­
tyk), Krzysztof Hrymowicz, Piotr Kar­
piński, Tomasz Sajdak, Krzysztof Za­
krzewski i Henryk Zieliński (wszyscy 
Darzbór Szczecinek), Piotr Kasprowicz 
(Płomień Nowe Bielice), Paweł Klajn­
szmit i Sebastian Matuszczuk (obaj Tur- 
Victoria Sianów), Mariusz Małecki i 
Przemysław Wierzbicki (obaj Gwardia 
Koszalin), Daniel Piasecki (Błękitni Bar­
wice). Andrzej Szurpicki (Gryf Polanów) 
oraz Przemysław Ziemiński (Pomorza-

Tabela nin Sławoborze).
1. OZPN Koszalin 4 10 9-4 Szkoleniowcami kadry OZPN (rocznik
2. OZPN Piła 4 5 4-4 1983) są: Piotr Sajdak i Tadeusz Małec­
3. OZPN Gorzów 4 5 3-3 ki, a kierownikiem drużyny Mirosław
4. OZPN Poznań 4 4 5-5 Ziemiński.
5. OZPN Szczecin 4 2 2-7 Warto podkreślić, że Mateusz Kaź-

Runda rewanżowa zostanie rozegrana 
wiosną przyszłego roku.

Reprezentację OZPN Koszalin tworzy-

mierczak został uznany najlepszym pił­
karzem turnieju w Złotowie.

(suw)

Marcin
Czerniawski

triumfuje
TENIS STOŁOWY

W Sulęcinie rozegrano I Strefowy Tur­
niej Klasyfikacyjny w kategorii kadetów i 
juniorów.

Województwo koszalińskie było repre­
zentowane przez 11-osobową ekipę ping­
pongistek i pingpongistów.

Najlepiej wśród nich spisał się Marcin 
Czerniawski z KTS Spójnia J.J. Paszel 
Świdwin. Triumfował on wśród juniorów 
pokonując w finałowym pojedynku Sławo­
mira Podgajnego z Interaku/Noteci Czarn­
ków 2:0. Świdwinianin jako jedyny z eki­
py koszalińskiej awansował do 1 Ogólnpol- 
skiego Turnieju Klasyfikacyjnego, bowiem 
awans mieli zapewniony tylko czołowi 
trzej zawodnicy. Paweł Gawienowski z 
KTS Koszalinianin uplasował się na jede­
nastej pozycji.

Nie udało się wywalczyć awansu pozo­
stałym pingpongistom z województwa ko­
szalińskiego. Oto miejsca, które zajęli w 
poszczególnych kategoriach:

Juniorki: 4. Daniela Gazicka (Mieszko 
Darłowo), 11. Joanna Parchoć (Spójnia 
J.J. Paszel), 15. Dominika Twarogowska 
(MKS Czaplinek);

Kadetki: 11. Anita Fomalik (UKS Su­
cha Koszalińska), 14. Iwona Gajewska 
(Pomorzanin Sławoborze), 15. Magdale­
na Pałkowska (UKS Sucha Koszalińska);

Kadeci: 4. Paweł Gawienowski, 6. Bar­
tosz Żyła (obaj KTS Koszalinianin), 12. 
Michał Wdowiak (UKS Sucha Koszaliń­
ska), 13. Jacek Śmigasiewicz (Pomorza­
nin Sławoborze). (suw)

16 drużyn 
w grupie „A”

HOKEJ
Od 1998 roku w grupie A mi­

strzostw świata w hokeju na lodzie 
występować będzie 16 drużyn. Taka 
decyzja zapadła podczas kongresu 
Międzynarodowej Federacji Hokejo­
wej (IIHF) w Cannes.

Podczas kongresu Polskę reprezen­
tował sekretarz generalny PZHL, Ze­
non Hajduga. Omawiano wiele spraw, 
ale najistotniejsza decyzja dotyczyła 
formuły mistrzostw świata.

Od 1998 roku w grupie A występo­
wać będzie szesnaście zespołów (obe­
cnie gra w niej 12 drużyn). Gospoda­
rzem mistrzostw będzie Szwajcaria, 
która automatycznie będzie miała za­
pewniony udział w tej imprezie. Po­
nadto w grupie tej wystąpi 11 zespo­
łów z poprzednich mistrzostw, dwie 
najlepsze drużyny Azji, zwycięzca ry­
walizacji w grupie B oraz najlepszy 
zespół z barażu. W barażu weźmie 
udział drużyna, która zajęła dwunaste 
miejsce w poprzednich mistrzostwach 
i trzy zespoły z grupy B, które zajmą 
miejsca 2-4 podczas MŚ-97.

Organizatorem mistrzostw świata 
grupy B w przyszłym roku będzie Pol­
ski Związek Hokeja na lodzie. Roze­
grane one zostaną w Katowicach i w 
Sosnowcu z udziałem reprezentacji: 
Austrii, Szwajcarii, Białorusi, Wielkiej 
Brytanii, Danii, Holandii, Kazachsta­
nu i Polski. Właśnie z tego turnieju do 
grupy A awansuje jedna drużyna, a trzy 
walczyć będą w barażach.

Kongres w Cannes zaakceptował 
zaproponowany przez PZHL harmono­
gram gier. MŚ-97 grupy B odbędą się 
w dniach 12-21.04.1997 r.

Natomiast jeszcze w tym roku 
PZHL będzie organizatorem olimpij­
skiego turnieju kwalifikacyjnego. Im­
preza ta odbędzie się w Tychach, w 
dniach 17-22.12. br., a udział w niej 
wezmą reprezentacje: Bułgarii, Jugo­
sławii, Rumunii, Ukrainy i Polski.

(PAP, suw)

Pomorska Liga 
Oldboyów

I liga
Wyniki 7. kolejki: Rega Trzebiatów 

- Unia Białogard 3:1, Bałtyk Koszalin - 
Amator Kołobrzeg - mecz przełożony, 
Mirstal Mirosławiec - Dartovia Darło­
wo 2:7, Cer-Bud Słupsk - Płomień My- 
ślino 3:0, Czarni Czarne - Kolejarz 
Wierzchowo 3:2, OSiR Szczecinek - 
Światowid Łobez 2:1. Mecz zaległy: 
Amator - Unia 1:0.

Tabela
1. Amator 6 18 19-2
2. Mirstal 7 13 32-13
3. Cer-Bud 7 12 18-19
4. Dartovia 7 9 16-14
5. Czarni 7 9 13-11
6. Unia 7 9 11-9
7. Światowid 7 9 10-17
8. Bałtyk 5 8 15-8
9. Rega 7 8 12-16
10. OSiR Szczecinek 6 7 13-18
11. Kolejarz 7 6 13-17
12. Płomień 7 4 8-26

II liga
Wyniki 8. kolejki: Tęcza/Hubertus 

Biały Bór - Drawa/Krystan Drawsko 
10:1, Olimp Złocieniec - Gwardia Ko­
szalin 8:2, Unia/Drobex Połczyn-Zdrój 
- Sokół Karlino 1:2, Ikar Krosino - MO- 
SiR Ustka 1:3. Pauzowały: Pamet Świ­

dwin, ALP-Calisia Kalisz Pom. i Wy­
brzeże Biesiekierz. Mecz zaległy: Gwar­
dia - Drawa/Krystan 3:0.

Tabela
1. MOSiR Ustka 7 18 21-8
2. Tęcza/Hubertus 7 16 34-8
3. Pamet 7 15 29-13
4. Unia/Drobex 7 12 16-15
5. Wybrzeże 6 11 16-9
6. Olimp 6 9 17-22
7. ALP-Calisia 6 8 14-15
8. Drawa/Krystan 7 7 13-28
9. Sokół 7 6 12-16
10. Gwardia 7 4 14-24
11. Ikar 7 0 9-38

* * *
W najbliższą sobotę, 5 bm., rozegrane 

zostaną kolejne mecze. Oto program: I 
liga - Kolejarz Wierzchowo - OSiR 
Szczecinek, Płomień Myślino - Czarni 
Czarne, Dartovia Darłowo - Cer-Bud 
Słupsk, Amator Kołobrzeg - Mirstal 
Mirosławiec, Unia Białogard - Bałtyk 
Koszalin, Światowid Łobez - Rega 
Trzebiatów; II liga - Sokół Karlino - 
Ikar Krosino, Drawa/Krystan Drawsko 
- Olimp Złocieniec, ALP-Calisia Kalisz 
Pom. - Tęcza/Hubertus Biały Bór, Wy­
brzeże Biesiekierz - Pamet Świdwin. 
Pauzują: Gwardia Koszalin, Unia/Dro­
bex Połczyn-Zdrój i MOSiR Ustka.

(suw)

„Kat” wraca
SIATKÓWKA

Hubert Wagner, nazwany przed laty 
„katem”, ma objąć od 1 grudnia 1996 roku 
stanowisko trenera reprezentacji Polski 
siatkarzy.

Dotychczasowy szkoleniowiec Wiktor 
Krebok złożył bowiem rezygnację na po­
siedzeniu Zarządu Polskiego Związku Pił­
ki Siatkowej.

Jerzy Hubert Wagner ma 55 lat. Był siat­
karzem AZS AWF i Skry Warszawa. W 
1968 roku grał w olimpijskim turnieju w 
Meksyku. Był wielokrotnym reprezentan­

tem Polski, medalistą mistrzostw Europy, 
czterokrotnym mistrzem Polski. Pod jego 
kierunkiem reprezentacja polskich siatka­
rzy odnosiła wspaniałe sukcesy, zdobywa­
jąc w 1974 roku w Meksyku mistrzostwo 
świata, a dwa lata później w Montrealu mi­
strzostwo olimpijskie.

Udział w eliminacjach mistrzostw Euro- 
py’97 reprezentacja Polski rozpoczęła od 
porażki ze Słowacją 2:3.

Następny mecz - już pod kierunkiem 
Huberta Wagnera - polscy siatkarze roze­
grają na wyjeździe z Izraelem 28 grudnia 
br. (PAP, suw)

Młodzież pod koszeni

Sesja wyjazdowa
W minioną niedzielę w makroregionie wielkopolskim rozpoczęły 
się rozgrywki sezonu 1996/97 w ligach kadetów i juniorów. Oto 
rezultaty spotkań uzyskane przez drużyny reprezentujące woje­
wództwo koszalińskie w tych rozgrywkach.

Juniorzy
Młodzi koszykarze AZS-ZAGAZ Ko­

szalin zmierzyli się na wyjeździe z zespo­
łem 10,5 Poznań i po zaciętym pojedynku 
wygrali 92:88 (48:44). Duży udział w zwy­
cięstwie koszalinian miał Paweł Kowal­
czuk, który grał bardzo dobrze zarówno w 
ataku oraz w obronie zdobył 29 pkt. Do 
wyróżniających się graczy w zespole ko­
szalińskim należał również Wiktor Szew­
czak, który zdobył 23 pkt. Najskuteczniej 
wśród gospodarzy zagrał Marcin Łabędzki 
- 32 pkt.

* * *
Wygraną w pierwszym meczu zanoto­

wali również młodzi koszykarze kołobrze­
skiej Kotwicy. Pokonali oni na wyjeździe 
GKK Grodzisk 115:81 (53:37). Najwięcej 
punktów dla kołobrzeżan zdobyli: Maciej 
Leśniak - 44, Marcin Juszczak - 20 i Ro­
bert Witek-12.

* * *
Porażki w wyjazdowym spotkaniu z 

MKS Września doznali natomiast juniorzy 
MKKS Żak Koszalin. Przegrali oni 83:89 
(30:51). Najskuteczniej w koszalińskim

zespole zagrali: N. Smolak i D. Rusiak - 
po 20 pkt.

Kadeci
Nie powiodło się w wyjazdowym spo­

tkaniu z zespołem 10,5 Poznań kadetom 
AZS-ZAGAZ Koszalin. Przegrali oni 
102:129 (40:62). Najskuteczniej wśród ko­
szalinian zagrali: Wojciech Matuszyn - 46 
pkt, Robert Toporowski - 22 pkt i Piotr 
Kurenda- 18 pkt.

Wśród zwycięzców najcelniej rzucał 
Krystian Jankowski - 45 pkt.

* * *
Bardzo dobrze spisali się natomiast ko­

szykarze Kotwicy Kołobrzeg. Pokonali oni 
na wyjeździe drużynę GKK Grodzisk 
102:84 (52:30). Najwięcej punktów dla 
kołobrzeżan zdobyli Bartłomiej Kwapisz- 
35 i Łukasz Gondek - 20.

* * *
Kadeci MKKS Żak Koszalin przegrali 

na wyjeździe z drużyną JO,5 II Poznań 
79:106 (41:55). Najcelniej wśród koszali­
nian rzucali: K. Zmaczyński - 38 pkt i R. 
Grabski-18 pkt. (suw)

PIŁKARSKA KLASA „A”
Koszalin

Grupa I - wyniki 6. kolejki: Pło­
mień Jeżyczki - Grot Bonin 10:0, 
Passat Bukowo Morskie - Wieko- 
wianka Wiekowo 7:2, Znicz-Szew- 
czuk Przystawy - Zefir Wyszewo 2:5, 
Dartovia II Darłowo - Rossa Rosno­
wo 2:1, Płomień Nowe Bielice - LZS 
Kowalewice 4:1, Hajka Zegrze Pom. 
- Start Mokre 4:2.

Tabela
1. Rossa 6 15 26-11

2. Dartovia II 6 13 20-5
3. Passat 6 13 25-12
4. Wiekowianka 6 12 19-22
5. Start 6 11 19-8
6. Hajka 6 10 15-14
7. Płomień J. 6 9 17-13
8. Płomień N.B. 6 9 11—16
9. Znicz-Szewczuk 6 4 12-17

10. Zefir 6 3 14-22
11. LZS Kowalewice 6 3 8-25
12. Grot 6 3 4-30

Grupa II - wyniki 6. kolejki: Re- 
dłovia Redło - Drzewiarz Krosino 
2:1, Saturn Gąski - Gryf Dobrowo 
6:0, Wicher Rąbino - Grot Górawi- 
no 4:1, Orzeł Lubiechowo - Tęcza 
Kościemica 4:1, LZS-OSP Stanomi- 
no - Astra Ustronie Morskie 1:2, Le­
gion Dobrzyca - Wrzos Wrzosowo 
3:2.

Tabela
1. Saturn 6 16 19-3

2. Drzewiarz 6 13 13-7
3. Astra 6 12 17-15
4. Orzeł 6 11 17-10
5. Wicher 6 10 11-9
6. Redtovia 6 9 11-17
7. Legion 6 8 11-11
8. LZS-OSP Stanomino 6 8 12-13
9. Tęcza 6 8 9-10

10. Wrzos 6 4 12-14
11. Grot 6 3 6-14
12. Gryf 6 0 8-23

Grupa III - wyniki 6. kolejki: So­
kół Suliszewo - Błękitni Ostrowice 
2:1, Błękitni Trzesieka - Kolejarz 
Wierzchowo Złocienieckie 2:1, Wia­
rus Żółtnica - Drawa Il-Orzeł Gudo- 
wo 6:2, Lech-Zen Turowo - Lech II 
Czaplinek 2:2, Aksa Łąkowo - LZS 
Borne-Sulinowo 1:0, Olimpia Brze­
źno - Wielim Gwda Wielka 2:0. 
Wynik meczu z 5. kolejki: Kolejarz 
-Błękitni O. 0:1.

Tabela
l.Aksa 6 13 11-6

2. Wiarus 6 10 21-8
3. Sokół 6 10 14-12
4. Błękitni O. 6 9 11-7
5. Lech-Zen 6 9 14-12
6. Kolejarz 6 9 10-8
7. Lech II 6 8 12-11
8. Olimpia 6 8 11-10
9. Wielim 6 8 4-5

10. Błękitni T. 6 8 13-17
11. Drawa Il-Orzeł 6 6 14-24
12. Borne-Sulinowo 6 3 5-20

(suw)

Słupsk
„Grupa zachód” - Piast Wrzeście

- Ares Wrześnica 4:1, Echo Biesowice
- Szansa Siemianice 2:4, Błękitni Mo- 
tarzyno - Tomgraf Słupsk 1:1, Słupia 
Kobylnica - Błękitni Główczyce 5:1, 
Hantur Ustka - Rowokół Smołdzino 
5:2, Przełom Postomino - Wybrzeże
Objazda 5:2.

Tabela
1. Hantur 6 14 14-7
2. Przełom 6 12 22-14
3. Błękitni Gł. 6 11 19-12
4. Tomgraf 5 11 10-5
5. Słupia 6 9 16-9
6. Rowokół 6 9 15-11
7. Błękitni M. 6 9 11-9
8. Szansa 6 7 14-20
9. Wybrzeże 6 6 15-17
10. Piast 6 5 12-14
11. Ares 6 3 9-24
12. Echo 5 1 5-20

„Grupa wschód” - Start Łeba - Le­
śnik Cewice 1:1, Pomorze Potęgowo - 
Jantaria Pobłocie - brak wyniku, So­
kół Szczypkowice - Orkan Gostkowo 
1:3, Argos Borzytuchom - Byki Czar­
na Dąbrówka 1:2, Jantar Wykosowo - 
Stegna Parchowo 3:1, Pogoń II Lębork 
- Orkan Cecenowo 6:0.

Tabela
l. Pogoń II 6 16 19-3
2. Orkan G. 6 15 13-5
3. Jantaria 5 13 19-6
4. Orkan C. 6 13 18-11
5. Leśnik 6 8 13-9
6. Jantar 6 6 11-15
7. Sokół 6 6 10-14
8. Byki 6 6 6-17
9. Stegna 6 5 10-16
10. Argos 6 4 8-16
11. Pomorze 5 4 8-16
12. Start 6 3 10-17

„Grupa południe” - Sokół Wycze- 
chy - Myśliwiec Tuchomie 4:0, Sparta 
Konarzyny - Drzewiarz Rzeczenica 
1:2, Czarni II Czarne - Unia Kamnica 
2:1, Skotawia Dębnica Kaszubska - 
Granit Koczała 9:1, Błękitni Słupia - 
Diament Trzebielino 1:2, Prefabet Stu­
dzienice - Piast II Człuchów 2:1.

Tabela
1. Skotawia 6 18 33-4
2. Prefabet 6 18 22-7
3. Granit 6 12 13-15
4. Sokół 6 11 16-8
5. Drzewiarz 6 10 14-9
6. Czarni II 6 10 10-14
7. Piast II 6 7 18-12
8. Diament 6 7 10-14
9. Sparta 6 6 14-15
10. Myśliwiec 6 4 7-16
11. Błękitni 6 1 7-26
12. Unia 6 0 4-28

(fen)
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ŚWIAT PRZYRODY

IDZIE JESIEŃ

Złap się, złota rybko!
Tak też myślą dzieci, które 

przyjechały w ubiegłą niedzielę 
do Nieżyna koło Kołobrzegu. 
Nad wielki staw przybyli goście 
z Drawska Pomorskiego, Grzy­
bowa, Kołobrzegu, Koszalina, 
Świdwina i Rosnowa. Do Nieży­
na przyjechało aż 60 dzieci, 
głównie w wieku 9-12 lat.

Rozegrano trzy konkurencje.
Pierwszą było łowienie ryb. 

Tego dnia nie trafiały się jednak 
zbyt duże okazy. Ale żeby być 
dobrym wędkarzem, trzeba rów­
nież przestrzegać okresów 
ochronnych, dać rybkom czas na 
urodzenie i wychowanie małych. 
Zabronione jest też polowanie na 
zbyt młode ryby. Jak widać węd­
kowanie, to duża odpowiedzial-

Które z Was nie chciałoby 
stanąć nad brzegiem rzeki 
lub jeziora, by zarzucić węd­
kę na dużą rybę? Kto tego nie 
przeżył, marzy o tym. To 
wspaniała przygoda. Trudno 
o większe emocje, niż uczu­
cie, gdy na haczyk złapała 
się wreszcie srebrna rybka.

ność. Dlatego ważny dla wyni­
ku zawodów był konkurs wie­
dzy.

Trzecią konkurencją były rzu­
ty ciężarkami na odległość i do 
celu. Nie jest to prosta konkuren­
cja. Ciężarek umieszczony jest 
na żyłce, a żyłka na kołowrotku, 
który z kolei przymocowany jest 
do wędki. Trzeba mocno się za­
machnąć i wypuścić ciężarek jak

najdalej.
Okazało się, że najlepsi mło­

dzi wędkarze mieszkają w Draw­
sku Pomorskim. Trzy pierwsze 
miejsca zajęli zawodnicy z tego 
miasta. Superwędkarzem został 
Paweł Strajch. Drugie miejsce 
zajął Wojciech Wawrzyniak, a 
trzecie brat Pawła, Krzysztof.

Zabawa w Nieżynie trwała 
cały dzień. Nikt nie wyjechał z 
pustymi rękami. Każdy dostał 
upominek, na przykład pojemnik 
na żyłkę. Oprócz sportowych 
zmagań było wiele innych atrak­
cji: grochówka i wspólne piecze­
nie kiełbasek przy ognisku. Po 
dniu pełnym wrażeń wszystkie 
dzieci zadowolone wyjechały do 
domów. ,

W sobotę, kiedy nakrywałem do stołu w ogrodzie, uświadomiłem sobie, że ostatnio 
rzadziej zdarza mi się przyjmować gości na świeżym powietrzu. Ranki coraz częściej 
są chłodne, a gdy jest ciepło, to znów pada deszcz. Dużo wokół jest jeszcze zieleni, 
lecz pojawia się też coraz więcej żółtych i brązowych liści. Nie da się ukryć, że nad­
chodzi jesień...

Coraz krótsze dni i niska tempe­
ratura powodują, że nasze drzewa 
zaczynają przygotowywać się już do 
zimy. Latem chlorofil (zielony 
barwnik zawarty w liściach) pochła­
niał energię słoneczną, z której - z 
udziałem wody i dwutlenku węgla 
- drzewo buduje substancje zapaso­
we. Teraz roślinna „fabryka” koń­
czy tegoroczną produkcję. Zielony 
barwnik zanika, a w jego miejsce 
pojawiają się kolory maskowane 
dotąd przez chlorofil. Pięknie wy­
glądają takie jesienne liście. Wielu

z was pewnie tych liści będzie mia­
ło dosyć, bo rodzice każą je sprzą­
tać sprzed domu. Ale taka praca trwa 
tylko kilka tygodni i to - mimo 
wszystko - ma w sobie wiele uro­
ku.

Jak przygrzeje słońce, to w tym 
jesiennym krajobrazie można do­
strzec jeszcze pożywiające się gą­
sienice i motyle, które odwiedzają 
kwitnące o tej porze astry i rudbe­
kie. Swoje melodie ćwierkają je­
szcze pasikoniki, a w niskich zaro­
ślach można zobaczyć spacerującą

żabę trawną. Jeżeli jesień okaże się 
długa i ciepła, zwierzęta, które prze­
sypiają zimę, przez jakiś czas będą 
jeszcze aktywne. Swoją wędrówkę 
rozpoczęły już gęsi i tylko patrzeć, 
jak pojawią się goście ze wschodu: 
gawrony i kawki. Wiele z nich za­
trzyma się u nas aż do wiosny. Je­
żeli mieszkacie nad morzem czy nad 
większym jeziorem, możecie zaob­
serwować odpoczywające na wo­
dzie stada interesujących ptaków 
wodnych. Może uda się wam je roz­
poznać?

ALEK

Droga 
do szkoły

Zgodnie z obietnicą prezentujemy 
dzisiaj prace uczniów klasy III b 
Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Przechlewie. Na pierw­
szych godzinach plastyki malowali 
swoją drogę do szkoły. Każdy ry­
sunek jest inny, bo przecież każdy 
chodzi inną trasą: jedne dzieci przez 
park, inne - wzdłuż bloków. Jeden 
z chłopców narysował nawet mamę, 
żegnającą go w drzwiach. Gratulu­
jemy pięknych prac i czekamy na 
następne.

Górny rysunek wykonała Ilona 
Maciejewska, dolny - Michał Stę­
pień.

Kochany 
„Głosie Dzieci”

Postanowiliśmy się przedstawić, 
ponieważ mimo, że jesteśmy już w IV 
klasie, to czujemy się jak pierwszaki. 
Dlaczego? Do tej pory część z nas 
uczyła się w Starej Studnicy, część w 
Białym Zdroju. Były to małe szkoły, 
z atmosferą niemal domową, gdzie 
mogliśmy być traktowani indywidu­
alnie. Obecnie chodzimy do wielkiej 
szkoły w Kaliszu Pom. Jest nas w kla­
sie 21 osób, jeden kolega jest z Kali­
sza, czyli stosunkowo mało. Mamy 
nową panią, uczy nas biologii. Na 
początku września było dziwnie, 
nowa szkoła, każda lekcja w innej kla­

sie, nie znaliśmy się.
Teraz jest już lepiej, znamy się, wy­

braliśmy już jednomyślnie samorząd 
klasowy władzę solidarnie podzielili­
śmy na przedstawicieli obu wiosek. 
Mamy też ambitne plany na ten rok, 
oszczędzamy w SKO, żeby nie prosić 
rodziców, gdy będziemy robić miko­
łajkowe upominki, wybierać się na 
kulig, wycieczki, do kina.

Pozdrawiamy 
Klasa IV d 

ze Szkoły Podstawowej 
w Kaliszu Pomorskim

PS. Nie zapomnieliśmy jeszcze wa­
kacji. Wysyłamy kilka wspomnień.

% * *

Rysunek na górze wykonał Rafał 
Cichecki, a dolny - Ania Janeczek

Nagrodzeni
Rozwiązaniem kwadratu magicznego z 18 września są cztery wy­

razy: lampas, młotek, patent, sektor. Szczęście w losowaniu sprzy­
jało tym razem Łukaszowi Kisielewskiemu z Łeby, Zenobii Ja- 
chimowicz z Lęborka i Monice Rolbieckiej z Przechlewa. Nagro­
dy książkowe otrzymacie pocztą.

Na rozwiązania dzisiejszej syntezy krzyżówki czekamy do 14 paź­
dziernika.

Wielki
Jesienny
Konkurs

Gdyby ktoś nazwał jesień naj­
bardziej kolorową porą roku, to 
wcale by się nie pomylił. Tyle 
odcieni żółci, pomarańczu, 
czerwieni i brązu, tyle zgaszo­
nych zieleni i szarości - żadna 
elegantka nie powstydziłaby się 
takich kolorystycznych zesta­
wień.

I to zadanie dla was: opisać 
jesień w taki sposób, w jaki po­
traficie. Czekamy na wiersze, 
opowiadania, rysunki i fotogra­
fie oraz prace wykonane niety­
powymi technikami, na przy­
kład z zasuszonych liści i kwia­
tów (ale te trzeba wykonać bar­
dzo starannie i przed wysłaniem 
dobrze zabezpieczyć!). Prace 
plastyczne ocenią nasi graficy 
„Głosu Pomorza”, wiersze i 
opowiadania - komisja złożona 
z dziennikarzy. Nagrodzimy 
najlepsze - naszym zdaniem - 
prace w poszczególnych kate­
goriach. A może ktoś spróbuje 
napisać o jesieni całostronico­
wy tekst z wykorzystaniem róż­
nych trudnych w pisowni wy­
razów? Takie „dyktando” rów­
nież nagrodzimy!

Czekamy na wasze prace do 
31 października.

Synteza krzyżówki

Do diagramu należy wpisać podane wyrazy w taki sposób, 
aby powstała prawidłowa krzyżówka. Litery z zaznaczonych 
kratek czytane rzędami utworzą rozwiązanie - myśl Rudyar- 
da Kiplinga.

WYRAZY 4-LITEROWE: NIAS 
WYRAZY 6-LITEROWE: APATIA, DWORKA, ISTO­

TA, ŁAŹNIA, RETUSZ, SKUTER, WROTKI, WUTTKE

WYRAZY 7-LITEROWE: AGLIKOL, BANDYTA, BA­
RIERA, BRYSTOL, KORAKAN, ODPRAWA, PRZODEK, 
SCARRON, SWORZEŃ, SYCYLIA, TREMOLO, WARZY­
WO

WYRAZY 8-LITEROWE: ENSTATYT, FABRYKAT, 
PROSTOTA, TAKASAKI

WYRAZY 9-LITEROWE: AGREGACJA, AREKOLINA, 
DROBIARKA, OKRUSZYNA.
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gazeta młodych

Realia
Mieisce akcji: Słupsk, budynek „Głosu Pomorza.” 

Czas akcji: 27 września 1996 roku. 
Postacie: MM i „reszta”.

Zachęcona anonsami w HP o spo­
tkaniu ludzi chcących „pobawić się” 
w dziennikarzy, przybyłam nieśmiało 
rozeznać sytuację. Moje wyobrażenie 
o tym spotkaniu nieco odbiegało od 
tego, co zobaczyłam. Oczekując na 
rozpoczęcie zastanawiałam się ile bę­
dzie osób.

Wyobrażałam sobie tłumy - 
głównie licealistów i ludzi z zawo­
dówek. Co do czasu spotkania, to 
obliczałam go na około 30 minut. A 
to dlatego, iż początki zawsze są trud­
ne; wśród nowo poznanych ludzi 
trudno jest się odezwać w obawie 
przed złym przyjęciem.

Jednak cieszę się, że doznałam 
zawodu. Spotkanie przebiegało dość 
luźno, trwało około dwóch godzin, a 
uczestniczyli w nim ludzie nie tylko 
z zawodówek i liceów, ale także z 
kręgu studentów. Tu chyba trzeba 
zareklamować HP, gdyż czytają go 
wszyscy.

Kiedy p. Mira czytała z listy nasze 
nazwiska i szkoły, z których pocho­
dzimy, zaczęłam zastanawiać się co ja

tam robię. Chciałam wyjść, bo do­
szłam do wniosku, że nie mam szans, 
że ci ludzie mają na pewno większą 
wiedzę, większy zasób słownictwa, a 
ja odpadnę po pierwszej próbie napi­
sania czegokolwiek.

Pani Mira podbudowała mnie 
(mówiła do wszystkich) zdaniem, że 
aby być dobrym, nie trzeba być zawo­
dowym dziennikarzem, ale trzeba 
mieć do tego „zacięcie”, wrażliwość 
obserwacji świata i chcieć pisać.

Potem przedstawiliśmy własne 
propozycje tematów, trochę dysku­
towaliśmy, a czas zajmował się sa­
mym sobą.

Tak na marginesie, to nie zdąży­
łam na autobus, a tym samym „wysta­
wiłam” człowieka, z którym byłam 
umówiona. Przepraszam, że czekałeś.

Spotkaniem byłam zafascynowa­
na. I wierzę, że kiedyś przestanę do­
ceniać tylko innych, a siebie jedynie 
krytykować, bo bardzo chciałabym 
sprawdzić się jako dziennikarka.

BASS

LISTProlog:
Nie chciałeś zła i brudu, nie dosta­

niesz. W ofierze złożę ci trup szczerości, 
który teraz rozkwita, może nawet kiedyś 
ożyje. Tak jak zaufanie, którego nie 
było, a teraz jest. Po tych pogrzebach 
zostanie tylko Elegia pełna tęsknoty, 
sztuka dla sztuki. Wróćmy do rzeczy: pi­
szę, bo nie mogę o tym mówić, piszę, by 
więcej nie uciekać, piszę z niemocy.

Odsłona pierwsza:
Przypomnij sobie zamierzchłe czasy, 

gdy moją duszę dopiero ogarniało zwąt­
pienie, a twoja dusza tkwiła w nieświa­
domości. Przypomnij sobie moją twarz i 
oczy. Znasz już to spojrzenie. To dobrze.

Odsłona druga:
Przypomnij sobie wieczór bez skazy, 

bez żalów, pełen bezdennej poezji, w której 
ja - zatopiona - zauważyłam tylko postać 
mi nieznajomą - ciebie. Tak - ciebie.

A ty, w uśmiechu-masce trwałeś na 
posterunku pozorów, by nie rozpłakać 
się z powodu samego siebie.

I wtedy na kilka minut Bóg zatrzymał 
czas. Zesłał nam anioła wzroku i słuchu. To 
było po raz pierwszy. Po chwili czas ruszył z

miejsca i pognał do przodu. My nie.

Odsłona trzecia:
Przypomnij sobie pierwsze kuszenie. 

To też wieczór. Anioł słów był mi tak 
samo bliski i piękny jak anioł milczenia. 
Chłód za oknem posiadał swój własny, 
sekretny urok. Wino lało się strumienia­
mi, ogień krzesały nasze dłonie. Nawet ja 
sama nie pamiętam końca tej nocy. Za­
padłam w modlitwę.

Odsłona czwarta:
Przypomnij sobie noc czwartą. Pa­

miętasz? Jest w niej coś, czego ty przypo­
mnieć sobie nie możesz. To moja intym­
na strona Księżyc. Uczucie przebiło się 
przez półsen do wnętrza. Nieświado­
mość, którą byłam opleciona, zamieniła 
się w pulsujący nerw.

Od tego momentu czuję najmniejsze 
drgnienie powietrza wywołane twoim od­

dechem. Jestem twym tchnieniem i bi­
ciem serca. Jestem każdą twą myślą.

Odsłona piąta:
Przypomnij sobie czas, który kończy 

wszystko i wszystko zaczyna. A może to 
wszystko trwa poza czasem. Coś, co łą­
czy i rozdziera wszystko wokół. Rozdzie­
ra mnie.

Od tej chwili w mej pamięci wszyst­
ko zlewa się w jedno. Sen i to, co poza 
nim zajmuje połacie mojego umysłu. 
Teraz jestem każdym twym czynem.

Istnienie powietrza, niczego nie 
zmieni, choć jest tak bardzo rozgrzane. 
Palące cząstki przenikają przez moje 
ciało, bo nie istnieje ono w nieskończo­
ności, lecz wypalają ogniste słowa w 
mojej duszy. To znowu twoje imię.

Odsłona szósta:
Przypomnij sobie pozorną śmierć.

Nie oglądają telewizji, nie słuchają prognoz w radiu. Nie mają komputerów, radarów, satelit, ani szefów. Sami są sobie 
sterem i... samolotem. Symbol prawdziwej wolności - ptaki.
——------------------------------------ —— --------------------------------------------------------------------- Fot. Jan Mazieiuk

Z akt tajnych psa 
i czterech pancernych

We wrześniu odbył się drugi nabór na niektóre kierunki stu­
diów w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Słupsku. Próbowali 
sił ci wszyscy, którym nie udało sie dostać na inne, bardziej 
prestiżowe uczelnie. Skutkiem tego, wyniki egzaminów były 
wyższe od tych z lipcowego naboru. I tak przykładowo, na filo- 
gię polską dostały się osoby, które z egzaminu pisemnego 
otrzymały oceny bardzo dobre i dobre, cała reszta nie miała 
szans.

Jest 22 czerwca 1943. Załoga Rudego 
102 ułożyła się wygodnie do snu na swo­
ich łóżkach, marki Alfa romeo (nie mylić 
z Julią) rocznik 1876, z napędem na cztery 
koła. Są wszyscy: Szarik, Janek, Grigorij, 
Gustlik... Brakuje Tomusia.

- Pójdźmy za zapachem jego nie 
pranych od 1940 onuc - mówi Janek do 
Szarika.

Ruszają. Wychodzą z kwatery (piąty 
karton od prawej na ulicy mega sokowi­
rówki). Idą. Niezawodny nos Szarika pro­
wadzi Janka do afrykańskiej dzielnicy. 
Zapach nasila się i miesza z czymś innym.

Na tle księżyca (który wyglądał jak­
by był na głodzie od tygodnia) coś ska­
cze do jakiegoś błotnistego jeziorka na 
bańkę, po czym wychodzi z niego z peł­
nym wiaderkiem i wlewa zawartość do 
polowej kuchni (marki wczesny Ku­
roń), na której widnieje napis po nie­
miecku „ZUPA”.

Gdy jednak podszedł bliżej, Tomuś, 
myśląc że bije wroga, trzasnął go łopat­
ką (marki ala Stocznia Gdańska) do za­
bawy w piaskownicy, którą zdobył na 
Niemcach pod Berlinem w bohaterski 
sposób walcząc o nią z üzbrojonymi po 
zęby oddziałami czwartego przedszkola 
ogólnokształcącego przy ogólnomiej- 
skim szalecie berlińskim.

Janek oszołomiony pada, Szarik z 
przerażenia tyż. Tomuś, gdy zorientował 
się komu przyłoży, bierze obu, niczym 
niegdyś dwa worki pszenicy na tatusio­
wym gospodarstwie i niesie do sztabu.

Rano Janka budzi okład z młodej 
piersi... W taki sposób (w ramach czynu 
społecznego, nie mając gdzie i wylewa­
jąc zawartość szamba, które mieści się 
przy murzyńskim domu dla psychicznie 
i nerwowo chorych, w esesmańską 
kuchnię połową), dzielny Tomuś Cze- 
reśniak sam, w pojedynkę, bez niczyjej 
pomocy, bez wsparcia z czyjejkolwiek 
strony, dzielnie, bohatersko, narażając 
własne życie (i żopę), wytruł całą pan­
cerną dywizję „SS” (sadystycznych sa- 
domasochistów) Hermana Göringa.

Za to został odznaczony orderem 
dla matki, która urodziła czterech żoł­
nierzy. I tu na jaw wychodzi jeszcze 
jedna prawda, że to nie plutonowy Je­
leń, ale Tomuś bije przeważnie wroga.

SUMO
PS.l. Pozdrowienia dla wszystkich 

radzieckich sąsiadów, którzy bardzo 
trudząc się wyzwalali polską ziemię i 
jeszcze szybciej wracali, ale już na na­
szych rowerach.

PS.2. Wyrazy współczucia dla do­

wództwa sąsiadów zza miedzy, które 
było bardzo dobrze przeszkolone tak­
tycznie. Ale i ono nie ustrzegło się jed­
nego, drobnego, małego, niewielkiego, 
niedużego błędu. Pozwoliło, aby ich 
wojsko doszło do Bugu i Bóg pozwolił, 
że przekroczyły Odrę. I to im zaszko­
dziło, bo odrę przechodzi się w dzieciń­
stwie, a nie na stare lata.

PS.3. Ci nasi wschodni przyjaciele 
byli w ogóle bez wychowania. Nawet 
butów nie pozdejmowali jak na nasze 
ziemie wchodzili - bo na boso szły pie­
rony jasne.

PS.4. Pozdrowienia dla tych, którzy 
mnie kochają i których ja kocham.

PS.5. Pa, pa granatów 102.
Wyżej podpisany

SUMO

HYDE PARK, 
czyli WOLNE MYŚLI

pod redakcją
Miry Mireckiej

Adres: „Głos Pomorza” 
HYDE PARK 
76-200 Słupsk

al. Sienkiewicza 20, teł. 427-591 
w Koszalinie tel. 424-208

Studia... dla ortów?
Wrzesień to również czas egzami­

nów poprawkowych. Studenci mają całe 
wakacje na przygotowanie się do nich, 
jednakże większość zaczyna naukę na 
kilka dni przed egzaminem, nie dojada­
jąc i nie dosypiając z braku czasu...

Dosyć dużo mówi się o łapówkach 
branych przez profesorów. Chciałabym 
zdementować wszelkie pogłoski na ten 
temat. Fakt, część studentów stara się iść 
na łatwiznę, mówią: „Kupimy koniak i 
mamy egzamin z głowy”. Zaskoczenie 
jest jednak spore, gdy wykładowca 
odmawia przyjęcia prezentu. Wskutek 
tego końcowym efektem przekupstwa 
staje się oblanie egzaminu przez tych, 
którzy liczyli na łut szczęścia.

Profesorowie również bardzo często 
krzywo patrzą na ciastka i kawę, które 
się dla nich przygotowuje. I tak pan dr od 
historii literatury po wejściu do sali eg­

zaminacyjnej powiedział: „Proszę to za­
brać, to nie restauracja”. Podobnie pani 
dr wykładająca historię Polski stwierdzi­
ła: „Ta kawa i tak wam nie pomoże, a 
ciastek ja nie jem”.

I rzeczywiście, aby uzyskać zaliczenie 
z oceną pozytywną trzeba być dość dobrze 
przygotowanym i błysnąć posiadaną wie­
dzą przed egzaminatorem. A dobre chęci 
wykładowców, którzy chcąc pomóc stu­
dentowi, zadając pytania pomocnicze 
(dość szczegółowe), kończą się przeważ­
nie klęską odpytywanego, który pogrąża 
się wówczas w odmętach niewiedzy.

Tak więc tutaj obalę również jeden z 
mitów, mianowicie ten, że studenci nic 
nie robią. Prawdą jest także, że studenci, 
to też ludzie, którym za brak wiedzy za­
liczenia nikt nie da.

ALICE

Tego nie lubimy
W poprzednim numerze HP przepuściliśmy plagiat. Nasi Czytelnicy pa­

miętali, że fraszkę o piwie, którą przypisał sobie Sumo, była fragmentem 
programu wyborczego Polskiej Partii Przyjaciół Piwa. Mając pod dostat­
kiem dowcipnych pomysłów we własnej głowie, nie warto sięgać po cudze!

Świątynia z gwiaździstym sklepieniem, 
dźwięki zawodzących organów - pozo­
stałość jakiejś idei albo religii. Śmierć. 
Czysta i nieskalana, umiejscowiona 
przed ołtarzem niecierpliwości - złożo­
ne w ofierze.

Przytrafiła mi się taka właśnie po­
zorna śmierć, władana twą mimiką i za­
mierzeniami. Teraz mogę już odejść. 
Stało się to, co się stać powinno, choć 
sami nie wiemy, co to jest...

Epilog:
Widzę coś na kształt drogi przez ska­

liste wybrzeże. Wkrótce ruszę nią przed 
siebie. Ominę niewyraźne gesty i słowa, 
by dotrzeć tam, gdzie poczuję, że muszę 
zostać. Czytaj w moich słowach. Tak 
naprawdę to magia obroni się sama po­
nownie dostarczając nam Rytualnych 
Narodzin.

BLACK THEATRE
„PAMIĘĆ ZMIENIA SIĘ W MIL­

CZENIE.
MOJE MYŚLI 54 SPOKOJNE I WI­

RUJĄ, JAKBY KARTKOWAŁY MAR­
MUROWE STRONY JAKIEJŚ STAREJ 
KSIĘGI"

Jim Morrison

Hej, to ja
Oj, jak dawno nie pisałam do HP. 

Bardzo żałuję, że nie było Cię w wakacje. 
Brr! Teraz rok szkolny, trzeba tyrać od 
świtu. Ale takie to już życie poczciwego 
człowieka. Dobra, nie będę marudzić, tyl­
ko prześlę troszkę pozdrowionek.

PS.l. Zwierzaczku, było czadowo, żyj 
długo i szczęśliwie, bądź grzeczny, w 
końcu jesteś już dorosły, nie?

PS.2. Kamelio, jest mi z Tobą fajnie (w 
pokoju!).

PS.3. Kotuś, to niedługo pół roczku, ko­
cham Cię!

PS.4. Remo, nasz kontakt się troszeczkę 
urywa, nie zauważyłeś?

PS.5. Mirelko, to był tylko ŻART!
PS.6. Halogen, nie zdradzaj mnie!
PS.7. Nie rób TEGO więcej Gizmo!!! . 

Teraz pretensje wrzuć do kieszeni.
PS.8. Lopez, ja też zawsze chciałam 

mieć takie coś!!!
PS.9. Kasiu, kocham Cię!
Pozdrawiam również: Maciusia, Prze­

mka, Marka, Butt-Heada, Aśkę, Mate­
usza, Barta, Rychę, Aptekę itd. Kogo nie 
wymieniłam, niech tym bardziej czuje się 
pozdrowiony.

MĄCZKA

Do XXL
Z Twojego listu („Szkoda słów”, HP 

nr 230) wywnioskowałam, że szukasz ko­
goś, kto by mógł Ci doradzić, pocieszyć 
Cię w trudnych chwilach, jakie teraz 
przechodzisz. Po prostu szukasz przyja­
ciela, który by się od Ciebie nie odwrócił 
wtedy, gdy potrzebujesz pomocy. Jeśli 
więc uznasz, że właściwie odczytałam 
Twoje intencje, możesz zwsze do mnie 
napisać. Adres w redakcji.

NESLER

Przetwornik
Powiedz mi, jak może sma­

kować
Stopione ciało wymieszane 
ze śliną

Zastanów się, co tobą kie­
ruje,

Gdy wkładasz do ust zmie­
lone wnętrzności?

Chory przetwornik z wkle­
panym nawykiem. 

Bezmyślna kreatura bez 
uczucia.

Jesteś odpowiedzialny za to, 
co robisz.

Świadomość miłości na­
zwałeś modą.

Słabość i instynkt są twoim 
sterem.

Potrafisz zasłaniać się tylko 
słowami.

T.M.P.

Fantastyczna „Projekcja”
Kontynuując cykle filmowe, po wrześniowym kinie gangsterskim, w październikowe czwartki DKF „Projekcja” prezentuje kino science- 
fiction. Cykl: „Odmienne stany fantastyki” ma ukazać różne twarze tego cieszącego się w ostatnim okresie popularnością gatunku.

r
„12 małp” (3 października) Ter- 

ry’ego Gilliama opowiada historię 
więźnia Jamesa Cole’a (Brace Willis), 
który przenosi się w przeszłość aby ura­
tować ludzkość przed zagładą. Scena­
riusz napisał Devid Peoples, który pra­
cował wcześniej m.in. przy „Łowcy an­
droidów”. Niewyraźna granica między 
rozsądkiem i szaleństwem, przepaść 
między przeszłością i teraźniejszością, 
niejasna relacja między fantazją a rze­
czywistością - to cechy charaktery­
styczne tego znakomitego filmu.

„Dziwne dni” (10 października) 
przedstawiają Los Angeles roku 1999, 
na dwa dni przed końcem stulecia. Jest 
to miasto w stanie rozkładu: płonące 
witryny sklepowe, gangi młodocia­
nych przestępców grasujące po 
przedmieściach, wybuchające samo­
chody. Główny bohater filmu jest w

posiadaniu ultranowoczesnego urządze­
nia elektronicznego, SQUID, które 
przechwytuje bodźce audiowizualne 
bezpośrednio z kory mózgowej człowie­
ka. Zapisane na specjalnej dyskietce 
myśli można wielokrotnie odtwarzać, co 
daje dostęp do przeżyć i doznań innej 
osoby. Reżyserka Kathryn Bigellow i 
jej mąż, scenarzysta James Cameron, 
stworzyli niesamowity obraz filmowany 
od początku do końca kamerą subiek­
tywną. W obsadzie znajdziemy Juliiet

Lewis i Ralpha Fiennesa.
Jeunat i Caro, dwaj Francuzi - wielbi­

ciele Monty Pythona i „Brazil” Terry’ego 
Gillama - są twórcami najoryginalniej­
szej komedii lat dziewięćdziesiątych. 
„Delicatessen”. Ich nowy film „Miasto 
zaginionych dzieci” (17 października) 
zaczyna się w wigilijny wieczór: mały 
chłopczyk czeka w swym łóżeczku na 
Świętego Mikołaja. Szybko jednak pięk­
ny sen przemienia się w koszmar. Okazu­
je się, że na dzieci czyha niecny Krak,

który cierpi na brak marzeń sennych. Po­
rywa więc dzieci, aby w specjalnej ma­
szynie wykradać im ich-sny. Pospieszy 
na ratunek główny bohater, o dziwnym 
imieniu One, cudzoziemiec i głupek sta­
nowiący połączenie Forresta Gumpa i 
Zampano z „La strady”.

„Tajemnica Syriusza” (24 paź­
dziernika) jest jedną z najkosztowniej­
szych produkcji kanadyjskich. Zrealizo­
wana została w oparciu o opowiadanie 
„Second Variety” („Model nr 2” -

„Nowa Fantastyka” 5/92) nieżyjącego 
już autora powieści science-fiction Phil- 
lipa K. Dicka. Na podstawie jego utwo­
rów właśnie nakręcono „Łowcę androi­
dów” i „Pamięć absolutną”. Akcja filmu 
rozgrywa się w roku 2078, na planecie 
Syriusz 6B, gdzie od lat trwa wojna po­
między Aliantami - federacją górników 
i geologów, a Nowym Blokiem Ekono­
micznym - potężną korporacją kontro­
lującą przemysł wydobywczy na niemal 
wszystkich planetach zamieszkałych

N
przez człowieka. Walczące strony mu­
szą zjednoczyć siły, aby pokonać za­
grożenie ze strony Krzykaczy - broni, 
która wymknęła się spod kontroli.

Ostatnią pozycją cyklu jest „Fabry­
ka nieśmiertelnych” (31 październi­
ka). Reżyser, nieżyjący już Joseph Lo- 
sey, zrealizował w 1961 roku opowieść 
o tajnym woskowym eksperymencie - 
urodzone z napromieniowanych matek 
dzieci, miały przejąć kontrolę nad świa­
tem po wojnie atomowej. Film ten na­
grodzony został „Złotym Asteroidem” 
na Festiwalu Filmów Fantastycznych w 
Trieście w roku 1964.

Dyskusyjny Klub Filmowy „Pro­
jekcja” działa w Młodzieżowym 
Centrum Kultury pod adresem: 
Słupsk, al. 3 Maja 22, tel. 431-130.

WASHINGOTN IRVING
J
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Odpłatne usługi medyczne
Ukraiński rząd wprowadził od 

wtorku odpłatność usług medycz­
nych i żywienia chorych w pla­
cówkach państwowych. W ten spo­
sób władze Ukrainy złamały 49 
artykuł niedawno uchwalonej kon­
stytucji, który gwarantuje bez­
płatne usługi w państwowych pla-

Rozwój partnerskiego dialogu między 
resortami obrony Rosji i Słowacji stano­
wi główny cel rozpoczętej w ponie­
działek oficjalnej wizyty w Słowacji 
szefa rosyjskiego sztabu generalnego i 
wiceministra obrony Michaiła Kolesniko- 
wa. Podczas trzydniowej wizyty Kole- 
snikow przeprowadzi rozmowy ze swo­
im odpowiednikiem Józefem Tuchynią,

Porrtnik ofiar zbrodni w Katyniu 
odsłonięty został w niedzielę w Bal­
timore, jednym z największych 
miast na wschodnim wybrzeżu USA, 
silnym ośrodku polonijnym i ko­
lebce amerykańskiego katolicyzmu. 
W uroczystości odsłonięcia wzięła 
udział senator polskiego pochodze-

cówkach leczniczych - przypomina 
agencja ITAR-TASS.

Puszki na ofiary na cele lecznicze, 
podobne do tych, jakie znajdują się w 
kościołach, pojawiły się w wielu szpi­
talach Lwowa. W tak opłakanej sytuacji 
finansowej znalazły się służby medycz­
ne tego miasta - pisze ITAR-TASS.

na którego zaproszenie przybył do Słowa­
cji-

Spotka się również z prezydentem Mi­
chałem Kovaczem, premierem Vladimi- 
rem Mecziarem i ministrem obrony Ja­
nem Sitkiem. Oprócz tego szef rosyjskie­
go sztabu generalnego odbędzie podróż 
po Słowacji i odwiedzi jeden z poligo­
nów. „Należy wymienić informacje na

nia ze stanu Maryland Barbara Mi­
kulski oraz ambasador RP w Wa­
szyngtonie.

Pomnik wzniesiony został z ini­
cjatywy Kongresu Polonii Amery­
kańskiej i Amerykańskiego Ko­
mitetu Żydowskiego i sfinansowa­
ny ze składek obu tych społeczno-

Zadłużenie w tej sferze wynosi po­
nad półtora miliona hrywien. Prak­
tycznie we wszystkich obwodach 
Ukrainy liczba zgonów przewyż­
sza liczbę urodzeń, przy czym zgo­
ny ludzi w wieku produkcyjnym 
stanowią 20 proc. - podaje agen­
cja. (PAP)

temat stanu armii, stanowisk w sprawie 
integracji z NATO w ramach programu 
„Partnerstwo dla pokoju” i sytuacji w Eu­
ropie Środkowej” - powiedział Tuchy- 
nia. Szef słowackiego sztabu generalne­
go dodał, że podczas wizyty rosyjskiego 
partnera zostanie też omówiona kwestia 
braków części zamiennych do wypro­
dukowanego w Rosji sprzętu wojskowe­
go. (PAP)

ści (wśród ofiar katyńskich byli żoł­
nierze pochodzenia żydowskiego). 
Autorem pomnika jest polski arty­
sta tworzący w USA, Andrzej Pityń- 
ski. Jest on również twórcą innego 
pomnika katyńskiego w Stanach Zjed­
noczonych, w Jersey City pod Nowym 
Jorkiem. (PAP)

Były szef 
gestapo 
przed 
sądem

Niemiecka prokuratura w Stut­
tgarcie wznowiła w miniony ponie­
działek śledztwo przeciwko by­
łemu szefowi gestapo w Katowi­
cach Johannesowi Thummlerowi.

90-letniemu Thummlerowi, 
który od września 1943 roku do 
stycznia roku 1945 był szefem 
gestapo w Katowicach i przewo­
dniczył trybunałowi policyjnemu, 
zarzuca się skazanie na śmierć co 
najmmniej 800 osób, Polaków i 
Żydów. Wyroki przez rozstrzelanie 
na początku wykonywano natych­
miast w 11 bloku obozu oświęcim­
skiego, później skazani trafiali do 
krematoriów. Przeciwko Thum­
mlerowi prowadzono już śledztwo 
w latach 1964-1979, lecz nigdy 
nie wytoczono mu procesu. Zda­
niem polskiego uczonego Alfreda 
Koniecznego, Thummler w swo­
ich wyrokach naruszał nawet ele­
mentarne normy nazistowskiego 
wymiaru sprawiedliwości.

(PAP)

Dialog między resortami obrony

Pomnik w Baltimore

PRZEDS. PRODUKCYJNO-HANDLOWE
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TEL./FAX 426-424
KOMPLEKSOWE ZAOPATRZENIE W ŚRODKI 
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1. RĘKAWICE ROBOCZE
2. ODZIEŻ I OBUWIE ROBOCZE
3. RĘCZNIKI FROTTE
4. SPRZĘT OCHRONY OSOBISTEJ
5. BUTY GUMOWE W CENACH PRODUCENTA

G-3770-0- 1

WYKONUJEMY 
KOLOROWE 

NADRUKI 
. FIRMOWE

Pc 1 lcg;rini
Słynna.autorka książki "Czytanie losu"

Pamiętniki 
Brigitte Bardot

Pamiętniki Brigitte Bardot, sprzedawane od dwóch tygodni, oka­
zały się bestseilerem na francuskim rynku księgarskim. Zaty­
tułowane „Inicjały BB”, rozeszły się już w nakładzie 300 tysięcy 
egzemplarzy.

Wydawca dodrukowuje codziennie 
dalszych 20 tysięcy Brigitte Bardot, która 
zerwała z filmem przed 23 laty i która 
ma 61 lat, postanowiła „ujawnić nie­
mal wszystko”. Jej pamiętniki to mie­
szanka wspomnień miłosnych i rozwa­
żań politycznych. Związana ze skrajną 
prawicą, BB nie ukrywa swych sympatii 
dla Jean-Marie Le Pena. Nazywa go 
przy tym „człowiekiem inteligentnym’'. 
BB przyznaje, że „kochała się w swych

partnerach już od pierwszej sceny miło­
snej” . Tak było z Sammy Freyem i z 
Jeanem Louisem Trintignantem.

Nie cierpi natomiast Alaina Delona, 
którego nazywa „zimnym draniem o nie­
bieskich oczach”. Nie przypadła jej rów­
nież do gustu Jeanne Moreau, którą na­
zywa „niebezpieczną karierowiczką”. 
Wydawca chce osiągnąć 500 tysięcy 
nakładu. Za rękopis pamiętników za­
płacił BB 500 tysięcy franków. (PAP)

Węgierski order 
dla Yehudi Menuhina
Yehudi Menuhin otrzymał w Budape­

szcie, z rąk prezydenta Arpada Goencza, 
Krzyż z Gwiazdą Orderu Zasługi Repu­
bliki Węgierskiej. Władze Węgier uho­
norowały światowej sławy skrzypka i dy­
rygenta i okazji jego osiemdziesiątych 
urodzin i w uznaniu jego wkładu w upo­
wszechnianie muzyki.

Menuhin jest wielbicielem węgier­
skich kompozytorów, zwłaszcza Beli

Bartoka, którego utwory często wyko­
nuje podczas swoich występów na sce­
nach muzycznych całego świata. We 
wtorek wieczorem Menuhin poprowa­
dzi w Akademii Muzycznej im. Ferenca 
Liszta orkiestrę młodzieżową Juven­
tus Hungariae. Wykonany zostanie kon­
cert skrzypcowy Mendelssohna, a soli­
stą będzie. 13—letni skrzypek rosyjski 
Aleksander Sitkowiecki. (PAP)

Przegląd filmów 
Kondratiuka w Mińsku

Projekcją „Czterech pór roku” rozpoczął się w miniony poniedziałek w Mińsku 
trzydniowy przegląd filmów polskiego reżysera Andrzeja Kondratiuka. W ramach 
przeglądu pokazane zostaną też „Wniebowzięcie”, „Monolog trębacza” i „Pełnia”. 
Przegląd zorganizowano staraniem Instytutu Kultury Polskiej przy naszej ambasa­
dzie w Mińsku oraz środowiska białoruskich filmowców. (PAP)

PNCUMDTICA

SPRĘŻARKI
* TŁOKOWE * ŚRUBOWE

Legalizacja sprężarek Przedstawiciel:

AIRPOL — Poznań 
WSK — Rzeszów

FIAC

WAN — Gdynia 
Fabryka Maszyn Strzyżów 

Import Włochy

* SPRZEDAŻ * REMONTY * CZĘŚCI ZAMIENNE 

* SAMOCHODOWE * WARSZTATOWE * PRZEMYSŁOWE

-szybkozłącza )amno109
wieże ciśnieniowe k. Koszalina dojazd

— filtry od ul* Władysława IV - 2km

— naoliwiacze ,el-(094 - 454-772)
— reduktory _
— instalacje pneumat — system

tel./fax 413-513

G-3779-

r n

L

ZAWIADOMIENIE
Zarządu Gminy Miejskiej Sławno
Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415)

zawiadamia się, że projekty miejscowego planu I 
zagospodarowania niżej wymienione:

1) działki Nr 212/1 przy ul. Cieszkowskiego.
2) działek Nr 1009,1010,1011,1012,1014/1,1015/2,1016 I 
przy ul. Gdańskiej
3) działek od Nr 145 do Nr 160 i Działki Nr 255 między ul. I 
Kosynierów, Rolną i I Pułku Ułanów
4) działek Nr 69, 87/1, 87/3,87/4,87/5, 87/6 przy ul. Witosa. I
5) dotyczące modernizacji i przebudowy skrzyżowania ul. Ar- I 
mii Krajowej i ul. Mickiewicza oraz skrzyżowania ul. Armii Kra- I 
jowej i ul. Chopina
6) działek od Nr 164 do Nr 178 między ul. Kosynierów, Rolną, I 
Ogrodową i I Pułku Ułanów
7) działek Nr 1029/1,1029/3,1029/4,1032,1033 przy ul. Ogro- I 
dowej
8) kanalizacji sanitarnej dla miasta Sławna
9) działki Nr 230 przy ul. Cieszkowskiego
10) działki Nr 574 przy ul. Wojska Polskiego

będą wyłożone do publicznego wglądu w dniach I 
od 7 do 29 października br. w siedzibie Urzędu Miasta Sławno I 
pok. Nr 20 od godziny 8-15.

Zgodnie z art. 23 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalę- I 
nia przyjęte w projekcie planu, może wnieść protest.

Zgodnie z art. 24 ustawy każdy, którego interes prawny I 
lub uprawnienia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte w I 
projekcie planu, może wnieść zarzut.

Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na pi- I 
śmie do Zarządu Gminy z podaniem oznaczenia nieruchomości " 
w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie okresu wyłożę- j 
nia. G-3774

r

OKNA 
PCV

Rewelacyjnie niskie ceny
- produkcja - już od 216 zł/m2
- montaż - już od 19,0 zł/mb

obwodu

K5STÖL
Słupsk ul. Borchardta 31 <p 

(Portowa) 2
tel./fax 0-59/41-48-69 S

PRODUKCJA MONTAŻ PRODUKCJA MONTAŻ PRODUKCJA MONTAŻ

THE DOCUMENT COMPANY
XEROX

WYS0KAJAK0ŚĆ + NISKA. CENA.

sprzedamy 
odkupimy 
leasingujemy 
dzierżawimy”
3 lata gwarancji i pełna obsługa serwisowa

REWOLUCJA CENOWA!!!
ZADZWOŃ!!!

^Rozwiązania szukaj u: Consult-Q, ul. Straganiarska 28/30, Gdańsk, teł. 462-347, Progel, ul. Falata 17, Koszalin, tel. 407-311, 
Progel, ul. Derdowskiego 8, Szczecin, tel. 531-005, Imperf, ul. Krajewskiego 26a, Słupsk, tel. 424-855

"Oferta limitowana

—Sta^ancflsa, MH.(0-59) 426*008 

BYTÓW uł. Bauera 6. (0-593) tał. 26-83

OKNA PCV
OMtorzy:

Sklep “PORTA" Słupsk ul. W.Polskiego 16, tel. (059) 424-357 
PH “BUDOMAT" Siewna ul. Dworcowe 7, tel.(10) 39-33 

Firma Usłgowo-Handlowa S. Mickiewicz Kołobrzeg ul. Jedności 73«, 
teł. (0965) 286*55

PRODUKCJA MONTAŻ PRODUKCJA MONTAŻ PRODUKCJA MONTAŻ

Słupska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Czyn9
76-200 Słupsk, ul. Leszczyńskiego 7

ogłasza przetarg ofertowy 
na wykonanie w sezonie 1996/1997 

oczyszczania ze śniegu i lodu oraz ciągów 
pieszo-jezdnych w zasobach Spółdzielni 

o łącznej powierzchni 43953 m kw.

Oferta winna zawierać:
- stawkę roboczogodziny brutto
- informację o usprzętowieniu firmy i środkach używa­
nych do usuwania śliskości
- referencje wykonawcze.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w siedzi­
bie Spółdzielni (sekretariat).
Uprawnionym do kontaktów z oferentami jest inż. Henryk 
Skotnicki tel. 432-516 w. 43.

Termin składania ofert upływa 10 X 1996 r. G 3769

Zarząd Miasta i Gminy Polanów 
76-130 Polanów ul. Wolności 4 

ogłasza przetarg nieograniczony
(zgodnie z „ustawą o zamówieniach publicznych” 

z dnia 10 VI 1994 r. Dz. U. Nr 76 poz. 344)

na wykonanie 2 odwiertów studni głębinowych 
w mielcie Polanów.

1. Wymagany termin realizacji 30.04.1997 r.
Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówie­
nia jest wniesienie wadium w wysokości 1 500 złotych, które 
należy wpłacić w kasie Urzędu do dnia 5.11.1996 r. do godz 
10 lub na konto Urzędu nr BS Polanów 933252-32.4-0-996.
2. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy: |
a) dostarczą Zamawiającemu oświadczenia i potwierdź 
nia wymienione w art. 22 ust. 2 i 4 Ustawy o zamówieniach 
publicznych z dnia 10.06.1994 r.
b) nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podst. i 
19 ww. Ustawy.
3. Postępowanie nie zostało poprzedzone klasyfikacją 
wstępną i będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji 
krajowych.
4. Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 
10,00 zł można odebrać w siedzibie Urzędu, pokój mmm
5. Uprawnionymi do kontaktów z oferentami są:
Jolanta Krzanowska, tel. 188-351 pok. 2 
Kazimierz Bodo, tel. 188-351 pok. 2.
6. Zamkniętą kopertę z ofertą oznaczoną:

OFERTA PRZETARGOWA NA WYKONANIE UJ
WODY W POLANOWIE

należy złożyć w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w 
wie, ul. Wolności 4 pok. nr 5.
7. Termin składania ofert upływa 5 listopada o godz*:|0.
8. Otwarcie ofert nastąpi 5 listopada 1996 r. o godz. 11.

................................... ■mi..................................—... IM II Dii



12 GŁOS POMORZA RADIO I TELEWIZJA Środa, 2 października 1996 r.

TVP-PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” (268) - se­

rial prod. USA —
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Dla dzieci - Tęczowy Music Box
9.05 Gimnastyka - Na co dzień (5)
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole - program 

dla dzieci
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach - 

rady dla rodziców i wychowawców
10.00 „Dolina lalek” (4/15) - serial 

prod. USA (1981)
10.50 Telezakupy
11.00 Zróh to tak, jak my - Firanka 

do pokoju dziecka - program eduk.
11.15 Poradnik bałaganiarza - Opty­

miści, optymiści
11.30 Książki, które wstrząsnęły 

światem - Fryderyk Nietzsche „Mądrość 
Tragarza”

11.50 „Arcydzieła” (6/45) - „Diego 
Velazquez: Dworki” - serial dok. prod, 
angielskiej

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.40 W plener!
13.05 Start - teleturniej sportowy
13.25 Gdzie są nasze pieniądze?
13.50 Mistrzowie (2) - prof. Mieczy­

sław Gogacz

POLSAT
6.00 „Ptaki ciernistych krzewów” (4)

- austral, serial obycz.; 7.00 Poranek z 
Polsatem; 7.55 Poranne informacje; 8.00 
Polityczne graffiti - komentarz; 8.15 
Klub Fitness Woman; 8.30 „Ufozaury” 
(9) - serial animow.; 9.00 Drużyna „A” 
(35) - amer. serial sens.; 10.00 „Żar mło­
dości” (23) - kanad. serial obycz.; 11.00 
„Airwolf’ (23) - amer. serial sens.; 12.00 
Disco Relax-program muzyczny; 13.00 
Oskar - magaz. nowości filmowych;
13.30 Sztuka sprawiedliwości - mag. 
prawniczy; 14.00 Kuba zaprasza; 14.30 
Twój lekarz - mag. medyczny; 15.00 
Halo Gra!My; 15.20 Ye! Ye! Ye!; 15.30 
„Czarodziejka z księżyca” (92) - serial 
anim.; 16.00 Informacje; 16.15 Link Jo­
urnal -mag. mody; 16.45 Gwiazdy i roz­
gwiazdy: gra zabawa; 17.15 Kalambury
- progr. rozrywkowy; 17.45 „Alf’ (94)
- amer. serial komed.; 18.15 „Świat 
według Bundych” (23) - amer. serial 
komed.; 18.40 Moim zdaniem - komen­
tarz; 18.45 Informacje; 19.00 MacGy- 
ver (53) - amer. serial sens.; 19.50 Lo­
sowanie LOTTO; 20.00 Film tygodnia: 
„Bandzior rusza na szlak” - film prod, 
amer. (1994); 22.00 Informacje i biznes 
informacje; 22.25 Polityczne graffiti - 
komentarz; 22.35 „Ulice San Francisco” 
(45) - serial prod, amer.; 23.30 Na każ­
dy temat; 0.30 „Żar młodości” (18) - 
kanad. serial obycz.; 1.35 Pożegnanie.

RADIO KOSZALIN
Wiadomości: 5,00, 6.00, 7.00, 8.00,

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 9.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00, 12.00,14.00, 16.00,18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05,21.05

Komunikaty dla alergików: 5.05,7.05, 
11.05,15.05, 17.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogody 
dla regionu środkowopomorskiego; 6.35 
English? No problem!; 7.40 Wiadomości 
sportowe; 8.50 Propozycje kulturalne; 
9.00-13.00 Studio Kontakt, w nim: 11.10 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 11.30 „Co­
las Breugnon” - ode. pow. R. Rollanda; 
11.55 English? No problem!; 12.15 Radio- 
Ruleta; 13.05 Muzyczne wędrówki; 13.45 
Notowania giełdowe; 14.00-16.00 Popołu­
dnie z nami- „Hobby, rekreacja, podróże”, 
w nim: 15.30 Impulsy - aud. dla niewido­
mych i słabo widzących; 15.45 Kącik me­
lomana; 15.55 English? No problem!; 16.05 
Antena milusińskich - aud. I. Krauze; 16.45 
Opowieści Gargamela w wykonaniu W. 
Drzewicza; 17.05-18.00 ATUT-program 
reporterów, w nim: 17.30 Wiadomości spo­
rtowe; 18.05 Od rocka do rocka - aud. P. 
Mroczka; 20.05 Wieczorne spotkania - 
Marian Rożnowski - latarnik z Ustki - aud. 
K. Baniewicz-Kowalczyk; 21.05 Ze sceny 
i estrady; 22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio 
Koszalin nocą; 3.00-5.00 Muzyka nocą

RADIO VIGOR
TELEFON INTERWENCYJNY 439- 

924, 439-926, FAX: 439-927. Wiadomo­
ści BBC: od 6.00 do 24.00 co godz.; Wia­
domości lokalne: 6.30, 9.30, 13.30, 15.30, 
16.30, 21.30; Moto-serwis: od 6.35, 7.35, 
9.20, 12.20, 14.20, 15.20; Pogoda: od 6.13 
do 23.13 co godz.; Komunikaty reklamo­
we: 10.30, 12.35, 14.35; Ogłoszenia drob­
ne: 9.50, 11.20, 13.20; Kursy walut NBP:
8.38, „MIX”: 9.38; Power play: od 6.05, 
do 22.05 co dwie godz.; Horoskop: od 6.10 
do 23.10 co dwie godz.; Kalendarz muz.:
13.38, 15.38; Aktualne płatności: 6.53, 
7.56; Płyta tygodnia: 10.20, 15,45; Gwia­
zda wieczoru (trzy utwory non-stop) 21,45, 
22.45, 23.45

7.15 „Przebudzanki”; 7.50 Przegląd pra-

14.20 Miniatury
14.25 Łowcy tajemnic - Tajemnica je­

ziora Miedwie - program Mariusza Tur­
bo

14.40 Dzieje jednego wynalazku
14.50 Program dnia
15.00 Wiadomości
15.10 Ekonomiczne opały rodziny Ko­

walskich (5) - Kowalski zakłada spółkę - 
program eduk.

15.30 „Nieustraszeni” (5/13) - serial 
prod, kanad.

16.00 Dla dzieci - telezawody - tele­
turniej

16.25 Muzzy in Gondoland (23) - ję­
zyk angielski dla dzieci

16.30 Dla młodych widzów - Raj
17.00 Teleexpress
17.25 „Inny świat” (32/44) - serial 

prod. USA
18.00 Miliard w rozumie - teleturniej
18.30 Sensacje XX Wieku - Jak umie­

rali bogowie (3)
19.00 Wieczorynka: „Madeline”
19.30 Wiadomości
20.10 „Parszywa dwunastka IV” - 

film fab. prod. USA (1988)
21.50 W centrum uwagi
22.20 Muzyczna Jedynka
22.25 Studio Sport - magazyn
23.25 Wiadomości
23.40 Cafe Fusy - kabaret
0.05 Publicystyka kulturalna

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 8.10 

Dzień dobry,tu Gdańsk; 8.30 Trójmiejski 
serwis informacyjny; 8.40 Studio „Trój­
ki”; 8.50 Polityka i okolice; 9.20 Pętlowa 
Lista Przebojów - mag. muz. dla młodz.;
9.50 „Srebrny koń” ode. 12 - serial anim.;
10.20 Dziecięca Akademia Nauk 
odc.9”Ogień i lód” - program popularno­
naukowy; 10.45 Miasto nad zatoką ode. 4 
- serial przygodowy; 11.10 Niebezpiecz­
na ode. 161; 12.00 David Friesen i Leszek 
Możdżer - koncert; 12.20 Barwy ochron­
ne - dramat obycz. prod, (pol.); 14.05 
45 minut - magazyn; 14.50 Program dnia; 
14.55 Panorama; 15.00 Studio „Trójki”;
15.10 Przygody prosto z wody ode. 23 - 
serial anim.; 15.35 Marianna i jej wesoła 
kompania ode. 3 - serial prod, ang.; 16.00 
Ranczo ode. 23 „Dieta” - serial komedio­
wy prod.USA; 16.25 Ryby, rybki; 16.55 
Trzy po trzy-quiz dla telewidzów; 17.10 
Dozwolone od lat 40, czyli przeboje star­
szych nastolatków - propozycje; 17.30 
Temat wiejski; 17.50 Co jest grane?; 18.00 
PANORAMA; 18.10 Panorama - wyda­
nie główne; 18.30 Niebezpieczna ode. 162 
(ost.); 19.30 Punkt - temat dnia; 19.40 
Sentosa - reportaż; 20.00 Dr Dangerfield 
- serial kryminalny prod. ang. ode. 5; 20.55 
Tajemnice zwojów znad Morza Martwe­
go-film dok. prod, ang.; 21.45 Panorama

sy lokalnej; 8.50 Porady prawnika; 10.00-
13.00 Konkurs „Peep show”; 11.45, 16.45 
To był rok - muz. non-stop; 13.45 Do 
trzech razy sztuka - muz. non-stop; 14.45 
Propozycje do Gwiazdy Wieczoru; 15.51 
Projektor filmowy; 16.33 Cała wstecz - 
konkurs muz.; 17.45 Tea-Time gold - muz. 
non-stop; 18.00 Lista przebojów MIAMI 
NICE TOP 20; 20.30 „Miner” - konkurs; 
21.33, 23.35 „Z nami te numery” - kon­
kurs; 22.30 Co jest grane? - konkurs; 24.00-
1.00 Muz. dla zakochanych i nie tylko; 1.00-
6.00 Muz. dżem z Vigorem FM.

0.30 „Tajemnice”-film fab. prod. ang.
(1982)

1.50 Zakończenie programu

TVP-PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki - w tym: 

Dziennik krajowy
7.40 Unia Teatrów Europy - Teatre 

Lliura z Barcelony - program artystyczny
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Moje trzy córki” (7/13) - serial 

komediowy prod. USA (1994)
9.00 Świat kobiet - magazyn dla pań
9.30 „Walcząc o ich przetrwanie” (3/ 

13) „Fotograficy i filmowcy” - serial prod, 
francuskiej

10.00 Truskawkowe studio - program 
dla młodzieży

10.25 Dialogi polskie Jerzy Andrzejew­
ski: „Ciemności kryją ziemię”'

11.00 Kobiety islamu - „Zasłona i re­
publika” (1) - film dokumentalny prod, 
francuskiej

12.00 Koncert na życzenie: Czerwony 
Tulipan - „Numery”

12.30 Skrzydła bliżej marzeń - program 
o lotnictwie

13.00 Panorama
13.20 „Doktor z alpejskiej wioski”

(12/13) „Król olch”-serial prod, niemiec- 
ko-austriacko-włoskiej

14.10 Muzyczne nowości Dwójki

— wydanie wieczorne; 22.00 Leksykon Ka­
tolicki „Kościół św. Jana”; 22.10 Studio 
„Trójki”; 22.20 Kamerton - maga. muzy­
ki klasycznej; 22.35 Namiętność ode. 122;
23.20 Ocean snów - Powiew zmian odc.6 
„Tuvalu” - serial dok. prod, duńskiej;
23.45 Handel organami (Body parts busi­
ness) - film dok. prod, ang.; 24.40 Zakoń­
czenie programu

TV GAWEX
17.30 Program dnia; 17.35 Echa dnia;

17.40 Z naszą kamerą; 18.15 Bajki dla 
dzieci; 18.50 Więźniarki - serial film.; 
19.35 Serial filmowy; 20.00 TV Gawex 
na bis; 20.45 Film dok.; 21.45 TV Gawex 
na bis; 22.30 Kłopoty z Harym - film fab.

TVTKK KOŁOBRZEG
9.45 Wiadomości TKK - powt.; 10.30 

„Namiętność” (181) - telenow. powt.;
18.05 „Namiętność: (182) - telenow.;
19.00 Życie sławnych i bogatych (7) - se­
rial dokum. USA; 19.30 Zakupy w ATV;
20.00 Letnie kino ATW; Bez nakazu - 
dramat polic.; 21.40 Muzyka na każdą porę

powtórka programu wtorkowego
22.05 „Namiętność” (181) - telenow.

23.00 Polo Dane (7) - mag. muz.-rozryw- 
kowy; 23.30 Zakupy w ATV; 0.00 „Chło­
pi” (3) - serial; 1.00 Niszcząca siła; 2.00 
Na dobranoc...

kowe; 20.00 Lista przebojów dla oldboy­
ów; 21.00 Godzina z Koszalina; 22.10 Go­
rąca linia - koncert życzeń Radia Północ;
23.00 Godzina autorska; 24.00 Night Club 
Radia Północ

66,5 i 100,9 MHZ TEL. 412-564, 411- 
902

6.00- 23.00 Wiadomości RWE - co go­
dzinę 6.00-9.00 PORANEK Z RC - poran­
na pieśń echem powracająca, horoskop, 
przegląd prasy, felietony, powtórki mate­
riałów reporterskich z dnia poprzedniego.

9.00- 14.00 OTWARTE STUDIO - RA­
DIO CITY ZAPRASZA - rozmowy z go­
śćmi, konkursy, rozrywka, publicystyka;

14.00- 15.00 „ŻYCIE NA GORĄCO” - 
najświeższe relacje reporterów z miasta i 
okolic, felietony, aktualności miejskie, pro­
pozycje kulturalne i sportowe;

15.00- 18.00 DISCO DANCE RELAX- 
aud. muz.

18.00- 22.00 WIECZÓR Z RC - 
aud.muz.; 22.05. Fakty, wydarzenia, opinie 
(RWE)

23.05-6.00 NOC Z RC - muzyka non 
stop

POŁNOC
95,9 i 69,23 MHz
Redaktor dyżurny: tel. 410-460
Studio: tel. 410-444
5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z Ra­

diem Północ; 6.00 Budzik i zadzwonił...; 
6,15 Szczęśliwa dwója - konkurs; 7.00 In­
formacje o działalności służb miejskich; 
7.45 Krótki przegtąd prasy regionalnej; 8.00 
Informacje dla kierowców; 8.15 Serwis spo­
rtowy; 9.00 Gdzie się wybrać?; 9.15 Nasz 
mikrofon - wasz głos - dyżur reportera;
10.00 Rybacka prognoza pogody; 10.10 
Omnibus - konkurs; 11.00 Kursy walut;
12.00 Ludzie mówią; 13.00 Kalendarium i 
horoskop; 13.10 Konkurs-20 pytań; 14.00 
Informacje dla kierowców; 14.10 Godzina 
firmowych propozycji; 15.15 Giełda papie­
rów wartościowych; 16.00 Rybacka pro­
gnoza pogody; 16.05 Trzy grające szafy;
18.00 Minął tydzień; 19.05 Kiecanki roc-

14.25 Clipol
14.55 Powitanie
15.00 „Sylvan” (10/26) - „Każdy ma 

coś do ukrycia” - serial anim. prod, hi­
szpańskiej

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 
(powt.)

15.35 Era Wodnika a Ewangelia - 
Bóg i człowiek w religiach Wschodu (3)

16.00 Panorama
16.10 Pejzaże wsi polskiej -Tajemni­

ca Szweda - program redakcji artystycz­
nej

16.30 „5 x 5: Wygrajmy razem”
17*00 Seans filmowy
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Truskawkowe studio
20.00 Rewelacja miesiąca - Gala Me­

tropolitan Opera - Srebrny Jubileusz Ja­
mesa Levine’a

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Rewelacja miesiąca - Gala w 

Metropolitan Opera w Nowym Jorku - 
Srebrny Jubileusz Jamesa Levine’a

23.00 „Ludwik 1881” - film fab. 
prod, niemieckiej

0.25 Panorama
0.35 Zakończenie programu

TV BRYZA KOSZALIN
8.58 Program dnia; 9.00 Opowiada­

nia Muminków, Zaczarowany Ołówek 
-bajki polskie; 9.25 Moto Myszy z Mar­
sa - bajka dla dzieci; 9.50 Więźniarki - 
serial obycz.; 10.50 Panna dziedziczka 
- serial obycz.; 11.20-16.40 Teletetext 
odkryty; 16.40 Opowiadania Mumin­
ków, Zaczarowany Ołówek - bajki pol­
skie; 17.00 Moto Myszy z Marsa - baj­
ka dla dzieci; 17.30 Program Lokalny 
TVR „BRYZA” Wiadomości Koszaliń­
skie; 18.00 Więźniarki - serial obycz.; 
19.00 Oszukane - film fab.; 20.30 Polo 
dance - mag. muzyczny; 21.00 Panna 
dziedziczka - serial obycz.; 21.30 Pro­
gram Lokalny TVR „BRYZA”: Wiado­
mości Koszalińskie; 22.15 Kłopoty z 
Harym - film fab.; 23.45 Teletext od­
kryty

RADIO KOŁOBRZEG
CZĘSTOTLIWOŚĆ 71,15 i 90.20 FM
Dział łączności z słuchaczami: tel. 

(0-965) 244-79
dział reklamy: tel. 282-11 w. 124
WIADOMOŚCI BBC: co godzinę od

6.00 do 23.00
6.00-8.30 Przebudzanki z Radieqj 

OK’FM, a w nich: 6.00-7.00: 6.15 Progno­
za pogody, 6.20 Przegląd prasy, 6.40 Ka­
lendarium; 6.50 Boss Moto; 7.10 Dyżur re­
portera; 7.15 Pogoda, 7.30 Przegląd prasy;
7.45 Prognostikon, 8.15 Mały poranny 
zgiełk; 8.30 Wiadomości lokalne; 9.40 
„Lato w mieście” a w nim: aktualna pogo­
da (temp. wody, plaża, itp.): zapowiedzi 
imprez kulturalnych (muzeum, kino, DKF), 
dyżury aptek; 10.05—11.00 Przedpołudnie 
z Radiem Kołobrzeg; 10.10 Konkurs; 
11.30-11.40 „Lato w mieście” (uaktualnio­
na powtórka); 11.40 Giełda pracy i ogło­
szenia „pomóżmy sobie”; 11.50 Kalenda­
rium muzyczne; 12.30 Dwa zakurzone prze­
boje; 13.10 Konkurs; 13.30 Wiadomości 
lokalne; 13.45-14.00 „A to ciekawe” - „Ta­
jemne - nietajemne Elżbiety Szczęsnowicz 
i Dariusza Cherezińskiego; 16.30 Wiado­
mości lokalne; 16.45 Konkurs; 17.05-18.00 
„Magazyn filmowy” - nowości w kinach i 
na kasetach - Artur Baranowski; 18.30—
18.50 Magazyn Aktualności BBC; 19.00-
19.15 Magazyn Informacyjny Radia Koło­
brzeg; 19.20-20.00 „Kazamaty zapraszają”;
20.05- 21.00 „ Muzyczne kino” - muzykę 
filmową prezentuje Artur Baranowski;
21.05- 22.00 „Metal Attack” - audycja dla 
słuchających inaczej - prowadzi Mariusz 
Jastura; 22.10-23 ; 23.10-00.00; O.OO-ó.OO 
„Muzyczna pastylka na bezsenność”.

Wiadomości co godzinę: całą dobę
Wiadomości co pół godziny: 6.00-

12.00,14.00-17.00
Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00
Wiadomości sportowe 6.08,6.33,7.09, 

7.34, 8.07,9.05
Wiadomości giełdowe: 11.57, 13.05,

14.05
4.00-6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00-

9.00 Poranek z Radiem Zet; 6.20-9.40 Ho­
roskop Dnia - Wojciech Jóźwiak; 6.50

TV SŁUPSK
17.15 - serwis słupski, 17.30 - próg. 

na dziś, 17.45 - Cadillaki i dinozaury 
(13) - ser. rys. dla dzieci, 18.10 - Bill 
Cosby (67-72) - plansze rys., 18.30 - 
Gość TV Słupsk, 18.45 - Armia USA 
(9)-film dok., 19.20-Bitwao Moskwę 
(1) - film woj. (powt. z wtorku), 20.40- 
Hollywood Goes Ape (1)- film kult.,
21.30 - serwis słupski, 21.45 - Bitwa o 
Moskwę (2) - film woj., 23.10 - zakoń. 
próg.

Zapowiedzi TV; 7.40 Magazyn giełdowy;
8.15 Gość Radia Zet; 8.40 Książki Cze­
sława Apiecionka; 9.15 Urodziny z Ra­
diem Zet - konkurs; 9.20 Horoskop Jo­
anny Godeckiej na urodziny; 9.50 Cieka­
wostki Krecika; 10.10 Bulion Zet - pro­
gram Doroty Wellman i Michała Gule- 
wicza; 12.50 Na krawędzi - najlepsi wy­
konawcy New Rock; 13.15 „Dzwonię do 
Pani... Pana” - program Janusza Weissa;
14.10 Magazyn reporterów i zapowiedzi 
kulturalne; 15.10 Hip Hop Zet - program 
Marzeny Chełminiak i Wojtka Jagielskie­
go; 16.50 Ciekawostki Krecika; 17.50 Na 
krawędzi - najlepsi wykonawcy New 
Rock; 18.10 Szymoniada - program Szy­
mona Majewskiego; 19.05 Komputerowa 
lista przebojów Radia Zet; 20.05 Kom­
puterowa lista przebojów Radia Zet;
20.05 UK Chart Attack (w piątki) - przed­
stawia Mariusz Nałęcz Nieniewski; 21.05 
Klub Radia Zet zaprasza Karolina Pio­
trowska; 23.10 Noc z Radiem Zet

ITMil REJA
Szczecinek, UKF 72,38 MHz i 99,00 

MHz
Serwis BBC: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,

10.00. 11.00.12.00.13.00.14.00.15.00,
16.00. 17.00.18.00.19.00.20.00, 21.00,
22.00

Aktualności BBC: 13.30 
Wiadomości lokalne: 6.45, 8.45,

10.45,12.45,14.45
POWER PLAY - poranny: 6.05, 

8.05, 10.05, 12.05; popołudniowo-wie- 
czomy: 14.05,16.05,18.05, 20.05 

0.10 Muzyka z komentarzem; 3.00 
Nocna fonoteka; 6.10 Poranne LSD; 9.10 
Nowości z Playlisty: Sony Musie; 10.10 
Kalendarium muzyczne, przegląd prasy;
11.10 Magazyn reporterów; 15.10 Serwis 
muzyczno-kulturalny; 16.10 Sułtani 
rock’a, sułtani blusa; 18.10 Muzyczny 
puls; 20.10 Muzyczna poczta Radia ReJa;
21.40 Pozdrowienia; 22.10 Nowości na 
Playlisty: Sony Musie-powt.; 23.10 Ser­
wis muzyczno-kulturalny - powt.

RADIO DARŁOWO
Wiadomości: 7.00, 9.00, 11.00,

13.00,15.00,17.00 
Informacje lokalne od 8.00 co dwie 

godziny
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, 

giełdy, telefon dla wszystkich, reporta­
że, wywiady, pozdrowienia dla..., wie­
czorne konkursy; 10.00 Fakty. Proble­
my. Opinie - audycja miejska; 20.00-
22.00 TOP 20 - aud. muzyczna Wojcie­
cha Ślifierza
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Grupa zakonnic chłodzących 29 września stopy na plaży w Capbreton, w południo­
wo-zachodniej Francji, przygląda się amatorowi surfingu.
------------------------ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fot. PAP

Naga prawda
W związku z akcją nękania kioskarzy 

sprzedających pisma z gołymi panienka­
mi, natychmiast niektórzy przeszli do 
konspiracji, wymyślając specjalne hasła. 
Posługują się nimi kupując to, co normal­
ni mężczyźni lubią najbardziej. Gdy w 
pewnej budce na Czarnowie w Kielcach 
poprosi się o „Na przełaj”, pani troskli­
wie zawija „Extasy” w tę gazetę, na ha­
sło „Gospodyni” podaje „Cats”, a „Ko­
bieta” ma przelicznik „Wamp”.

Ileż podniety przy osiąganiu takich po­
zycjiii'

„Echo Dnia

Znikła... skrzynka 
czarodzieja

W Piekarach Śląskich doszło do bar­
dzo nietypowej kradzieży. Z zaplecza 
cyrku „Domino” skradziono... skrzynkę 
z pustymi butelkami. Okazuje się jednak, 
iż nie była to zwykła skrzynka, lecz re­
kwizyt, którego wartość cyrkowcy wy­
ceniają na 300 złotych. Niestety, do tej 
pory sprawca owej kradzieży pozostaje 
nieuchwytny. Konkurencja?

„Wieczór”

Strażak do wszystkiego
Do niecodziennego zdarzenia wezwa­

ni zostali słupscy strażacy. Na balkonie 
mieszkania na pierwszym piętrze zakle­
szczył się... wilczur. Pies został sam w 
domu, a drzwi na balkon były otwarte. 
Najwyraźniej chciał się wydostać na ze­
wnątrz i przecisnąć między szczeblami. 
W rezultacie uwiązł między nimi. Wył 
rozpaczliwie, więc przechodnie wezwali 
pomoc. Strażacy rozparli szczeble i psa 
uwolnili.

„Głos Koszaliński”

Zaszaleli i zapłacili
W remizie w Oksie, pamiętającej 

przedwojenne czasy, rozegrały się sceny 
niczym z gangsterskiego filmu. Główni 
aktorzy przyjechali kilkoma samochoda­
mi i uzbrojeni w kije beseballowe wkro­
czyli na dyskotekę. Jak niesie gminna 
wieść, powodem napaści były porachun­
ki między grupami z Nowin i Oksy. 
Główni antagoniści przypadkiem byli na 
zabawie nieobecni, dlatego ofiarami zo­
stały przypadkowe osoby, a także 23 szy­
by oraz sprzęt nagłaśniający i dyskote­
kowy. Szalejącym z kijem młodzieńcom 
nie oparły się nawet sztukaterie zdobiące 
budynek remizy.

Niegdyś jako sprzęt bojowy wykorzy­
stywano sztachety z płotów, a z pola bi­
twy ewakuowano się pieszo lub motora­
mi. Dzięki przejęciu przez młodzież ame-

Z RÓŻNYCH STRON
rykańskich wzorów, udało się ich szyb­
ko ująć. Samochodem jednak gorzej się 
ucieka niż opłotkami... Napastnicy zapła­
cili odszkodowanie w wysokości 29 mi­
lionów starych zł.

„Słowo Ludu”

Amator fasolki
Nieznany sprawca zakradł się nocą, 

wybijając szybę w oknie, do budynku go­
spodarczego Edwarda E. w Bielawkach, 
gmina Kutno. Wyniósł stamtąd, a raczej 
wywiózł ciężarówką - bo łup ważył 2,5 
tony - zapas fasoli wartości 5 tys. zł.

„Wiadomości Dnia”

Metoda na „uczynnych 
chłopców”

Policjanci z Nowogardu zatrzymali na 
gorącym uczynku czteroosobową grupę 
złodziei samochodów. Młodzieńcy w 
wieku od 15 do 18 lat „przymierzali” się 
właśnie do VW passata. Do czasu wpad­
ki mieli na swym koncie przynajmniej 11 
skradzionych pojazdów. Interesowali się 
przede wszystkim „maluchami”, które 
rozbierali na części, sprzedawane następ­
nie w warsztatach samochodowych. Kil­
ka razy zapolowali na ekskluzywne auta: 
mercedesa i BMW. Najpierw posypywa­
li drogę gwoździami, a kiedy kierowcy 
zjeżdżali na pobocze z przebitymi opo­
nami - oferowali pomoc przy wymianie 
koła. Potem wskakiwali za kierownicę i... 
uciekali w siną dal nowo nabytym poja­
zdem.

Szef gangu - piętnastolatek(!) - trafił 
do Policyjnej Izby Dziecka. Pozostali są
w areszcie.

,Głos Szczeciński’

Chciał do... więzienia!
42-letni Włodzimierz L. ustawicznie 

włamywał się do sklepu przy ul. Kruszy­
nowej w Łodzi, bo... chciał trafić do wię­
zienia. Gdy po pierwszych dwóch wła­
maniach nikt go nie złapał, sam zgłosił 
się do komisariatu. Miał nawet ze sobą 
walizkę z rzeczami, gdyż liczył, że trafi 
za kraty. Niestety - chociaż udowodnił, 
że dwukrotnie włamał się do sklepu - zo­
stał odesłany do domu. Wówczas zdeter­
minowany złodziej postanowił dalej nę­
kać sklep przy ulicy Kruszynowej. Kil­
kakrotnie usiłował się do niego włamać, 
kilka razy z powodzeniem. Aż wreszcie 
doczekał się, że policjanci zatrzymali go 
na gorącym uczynku. Tym razem sąd 
zdecydował o aresztowaniu włamywacza. 
Włodzimierz L. jest szczęśliwy - wre­
szcie wrócił za kraty, do miejsca, które 
dobrze zna i gdzie czuje się bezpiecznie.

„Express Ilustrowany”
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